

TABELLA N. 13

**Stato di previsione della spesa del Ministero dell'agricoltura e delle foreste
per l'anno finanziario 1970**

ANNESSO N. II

CONTO CONSUNTIVO

ENTE DI SVILUPPO IN CAMPANIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1968

RELAZIONE DEL PRESIDENTE

Signori Consiglieri,

il conto consuntivo che viene sottoposto alla Vostra approvazione si riferisce all'attività svolta nel 1968.

L'esercizio decorso è stato caratterizzato da due fatti di fondamentale importanza per la vita dell'Ente e per le prospettive future; la inclusione nel comprensorio di operatività della intera provincia di Napoli e delle zone precedentemente escluse della provincia di Salerno (Agro Sarnese-Nocerino), e la nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione.

Infatti, in forza del decreto interministeriale del 20 gennaio 1968, la competenza dell'Ente abbraccia attualmente l'intero territorio delle provincie di Benevento, Caserta, Napoli e Salerno, per una superficie complessiva di Ha. 1.079.343.

L'Ente ha quindi assunto quella auspicata dimensione regionale che costituisce una delle condizioni fondamentali affinché i problemi dello sviluppo agricolo vengano affrontati in una visione più ampia e completa ed i conseguenti interventi risultino programmati in un quadro organico, data l'interdipendenza e la complementarità che le singole situazioni presentano, pur nelle loro evidenti differenziazioni. In tale prospettiva assume ormai un carattere di indifferibilità il completamento della regionalizzazione dell'Ente, mediante la attribuzione nella provincia di Avellino, che è tutt'ora affidata all'Ente per lo Sviluppo della irrigazione in Puglia, Lucania e Molise ed Alta Irpinia.

Inoltre, con decreti del 28 marzo e del 17 aprile 1968 sono stati rispettivamente nominati il Consiglio di Amministrazione ed il Collegio Sindacale dell'Ente.

È evidente, quindi, che la compiutezza degli organi deliberativi ed il definitivo assetto territoriale possono consentire all'Ente di estendere ed approfondire quella azione di promozione ed incentivazione dello sviluppo agricolo che esso è chiamato a svolgere nell'ambito regionale.

All'uopo mi è particolarmente gradito dare atto, al Consiglio per la manifesta precisa volontà di muoversi in tale direttrice e ringraziare tutti i consiglieri, per il proficuo apporto di qualificata competenza e profonda conoscenza dei problemi agricoli delle varie zone, nonché il Collegio Sindacale ed il Delegato della Corte dei Conti per la valida e cordiale collaborazione.

Mi sembra opportuno ricordare, in primo luogo, l'attività ed i lavori del Consiglio di Amministrazione che, insediatosi il 9 maggio, ha tenuto, complessivamente, 7 sedute. Si è trattato di un lavoro proficuo perché oltre alla discussione ed approvazione di provvedimenti di normale amministrazione il Consiglio ha affrontato con spirito nuovo i temi dell'indirizzo programmatico e delle linee di azione dell'Ente sia in sede di discussione del consuntivo 1967 sia in sede di elaborazione del bilancio di previsione per il 1969. In tal senso mi è gradito segnalare il particolare significato che assume tale bilancio di previsione, non tanto per il suo contenuto concreto di iniziative - peraltro condizionate dai noti problemi di finanziamento degli Enti di Sviluppo per i quali gli stanziamenti previsti dalla legge 14 luglio 1965 n. 901 sono insufficienti ad assicurare il finanziamento dell'esercizio 1969 - quanto per le indicazioni programmatiche da esso scaturiscono e per il suo valore di chiara ed esplicita manifestazione di volontà, da parte di tutte le categorie agricole, sindacali, imprenditoriali e tecniche rappresentate nel Consiglio, di fare assumere all'Ente la funzione che gli compete per promuovere e favorire lo sviluppo dell'agricoltura regionale.

Tuttavia occorre aggiungere che, se è doveroso esprimere il compiacimento per le raggiunte dimensioni regionali e per la volontà e determinazione degli Organi decisionali di perseguire in profondità i fini per cui l'Ente è stato istituito, è altrettanto doveroso far rilevare e denunciare, ancora una volta, come tali ampie possibilità territoriali d'intervento e tali manifestazioni di buona volontà ad operare rischino di esaurirsi in se stesse e di rappresentare, ancora, soltanto un'aspirazione ed un desiderio di azione, qualora l'Ente non venga messo in condizioni di svolgere le sue funzioni con i necessari mezzi finanziari e con il necessario adeguamento della sua struttura operativa, particolarmente per quanto riguarda la consistenza degli organici.

Le attività svolte nell'esercizio decorso, che verranno più innanzi illustrate, devono essere considerate, quindi, al lume di tale perdurante carenza organica dell'Ente; ritengo pertanto doveroso, in questa sede, rivolgere un riconoscimento particolare al Direttore Generale, ai Dirigenti dei diversi settori ed al personale tutto per l'impegno e l'appassionata partecipazione che, moltiplicando le energie, ha potuto in molti casi supplire all'insufficienza dei quadri.

* * *

Le attività vengono illustrate distintamente per ciascuno dei seguenti settori:

- a) Programmazione e studi;
- b) Assistenza tecnica e valorizzazione delle produzioni;
- c) Cooperazione e problemi di mercato;
- d) Sviluppo della Proprietà coltivatrice, riordino fondiario ed attività di riforma;
- e) Opere pubbliche di bonifica e lavori;
- f) Attività per gli interventi sul mercato agricolo in applicazione delle norme C.E.E.

A) PROGRAMMAZIONE E STUDI

Nel settore degli studi sono state eseguite indagini nella zona depressa del Cilento per l'acquisizione di elementi necessari per la costituzione di nuclei di assistenza tecnica.

Per il comprensorio di bonifica di Palomonte e San Gregorio Magno, per il quale in data 13 maggio 1968 è intervenuta la consegna da parte del Genio Civile di Salerno all'Ente di Sviluppo, sono state avviate indagini e studi aventi lo scopo di acquisire tutti gli elementi necessari alla definizione del piano generale di bonifica e di sviluppo del comprensorio.

Per la predisposizione dei programmi d'intervento, oltre a puntualizzare alcuni orientamenti operativi di attività zonale, è stato avviato uno studio a livello regionale per la definizione delle aree omogenee.

Lo studio delle direttrici dello sviluppo agrario della regione e l'elaborazione dei relativi piani e programmi è uno dei compiti principali dell'Ente.

Per quanto sopra, in sede di approvazione dello schema di sviluppo economico 1966-70 presso il Comitato Regionale, sono state presentate dall'Ente due proposte di mozioni; la prima relativa al capitolo III sull'assetto territoriale e la seconda relativa al capitolo IV sull'agricoltura. Sono state evidenziate le carenze di talune ipotesi di valutazione soprattutto in riferimento alle prospettive a lungo termine delle aree di collina e di montagna.

Per approfondire tali aspetti si sono avviate indagini e analisi riferite a tempi tecnici subordinati: tra questi si è collocato in primo luogo quello necessario allo sviluppo irriguo.

L'Ente si è interessato anche ad acquisire studi fatti in materia da altri organismi, partecipando a riunioni e dibattiti in seno al Comitato Regionale per la definizione dei piani di massima comprensoriali di sviluppo turistico (Cassa) e presso il Provveditorato alle Opere Pubbliche in ordine alle proposte di assetto territoriale della regione (Piano territoriale).

Nel settore dei convegni sono stati svolti interventi al convegno sulla legislazione delle Acque Pubbliche tenutasi a Salerno, sulla bonifica nel quadro della programmazione economica a Foggia, e sui piani regolatori delle aree industriali a Napoli.

B) ASSISTENZA TECNICA E VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI

Nel campo dell'assistenza tecnica, in data 9 settembre 1968, il Ministero dell'Agricoltura e delle Foreste ha approvato un programma specifico già deliberato dal Consiglio di Amministrazione in data 21 dicembre 1967 per una serie di iniziative a suo tempo predisposte d'intesa con gli Ispettorati Agrari Provinciali competenti e con l'Ispettorato Compartimentale, da attuare in numerose zone dei territori di competenza dell'Ente.

Queste iniziative mirano soprattutto a divulgare e favorire l'applicazione di più moderne tecniche e lo sviluppo di determinate colture tenendo presente le attuali richieste di mercato e le caratteristiche delle zone di intervento.

I settori particolarmente considerati riguardano la zootecnia, con riferimento soprattutto alle piante foraggere nelle zone di collina, l'igiene del bestiame e le colture floreali nelle zone di pianura irrigue, soprattutto nella Piana del Sele e del Garigliano, nonché l'assistenza tecnica ed economica alle cooperative.

Nel corso dell'anno è stata avviata l'attuazione di alcune delle iniziative stesse in relazione alle esigenze sia organizzative che di ordine agronomiche e stagionali.

Nei mesi di gennaio e febbraio, con la collaborazione dell'Osservatorio Fitopatologico di Portici e la partecipazione di numerosi soci delle cooperative, sono stati tenuti corsi ed incontri con i produttori interessati della provincia di Salerno allo scopo di divulgare i più moderni criteri per la difesa fitosanitaria.

Nel settore zootecnico sono proseguiti gli accertamenti tendenti al risanamento del patrimonio; per tale attività ha prestato valido aiuto l'organizzazione delle Mutue bestiame.

Nel corso dell'anno sono stati organizzati incontri con i Veterinari delle provincie di Salerno e Caserta al fine di studiare un opportuno piano di intervento nel settore della zooprofilassi e di mettere a punto il problema del risanamento zootecnico nonché della fecondazione artificiale.

In occasione dell'annuale importante rassegna zootecnica tenuta nel mese di giugno nella zona del Vallo di Diano, l'Ente ha promosso ed assistito la partecipazione di un gruppo di allevatori di bestiame specializzato da latte iscritto ai nuclei di selezione, bestiame che si è particolarmente qualificato nella premiazione.

È stata data anche assistenza agli allevatori della zona di Spinazzo per la progettazione e l'istruttoria di iniziative intese a favorire la riconversione colturale zootecnica di numerose aziende della zona.

Sono proseguite le consuete indagini statistiche riflettenti le attività dell'Ente e delle organizzazioni cooperative mentre sono stati effettuati i rilevamenti per la rete contabile delle aziende agricole campione in collaborazione con l'Istituto Nazionale di Economia Agraria e con l'Istituto di Economia Agraria di Portici per un complesso di 25 aziende ubicate nella provincia di Salerno.

Con l'esercizio 1969, entreranno in rete altre 19 aziende di assegnatari del Garigliano.

L'Ente ha partecipato a numerosi incontri e Convegni tecnici ed economici riguardanti problemi di particolare attualità tra i quali vanno segnalati la tavola rotonda sulla valorizzazione dei prodotti dell'allevamento bufalino a Caserta, l'incontro sulla coltura del nocciuolo ad Avellino, il Convegno « Agricoltura e Industria » di Salerno, le manifestazioni organizzate in occasione della rassegna ortofrutticola « Agrosud » di Napoli presso la Mostra d'Oltremare, l'incontro sulla frutticoltura in Campania tenuto a Riardo di Caserta, il Convegno sui piani zionali a Paduli in provincia di Benevento.

C) COOPERAZIONE E PROBLEMI DI MERCATO

L'Ente ha continuato a prestare la propria assistenza agli organismi cooperativi già costituiti ed operanti nelle provincie di Salerno e Caserta, l'attività dei quali ha raggiunto, come è dimostrato sinteticamente nel seguente prospetto, uno sviluppo notevole registrando, nel 1968, un incremento del 25 % rispetto all'esercizio precedente.

DESCRIZIONE	Anno 1968	Esercizi precedenti	TOTALE
1) Approvvigionamento materie utili all'agricoltura (semi, concimi, anticrittogamici)	114.272.230	1.722.298.494	1.836.570.724
2) Lavorazioni meccaniche e servizi di meccanizzazione effettuati dalle cooperative e dai centri macchine dei Concooper	333.806.765	3.393.393.569	3.727.200.334
3) Collocamento prodotti: latte, pomodoro ed altre industrie, grano, barbabietola, ortofrutticoli	1.162.583.362	6.304.061.922	7.466.645.284
4) Conservificio di Battipaglia	849.363.143	2.917.584.167	3.766.947.310
5) Attività varie	3.545.742	289.266.250	292.811.992
6) Credito Agrario ai soci produttori	428.425.000	2.669.295.027	3.097.720.027
TOTALI	2.891.996.242	17.295.899.429	20.187.895.671

Le attività nel campo dell'apprestamento di mezzi produttivi, particolarmente nel settore della meccanizzazione agricola, hanno avuto un normale andamento, registrandosi un aumento nell'importante servizio della fornitura del credito agrario ai soci, che le cooperative effettuano quale tramite degli Istituti bancari autorizzati.

Nel settore del collocamento dei prodotti l'attività delle cooperative si è esplicata specialmente nei riguardi di alcune produzioni tipiche delle zone di competenza, consentendo una valida azione di difesa e valorizzazione delle produzioni, sul piano contrattuale.

Le cooperative specializzate hanno effettuato, presso i produttori delle provincie di Salerno, Benevento e Caserta la raccolta del latte che è stato refrigerato nei Centri di Teggiano, Battipaglia, Telese e Borgo Centore e collocato presso le Centrali di Napoli, Salerno ed industrie della zona. Complessivamente il latte conferito alle cooperative raggiunge l'importo di lire 940 milioni con un incremento del 30 % circa rispetto all'anno precedente.

Il Concooper della provincia di Salerno ha effettuato, nel conservificio di Battipaglia, la lavorazione di q.li 100.174 di pomodoro ottenendo la produzione di q.li 21.398 di concentrato e numero 81.605 casse di pelati. Sono state inoltre ottenute le seguenti produzioni di ortofrutticoli conservati:

— pesche allo sciroppo	casse n. 13.015
— fagiolini al naturale	casse n. 8.798
— fichi allo sciroppo	casse n. 1.673
— spinaci	casse n. 318

Per quanto riguarda la quantità dei prodotti lavorati si è registrato un aumento di oltre il 20 %, mentre, per l'aumento dei prezzi unitari, l'incremento in valore risulta pari a circa il 50 %.

Degno di nota è il fatto che circa il 60 % della produzione conseguita dal Concooper è stata esportata su mercati esteri, europei ed extraeuropei; ciò costituisce una concreta riprova della particolare qualificazione raggiunta dalle produzioni del Conservificio di Battipaglia.

L'assistenza dell'Ente agli organismi cooperativi nell'espletamento di una tale mole di attività si è esplicata, sul piano finanziario, mediante la concessione di fidejussioni ed anticipazioni e, sul piano tecnico-organizzativo, mediante il personale dell'Ente direttamente impegnato nelle attività cooperativistiche presso la Sede Centrale ed in periferia e attraverso

L'attività dei funzionari che rappresentano l'Ente negli organi sociali e di controllo delle cooperative.

Nell'esercizio decorso il Consiglio ha approvato vari provvedimenti di fideiussione a favore degli Istituti di credito per capitali di esercizio e per finanziamenti occorrenti per l'acquisto di macchinari ed attrezzature e per la realizzazione e l'ampliamento di impianti industriali.

Nel complesso l'Ente, al 31 dicembre 1968, ha in corso garanzie fideiussorie per operazioni il cui importo complessivo ammonta a lire 2.611.974.000 con un impegno, per l'Ente, di lire 1.044.789.562 pari al 40 % del predetto importo, ed ha provveduto all'accantonamento nell'apposito « Fondo rischi », a norma delle disposizioni ministeriali, di lire 315.070.322.

Per quanto riguarda lo sviluppo della cooperazione nelle nuove zone di operatività, gli uffici centrali e periferici hanno provveduto all'istruttoria di varie richieste di assistenza e di fideiussioni, avanzate da organismi cooperativi. Il Consiglio di Amministrazione ha approvato i relativi provvedimenti nei primi mesi dell'esercizio 1969.

È continuata l'attività dell'Ente nel campo della formazione e qualificazione di dirigenti di cooperative agricole con il regolare svolgimento del corso di perfezionamento, iniziato il 15 febbraio 1968 ed istituito con deliberazione n. 1221 del 16 novembre 1967.

Durante l'esercizio il Ministero dell'Agricoltura ha approvato lo svolgimento di un secondo corso per la formazione di dirigenti di cooperative agricole, la cui istituzione era stata deliberata dal Consiglio con provvedimento n. 1227 del 16 novembre 1967. Tale corso è iniziato il 1° agosto 1968, è stato frequentato da n. 20 allievi muniti di diploma di laurea e di scuola media superiore, ed ha avuto termine il 31 gennaio 1969.

D) SVILUPPO DELLA PROPRIETÀ COLTIVATRICE, RIORDINO FONDIARIO E ATTIVITÀ NEI COMPRESORI DI RIFORMA

Formazione proprietà coltivatrice

In attuazione delle disposizioni emanate dalla Cassa Contadina ed a fronte del programma predisposto dall'Ente ed approvato dalla Cassa stessa per un importo di lire 590.000.000, sono state avviate indagini volte all'individuazione di terreni atti alla costituzione di efficienti aziende diretto-coltivatrici.

Secondo il programma predisposto, le indagini si sono riferite in particolare ad aziende delle zone collinari mentre, nei comprensori di Riforma, hanno avuto per oggetto terreni limitrofi alle aziende coltivatrici già costituite dall'Ente.

L'esame è stato esteso a varie proprietà delle provincie di Benevento, Caserta e Salerno ma, le notevoli lievitazioni verificatesi nel mercato fondiario, hanno in genere impedito il perfezionamento di concrete proposte di acquisto.

Attualmente sono all'esame dell'apposita Commissione Consiliare diverse proposte in provincia di Salerno e Benevento per complessivi 360 ha., mentre altre proposte si trovano in fase istruttoria presso i Centri e gli uffici dell'Ente.

Riordino Fondiario

Nel settore del riordino fondiario è previsto un primo intervento nel comprensorio di bonifica di Palomonte e S. Gregorio Magno, affidato all'Ente, dove un ruolo importante riveste la ricomposizione fondiaria, in considerazione della estrema frammentazione che si riscontra nella posizione pianeggiante del comprensorio medesimo.

L'Ente ha pertanto avviato la rilevazione catastale di una superficie di circa 700 ettari, provvedendo all'aggiornamento delle mappe e alla redazione dei partitari. La successiva fase del lavoro contempla la redazione di un progetto di riordino che verrà affidato, unita-

mente agli altri compiti istituzionali, al Nucleo di Assistenza Tecnica, la cui costituzione venne già richiesta al Comitato dei Ministri per il Mezzogiorno e che la Cassa per il Mezzogiorno ha in corso di approvazione.

Si precisa altresì che con analoghe finalità e a seguito di accordi con la Cassa per il Mezzogiorno, è stata inoltrata una seconda richiesta per la costituzione di un altro Nucleo di Assistenza Tecnica, che dovrà operare nel Comprensorio del Cilento.

Attività nei comprensori di riforma fondiaria

In applicazione della legge 29 maggio 1967, n. 379, relativa al riscatto anticipato dei terreni assegnati, è stato predisposto un piano di valutazione per l'addebito agli assegnatari delle opere di miglioramento fondiario eseguite dall'Ente nei comprensori di riforma.

In ordine a quanto sopra i due comprensori di Riforma sono stati suddivisi in varie zone omogenee e per ogni zona sono state scelte unità campione rappresentative delle condizioni medie delle zone stesse.

Per ogni unità campione è stato infine elaborato un bilancio poderale allo scopo di poter calcolare il limite di sopportabilità che servirà di base per la determinazione delle percentuali di addebito agli assegnatari, delle predette opere a carattere poderale. Tale programma sarà al più presto sottoposto alla approvazione del Consiglio.

Nel settore dei miglioramenti fondiari è stata svolta attività di assistenza tecnica a favore degli assegnatari della Riforma per la progettazione e l'esecuzione di opere di trasformazione con il contributo statale.

Nell'esercizio 1968, sono stati esaminati n. 144 progetti per miglioramenti fondiari e n. 30 domande per l'acquisto di bestiame e macchine agricole e concessi i relativi nulla-osta per l'importo complessivo di lire 524.847.000.

Sempre nel settore dei miglioramenti fondiari, l'Ente ha previsto un intervento diretto su terreni in agro di Montecorvino Pugliano. Il relativo progetto, dell'importo di lire 486.235.000 è stato approvato dal Consiglio di Amministrazione e trasmesso al Ministero dell'Agricoltura per il finanziamento in base alle provvidenze del Piano Verde e del FEOGA. L'iniziativa interessa 120 aziende coltivatrici e si riferisce ad un complesso organico di opere che prevedono la trasformazione in vigneti specializzati di una superficie di Ha. 357, opere di sistemazione, di viabilità ed impianti cooperativi.

L'alluvione verificatesi nei giorni 17-18 e 19 dicembre 1968, che colpì in modo particolare i comprensori del medio e Basso Volturno, nonché altre zone della provincia di Caserta, ed alcune zone della provincia di Salerno, ha causato gravi danni alle aziende agricole ponendo gli allevatori in una situazione di grave disagio per la perdita delle scorte di foraggio e per la impossibilità di utilizzare le produzioni sul campo.

In tale occasione l'Ente ha adottato provvedimenti di urgenza in favore delle aziende colpite, intervenendo direttamente con la consegna - tramite le Amministrazioni Comunali - di quantitativi di foraggi e mangimi, per un importo complessivo di lire 25.000.000.

Si è anche provveduto a disporre l'attuazione di interventi di massima urgenza per opere danneggiate dall'alluvione per un importo di lire 91.000.000.

E) OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA E LAVORI

Durante l'anno l'Ente ha portato avanti i programmi precedentemente approvati dal Ministero dell'Agricoltura e delle Foreste, ai sensi delle leggi 27 ottobre 1966 n. 910 (Piano Verde 2°) e 27 luglio 1967 n. 632 (della difesa del Suolo), e dalla Cassa per il Mezzogiorno ai sensi della legge 26 giugno 1965 n. 717.

In particolare nel settore della viabilità sono stati aggiornati i progetti relativi alla sistemazione delle strade S. Vito - S. Tecla (Montecorvino Pugliano) nel Comprensorio del Sele e delle strade Resurrezione-Seponi-Presidente nel Comprensorio del Basso Volturno

per un maggior importo di lire 97 milioni; la prima di essa è stata appaltata, per la seconda si sta procedendo all'appalto poiché l'Amministrazione Provinciale di Caserta ha già deliberato l'assunzione in carico dell'opera, dopo il collaudo.

Nel settore delle opere di irrigazione sono stati ultimati i lavori nella zona Jonta in provincia di Salerno ove l'impianto è entrato in esercizio; sono stati inoltre ultimati i lavori per l'irrigazione della tenuta Persano. Inoltre sono stati appaltati i lavori di sistemazione della stazione di sollevamento, finanziati dal Ministero dell'Agricoltura e delle Foreste per lire 15 milioni.

Nel settore della elettrificazione rurale, con l'avvenuto completamento della rete di Persano, si è provveduto alla energizzazione elettrica di tutti i poderi costituiti nei comprensori di riforma.

Per quanto riguarda i servizi civili, mentre si stanno completando le indagini relative alla perizia - studio per la captazione delle sorgenti (importo lire 25.000.000), si è proceduto alla progettazione dell'acquedotto rurale per la Piana di Eboli (Salerno) per lire 362.150.000 finanziato dalla Cassa per il Mezzogiorno. La Cassa ha inoltre affidato all'Ente la concessione dei lavori relativi alla costruzione del Convitto e Sezione di Economia Domestica Rurale da anettere all'Istituto Professionale Agrario di Dugenta (Benevento), per lire 239.000.000.

Nel settore della bonifica sono in corso di redazione sia il piano generale di bonifica e di irrigazione del Comprensorio di Palomonte e S. Gregorio Magno (Salerno) per lire 19.000.000, sia il piano generale di difesa delle pendici collinari nello stesso comprensorio dell'importo di lire 600.000.000.

Tra i lavori che hanno avuto inizio nel corso dell'anno merita particolare menzione l'acquedotto rurale per il Basso Volturno (dorsale principale) dell'importo di lire 308.000.000, che assicura, con le sue diramazioni, il rifornimento idrico potabile a tutti gli insediamenti del comprensorio.

In sintesi sono stati redatti ed approvati dal Consiglio di Amministrazione i seguenti progetti:

a) *Finanziamento Cassa per il Mezzogiorno:*

- strade da provincializzare nel Volturno	L.	66.000.000
- strada di Montecorvino (Salerno)	»	31.000.000
- acquedotto di Eboli (Salerno)	»	362.150.000
- scuola professionale Dugenta (BN)	»	239.000.000

b) *Finanziamento Ministero dell'Agricoltura*

- piano generale difesa suolo per Palomonte (Salerno)	L.	600.000.000
- perizia studi Palomonte (Salerno).	»	19.000.000
- manutenzioni opere pubbliche (Salerno)	»	44.000.000
- aggiornamento sistemazione Valloni Alveare e Sorvella (Salerno) »	»	12.600.000

Totale . . . L. 1.375.750.000

Numerosi altri lavori approvati e deliberati si riferiscono ad opere di trasformazione fondiaria per un importo complessivo di circa 120 milioni.

I lavori appaltati durante l'esercizio ammontano complessivamente a lire 415 milioni.

F) ATTIVITÀ PER GLI INTERVENTI SUL MERCATO AGRICOLO IN APPLICAZIONE DELLE NORME C.E.E.

Nel corso dell'esercizio l'Azienda di Stato per gli Interventi nel Mercato Agricolo (A.I.M.A.) ha affidato all'Ente di Sviluppo gli interventi di mercato nel settore ortofrutticolo. Nel mese di febbraio infatti la situazione del mercato dei cavolfiori ha determinato gli interventi previsti dai Regolamenti della Comunità Economica Europea per tale prodotto e pertanto l'Ente di Sviluppo è stato incaricato ad attuare un primo intervento a seguito di constatazione della crisi grave nel mercato dei cavolfiori dichiarata con D. M. Agricoltura del 14 febbraio 1968, provvedendo conseguentemente all'acquisto - ai prezzi fissati sulla base delle norme comunitarie - di q.li 4.192.74 di prodotto per un importo complessivo di lire 6.274.957 nel periodo dal 23 al 29 febbraio 1968.

Un secondo e più rilevante intervento si è avuto nel periodo dal 9 aprile al 6 giugno 1968 in occasione della crisi nel mercato delle mele mediante l'acquisto di q.li 57.497.69 per l'importo di lire 324.612.368.

Un terzo intervento si è posto in atto per la crisi delle pesche nel periodo 27 luglio - 23 agosto 1968 durante il quale sono stati acquistati q.li 5.129.03 di prodotto per l'importo complessivo di lire 34.682.918.

Infine un quarto intervento per la crisi delle pere si è iniziato il 16 settembre ed è proseguito fino al 29 novembre con l'acquisto di q.li 5.757.09 di pere per l'importo complessivo di lire 27.165.880. In data 27 dicembre con D. M. Agricoltura è stata di nuovo riaperta la crisi per questo prodotto.

L'attuazione degli interventi di cui sopra ha comportato un notevole impegno da parte dell'Ente, che ha dovuto istituire un numero di Centri di intervento adeguato alle esigenze delle varie zone e mettere in atto *ex novo* la necessaria organizzazione per consentire il ritiro, la valutazione e la destinazione dei prodotti con la immediatezza imposta dalle improvvise dichiarazioni di crisi e con l'urgenza richiesta della particolare deperibilità dei prodotti ortofrutticoli.

Nel corso degli interventi si è dovuto tener conto da un lato delle esigenze di facilitare ai conferenti l'afflusso dei prodotti e dall'altro di contenere le spese dei servizi, tenendo altresì presente la destinazione dei prodotti. Per quest'ultimo aspetto si è posta la massima cura per avviare i maggiori quantitativi possibili alla beneficenza a favore degli Enti segnalati dagli Uffici per l'assistenza pubblica delle Prefetture delle province della Campania e delle vicine regioni, mentre particolare impegno organizzativo ed amministrativo si è dovuto porre per l'avviamento dei prodotti alle distillerie per le lavorazioni per conto dell'A.I.M.A. oppure per la cessione in vendita alle distillerie stesse.

Pur trattandosi di una disciplina di mercato del tutto nuova per il nostro Paese sia come criteri normativi che come organizzazione, si ritiene che siano stati raggiunti gli scopi dei vari interventi in quanto, attraverso il ritiro dal mercato dei quantitativi esuberanti, si è ottenuta la ripresa delle quotazioni dei prodotti.

Dell'efficacia degli interventi è stato ripetutamente dato atto da parte degli operatori che hanno conferito i loro prodotti.

L'attività dell'Ente in questo settore non si è limitata peraltro alla semplice funzione di assunzione di un servizio sia pure di rilevante efficacia economica, ma si è estesa necessariamente ad una concreta conoscenza delle realtà delle varie zone produttive e dei connessi problemi di mercato in un settore quanto mai importante e delicato quale è quello ortofrutticolo, consentendo altresì un esame degli aspetti positivi e, criticamente, anche di quelli negativi che interessano da vicino l'ortofrutticoltura della Campania.

A tale riguardo è stato ad esempio rilevato che le produzioni frutticole precoci, notevolmente sviluppatesi in questi ultimi anni, non hanno potuto avvalersi degli interventi per il fatto che lo stato di crisi è stato decretato soltanto quando si è verificato il crollo dei prezzi delle varietà pilota delle regioni settentrionali e quando sono stati presi in esame i mercati rappresentativi alla produzione nei quali non sono compresi quelli della Campania. Questi inconvenienti si sono in particolare verificati per quanto riguarda le produzioni precoci delle

pesche e delle pere che non hanno potuto usufruire degli interventi di mercato per le considerazioni di cui sopra. È pertanto necessario che in sede comunitaria vengano prospettate dai competenti organi italiani le caratteristiche produttive della frutticoltura meridionale.

Il complesso degli interventi in questo settore sono riassunti nei dati indicati nella tabella seguente:

PRODOTTO	Ritirati q.li	Importo corrisposto lire	DESTINAZIONE			
			Beneficenza q.li	Uso zootecnico q.li	Distillazione q.li	Distruzione q.li
Cavolfiori	4.192.74	6.270.910	609.10	1.367.34	»	2.216.30
Mele	57.497.69	324.612.368	940.75	»	56.556.94	»
Pesche	5.129.03	34.682.918	4185.93	»	943.10	»
Pere	5.757.09	27.165.890	2808.98	»	2.948.11	»

È inoltre proseguita l'attività dell'Ente per i compiti affidati dall'A.I.M.A. per la liquidazione del prezzo di integrazione dell'olio di oliva e del grano duro. Tale attività ha impegnato notevolmente anche nel decorso esercizio l'Ente non solo per il considerevole numero delle pratiche ma soprattutto per la complessità delle procedure e delle varie fasi degli adempimenti. A tale riguardo l'Ente ha chiaramente rappresentato agli organi centrali la necessità, qualora si debba proseguire in tali interventi che rappresentano anch'essi un notevole ingente sostegno a favore di due importanti produzioni meridionali, di disporre di adeguato personale che si dedichi specificatamente a tale attività.

Nella campagna 1967-68 sono state istruite e liquidate le seguenti pratiche di integrazione prezzo:

OLIO DI OLIVA

	Benevento	Caserta	Salerno	Totale
Domande pervenute	36.371	26.081	73.607	136.059
q.li	61.200	52.226	232.236	345.662
Domande liquidate	34.441	26.081	65.868	126.390
q.li	60.800	52.226	202.492	315.518
Importo liquidato	1.250.000.000	1.140.079.010	4.429.510.787	6.519.589.797

GRANO DURO

	Benevento	Caserta	Salerno	Totale
Domande pervenute	6.383	1.189	7.477	15.049
q.li	202.477	30.135	108.717	341.329
Domande liquidate	6.349	1.162	7.356	14.867
q.li	200.861	28.556	105.762	335.179
Importo liquidato	435.604.116	62.765.533	228.448.430	726.818.079

In particolare nell'esercizio 1968 è stato liquidato a fronte dell'ammontare complessivo di cui sopra, l'importo di lire 5.039.747.815 per integrazione del prezzo dell'olio d'oliva e del grano duro.

ATTIVITÀ PER L'APPLICAZIONE DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 857

La legge in oggetto con l'art. 4 ha assegnato agli Enti di Sviluppo il compito di distribuire cereali per uso zootecnico alle aziende ubicate nelle zone colpite dalla siccità di cui agli appositi decreti ministeriali, al prezzo agevolato di lire 3.500 al quintale.

A tale scopo l'Ente ha partecipato a numerosi incontri e riunioni presso il Ministero, per l'organizzazione di questo intervento che, per la nostra regione, interessa tutta la provincia di Benevento e gran parte quella di Salerno.

Al 31 dicembre 1968 erano pervenute domande per complessivi 22.000 quintali che sono attualmente in corso di distribuzione.

Così completato il quadro dell'attività svolta dall'Ente, si passa ora all'esame dei risultati conseguiti nella gestione del bilancio 1968.

CONTO COMPETENZA

ENTRATE

	Previste	Accertate	Differenza
Correnti	908.900.000	1.010.512.736	+ 101.612.736
In conto capitale	10.600.856.000	8.903.380.413	- 1.697.475.587
Partite che si compensano con le uscite	394.600.000	381.821.472	- 12.778.528
	11.904.356.000	10.295.714.621	- 1.608.641.379

USCITE

	Previste	Accertate	Differenza
Correnti	1.090.900.000	1.037.402.760	- 53.497.240
In conto capitale	10.418.856.000	8.756.650.248	- 1.662.205.752
Partite che si compensano con le entrate	394.600.000	381.821.472	- 12.778.528
	11.904.356.000	10.175.874.480	- 1.728.481.520

L'esercizio in esame si è quindi concluso con un avanzo di competenza di lire 119.840.141 (10.295.714.621 - 10.175.874.480).

CONTO RESIDUI

Nella gestione del conto residui, durante detto periodo, si sono verificate le seguenti variazioni:

Riduzione di residui attivi:

- Entrate correnti	L.	—
- Entrate in conto capitale	»	281.537.145
- Partite che si compensano con le uscite	»	—
		<hr/>
Per un totale di lire	L.	<u>281.537.145</u>

Riduzione di residui passivi:

- Spese correnti	L.	1.453.399
- Spese in conto capitale	»	259.214.388
- Partite che si compensano con le entrate	»	—
		<hr/>
Per un totale di lire	L.	<u>260.667.787</u>

La gestione dei residui ha quindi subito variazioni negative per complessive lire 20.869.358 che detratte dall'avanzo di competenza in lire 119.840.141, portano ad un avanzo finanziario di lire 98.970.783 per l'esercizio 1968.

Detto avanzo, sommato all'avanzo accertato al 31 dicembre 1967 in lire 368.882.410, dà luogo ad un avanzo di amministrazione di lire 467.853.193 come risulta dalla seguente situazione finanziaria accertata al 31 dicembre 1968:

ATTIVITÀ

Riscossioni in conto competenza	L.	6.060.069.191
Riscossioni in conto residui	»	895.517.544
		<hr/>
Totale riscossioni	L.	6.955.586.735
Residui attivi Esercizio 1968	L.	4.235.645.430
Residui attivi Esercizi precedenti	»	1.806.630.514
		<hr/>
Totale residui attivi	»	6.042.275.944
		<hr/>
Totale	L.	12.997.862.679
Fondo Cassa al 1° gennaio 1968	»	2.326.713.069
		<hr/>
Totale attività	L.	<u>15.324.575.748</u>

PASSIVITÀ

Pagamenti in conto competenza	L.	6.974.515.039
Pagamenti in conto residui	»	868.145.743
		<hr/>
Totale pagamenti	L.	7.842.660.782
Residui passivi esercizio 1968	L.	3.201.359.441
Residui passivi esercizi precedenti	»	3.812.702.332
		<hr/>
Totale residui passivi	L.	7.014.061.773
		<hr/>
Totale passività	L.	<u>14.856.722.555</u>

Avanzo finanziario esercizio 1968	L.	98.970.783
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 1967 »		368.882.410
<hr/>		
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1968	L.	467.853.193
<hr/>		
Totale a pareggio	L.	15.324.575.748
<hr/> <hr/>		

SITUAZIONE DI CASSA

<i>C/C Banco Napoli - 1° gennaio 1968</i>	L.	2.326.713.069
Riscossioni 1968	— L.	6.955.586.735
Pagamenti 1968	— »	7.842.660.782
		<hr/>
		» 887.074.047
<hr/>		
<i>C/C Banco Napoli - 31 dicembre 1968</i>	L.	1.439.639.022
<hr/>		
Residui passivi	L.	7.014.061.773
Residui attivi	»	6.042.275.944
<hr/>		
Saldo	+L.	971.785.829
Avanzo Amministrazione	»	467.853.193
<hr/>		
Totale	L.	1.439.639.022
<hr/> <hr/>		

CONTO PATRIMONIALE

Durante l'esercizio 1968 si sono verificate le seguenti variazioni, rispetto alla situazione patrimoniale accertata alla data del 31 dicembre 1967:

ATTIVO

Passa da lire 23.564.981.038 a lire 27.279.154.427 con un aumento di . L. 3.714.173.389

PASSIVO

Passa da lire 22.171.880.691 a lire 25.861.341 con un aumento di lire . L. 3.689.860.650

Per effetto di tali variazioni, la consistenza del patrimonio dell'Ente, passa da lire 1.393.100.347, accertato alla data del 31 dicembre 1967 a lire 1.417.413.086 accertata alla data del 31 dicembre 1968.

I fondi di ammortamento sono stati portati a complessive lire 166.239.080, considerando interamente ammortizzati i beni immobili, ammortizzato per l'81 % il mobilio; per il 54 % gli automezzi e per il 71 % gli impianti fissi.

I crediti ammontanti a lire 7.744.405.130 riguardano principalmente:

— Assegnatari, per costituzione capitali di esercizio, scorte poderali e prestiti i vari	L.	461.227.054
— Banco di Napoli, per fondo liquidazione del personale a fondo garanzia fideiussioni	»	770.154.149
— Cassa per il Mezzogiorno, per finanziamenti di opere pubbliche in concessione ed altre in corso di esecuzione	»	841.489.315
— Consorzi e Cooperative di assegnatari, per fideiussioni	»	1.047.391.308
— Ministero Agricoltura per assegnazione fondi, finanziamenti opere in concessione, industrializzazione e cooperazione (FEOGA) . . .	»	2.495.256.253
— Organismi cooperativi Sele e Volturmo per anticipazioni rateizzate .	»	417.459.245
— A.I.M.A. gestioni speciali	»	1.447.022.054
— Ministero Difesa Aeronautica, per indennità di espropriazione . . .	»	115.736.462
— Altri, per causali diversi.	»	148.669.290

I debiti e gli impegni, ammontanti a lire 7.014.061.773 si riferiscono principalmente a:

— Ricostituzione annualità di ammortamento	L.	450.000.000
— Accantonamento rate di riscatto	»	562.024.291
— Assegnatari, per indennità di espropriazione, servitù ed occupazione di loro pertinenza.	»	100.549.426
— Fideiussioni in corso	»	1.044.789.562
— Completamento opere di trasformazione fondiaria	»	854.148.110
— Altre opere pubbliche in corso di esecuzione	»	421.390.275
— Esecuzione opere di bonifica di competenza statale ottenute in concessione	»	2.409.012.878
— Versamento al Demanio Militare per terreni Persano	»	160.000.000
— A.I.M.A. per integrazione prezzo olio, grano e interventi di mercato	»	873.000.000
— Ditte espropriate per titoli R.F. 5 % estratti e non ritirati . . .	»	39.365.889
— Esattorie diverse per versamento imposte e ritenute di rivalsa . .	»	24.259.439
— Altri impegni diversi	»	95.521.903

* * *

Vi invito quindi – dopo la meditata analisi dei dati che vi ho testè esposto e che riassumono l'attività dell'Ente nei diversi settori operativi – ad approvare il bilancio consuntivo per il 1968, rinnovando il mio cordiale saluto ed augurio di comune, proficuo lavoro.

IL PRESIDENTE
Marcello Santa Maria

CONTO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 1968

RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE

Il Collegio sindacale dell'Ente si onora riferire, a norma dell'art. 10 del D.P.R. 14 febbraio n. 257, sulla gestione dell'esercizio chiuso il 31 dicembre 1968.

Si premette che nel corso dell'esercizio in esame il Ministero della Agricoltura e delle Foreste, di concerto con il Ministero del Tesoro, ha istituito una nuovo schema di bilancio di previsione, meglio rispondente alle più complesse esigenze degli Enti di Sviluppo.

Il bilancio preventivo per l'anno 1968, quindi, già approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 6 ottobre 1967 è stato rielaborato sia per l'adozione del nuovo schema che per la limitazione dell'assegnazione statale.

Il bilancio definitivo prevedeva le seguenti entrate:

— redditi patrimoniali, rimborsi e proventi diversi	L.	43.900.000
— assegnazioni annuali	»	550.000.000
— assegnazioni a saldo fabbisogno esercizio 1967	»	315.000.000
— contributi statali per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione di prodotti agricoli	»	1.611.256.000
— contributi statali per la zootecnia e miglioramenti fondiari	»	660.000.000
— rimborso anticipazioni e recuperi	»	266.000.000
— bonifica di competenza statale, in concessione	»	2.550.000.000
— fidejussioni	»	1.555.500.000
— gestioni speciali	»	1.950.000.000
— piccola proprietà coltivatrice	»	750.000.000
— finanziamenti a valere sulla dotazione 1969	»	550.000.000
— prelievi dagli accantonamenti	»	706.100.000
— ammortamenti	»	2.000.000
— partite che si compensano con le uscite	»	394.600.000
Totale		L. 11.904.356.000

Va ricordato che il Ministero Vigilante pur avendo assegnato, con telegramma n. 19357 del 18 novembre 1967, la somma di lire 1.100.000.000, così come esposto nella previsione dell'Ente, ha successivamente comunicato (nota n. 17214 del 23 aprile 1968) di aver disposto l'attribuzione di lire 550 milioni sui fondi della legge 14 luglio 1965 n. 901 per l'anno 1968 e le rimanenti lire 550.000.000 a valere sulla dotazione della stessa legge per l'anno 1969.

Pertanto, in sede di accertamento della entrata per l'assegnazione annuale, nel capitolo corrispondente sono state iscritte lire 550 milioni e fra le voci dei finanziamenti a breve termine lire 550.000.000 facenti carico alla dotazione 1969.

Le uscite prevedevano i seguenti stanziamenti:

— Organi statutari	L.	30.000.000
— Personale	»	838.500.000
— Beni e servizi	»	112.000.000
— Trasferimenti	»	58.000.000
— Ammortamenti	»	2.000.000
— Spese non attribuibili	»	50.400.000
— Beni ed opere immobiliari	»	1.646.256.000
— Beni mobili ed attrezzature	»	56.000.000

— Partecipazioni azionarie	L.	20.000.000
— Concessione di crediti e anticipazioni	»	6.515.000.000
— Fideiussioni	»	1.555.500.000
— Finanziamenti	»	315.000.000
— Fondi a garanzia	»	311.100.000
— Partite che si compensano con le entrate	»	394.600.000
		<hr/>
	Totale L.	11.904.356.000
		<hr/> <hr/>

* * *

Le risultanze riassuntive dell'esercizio in esame, in rapporto alle previsioni, sono le seguenti:

	Previsioni	Accertamenti e impegni	Differenza
Entrate	11.904.356.000	10.295.714.621	— 1.608.641.379
Uscite	11.904.356.000	10.175.874.480	— 1.728.481.520
			<hr/>
Avanzo finanziario . . .	»	+ 119.840.141	— 119.840.141
			<hr/> <hr/>

La gestione di detto esercizio presenta, quindi, un avanzo di competenza di lire 119.840.141 che, a seguito delle rettifiche apportate ai residui attivi e passivi, e con la cumulatione dell'avanzo al 31 dicembre 1967, forma l'avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1968, di lire 467.853.193.

Infatti:

a) ai residui attivi al 1° gennaio 1968, ammontanti a lire 2.983.685.203 sono state apportate le riduzioni di cui appresso:

— per ridimensionamento di entrate per opere di bonifica in concessione (cap. 90)	L.	23.248.750
— per ridimensionamento di fideiussioni scadute (cap. 101)	»	257.608.810
— nelle gestioni speciali per estinzione di corrispondenti impegni	»	679.585
		<hr/>
	L.	281.537.145
		<hr/> <hr/>

Pertanto, tali residui si riducono complessivamente a lire 2.702.148.058.

b) ai residui passivi, ammontanti alla stessa data a lire 4.941.515.862, sono state apportate riduzioni come segue:

— per spese generali	L.	624.631
— per spese d'impianto	»	361.812
— per riduzione di impegno per anticipazioni a cooperative	»	1.483.530

— per ridimensionamento impegni per opere pubbliche in concessione	L.	23.248.750
— nell'attività di riforma fondiaria	»	828.768
— per ridimensionamento fidejussioni	»	233.440.711
— nelle gestioni speciali, come già detto per le entrate	»	679.585
	L.	<u>260.667.787</u>

Complessivamente tali residui si riducono, quindi, a lire 4.680.848.075.

In relazione a quanto sopra, si è avuta una variazione passiva di lire 20.869.358 che, sottratta all'avanzo di competenza dell'esercizio 1968, in lire 119.840.141 dà luogo ad un avanzo finanziario di lire 98.970.783, che aumenta l'avanzo di amministrazione accertato al 31 dicembre 1967 da lire 368.882.410 a lire 467.853.193, come risulta dalla situazione finanziaria al 31 dicembre 1968 che così si sintetizza:

— disponibilità di cassa al 31 dicembre 1968 depositata presso il Banco di Napoli	L.	1.439.639.022
— residui passivi	L.	7.014.061.773
— residui attivi	»	6.042.275.944
		<u>971.785.829</u>
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1968	L.	<u>467.853.193</u>

* * *

Le risultanze contabili dell'esercizio, per i vari titoli di entrata e uscita, evidenziano la seguente situazione:

COMPETENZA

ENTRATE			
	Accertate	Riscosse	Da riscuotere
Correnti	L. 1.010.512.736	540.897.921	469.614.815
In conto capitale	» 8.903.380.413	5.260.656.416	3.642.723.997
Partite che si compensano con le uscite	» 381.821.472	258.514.854	123.306.618
Totali . . .	L. 10.295.714.621	6.060.069.191	4.235.645.430

USCITE			
	Impegnate	Pagate	Da pagare
Correnti	L. 1.037.402.760	881.787.120	155.615.640
In conto capitale	» 8.756.650.248	5.897.503.752	2.859.146.496
Partite che si compensano con le entrate	» 381.821.472	195.224.167	186.597.305
Totali . . .	L. 10.175.874.480	6.974.515.039	3.201.359.441

Considerate le variazioni verificatesi nel corso dell'esercizio, il conto dei residui si presenta come segue:

RESIDUI

ENTRATE

		Accertate	Riscosse	Rimaste da riscuotere
Correnti	L.	412.819.167	344.054.874	68.764.293
In conto capitale	»	2.189.513.315	544.997.311	1.646.516.004
Partite che si compensano con le uscite	»	99.815.576	6.465.359	93.350.217
Totali . . .	L.	2.702.148.058	895.517.544	1.806.630.514

USCITE

		Impegnate	Pagate	Rimaste da pagare
Correnti	L.	349.409.008	245.716.910	103.692.098
In conto capitale	»	3.701.225.517	574.727.051	3.126.498.466
Partite che si compensano con le entrate	»	630.213.550	47.701.782	582.511.768
Totali . . .	L.	4.680.848.075	868.145.743	3.812.702.332

* * *

I residui attivi al 31 dicembre 1968 di complessive lire 6.042.275.944, di cui 4.235.645.430 relative alla gestione di competenza e lire 1.806.630.514 relative alle gestioni precedenti, comprendono:

— per assegnazioni a valere sui fondi previsti dalla legge 14 luglio 1965, n. 901 per l'anno 1968	L.	440.000.000
— per redditi patrimoniali diversi e proventi speciali	»	98.379.108
— per assistenza tecnica e industrializzazione (leggi 404/64 e 910/66)	»	153.931.800
— per concorso statale su opere di bonifica in concessione	»	1.987.858.581
— per rimborsi di anticipazioni e recuperi	»	101.036.258
— per fidejussioni	»	1.047.391.308
— per gestioni speciali	»	1.447.022.054
— per prestiti a breve termine a valere sulla dotazione 1969 della citata legge 901/65	»	550.000.000
— per ritenute, rimborsi, depositi, annualità ecc.	»	216.656.835
TOTALE GENERALE . .	L.	6.042.275.944

I residui passivi, di complessive lire 7.014.061.773 di cui lire 3.201.359.441 relative alla gestione di competenza 1968 e lire 3.812.702.332 relative alla gestione dei residui antecedenti al 1968, sono rappresentati dai seguenti impegni:

— per spese generali	L.	78.009.945
— per spese di personale	»	34.592.843
— per assistenza tecnica e cooperazione	»	146.704.950
— per opere immobiliari	»	943.297.582
— per partecipazioni azionarie	»	70.000.000
— per concessioni di crediti	»	37.852.220
— per fidejussioni	»	1.044.789.562

— per fondi a garanzia di fideiussioni	L.	74.070.322
— per opere pubbliche di bonifica in concessione	»	2.409.012.878
— per gestioni speciali	»	903.488.198
— per impianti lavorazione prodotti agricoli	»	73.134.200
— per ricostituzione annualità di riscatto utilizzate	»	430.000.000
— per ritenute, rimb. depositi, annualità ecc.	»	769.109.073
		<hr/>
	Totale	L. 7.014.061.773
		<hr/> <hr/>

Quanto alle entrate, va rilevato che durante l'esercizio, in conto competenza, si è verificato l'incasso del 20 % dell'assegnazione ministeriale di lire 550 milioni, nonché lire 315.000.000 a saldo dell'assegnazione per l'esercizio 1967.

Nel corso dell'esercizio sono stati, altresì, recuperati crediti verso assegnatori e cooperative per lire 232.350.185.

La situazione creditoria risulta, però, ancora di rilevante entità, atteso che l'Ente, per vari motivi, ha accordato agli assegnatari ed alle cooperative lunghe ratizzazioni, in relazione alle possibilità di reddito annuo.

Detta situazione si presenta, in dettaglio, come appresso:

EROGAZIONI

— anticipazioni ad assegnatari - dal loro insediamento al 31 dicembre 1968.	L.	2.056.943.059
— finanziamenti ad assegnatari per costituzione scorte poderali	»	638.764.263
— anticipazioni a cooperative e consorzi	»	1.193.579.239
— finanziamenti per garanzia	»	484.730.346
		<hr/>
	Totale	L. 4.374.016.907
		<hr/> <hr/>

RISCOSSIONI

— da assegnatari per anticipazioni - dall'insediamento al 31 dicembre 1968.	L.	1.786.056.803
— da assegnatari per finanziamento scorte poderali	»	561.040.176
— da cooperative e consorzi per anticipazioni	»	610.145.122
— per rimborso finanziamenti a garanzia	»	307.630.393
		<hr/>
	Totale	L. 3.264.872.494
— crediti dilazionati ad assegnatari e cooperative	»	1.109.144.413
		<hr/>
	Totale a pareggio	L. 4.374.016.907
		<hr/> <hr/>

* * *

Le spese sostenute dall'Ente durante l'esercizio 1968 si riferiscono a gestioni speciali, assistenza, anticipazioni, spese generali ecc., così come segue:

— spese generali di amministrazione	L.	101.405.682
— spese per il personale	»	820.995.433
— spese per l'assistenza tecnica e la cooperazione	»	205.102.915

— spese per opere immobiliari	L.	18.192.010
— anticipazioni ad assegnatari e cooperative	»	63.447.243
— spese per interventi fideiussori	»	155.582.169
— fondi a garanzia di fideiussioni.	»	241.000.000
— reintegro finanziamento a saldo 1967	»	315.000.000
— spese per l'esecuzione dei lavori di bonifica in concessione	»	152.646.960
— spese per gestioni speciali	»	5.526.362.421
— partite che si compensano con le entrate	»	242.925.949
		<hr/>
	Totale	L. 7.842.660.782
		<hr/> <hr/>

* * *

Per quanto concerne la situazione patrimoniale, si è constatato che alla data del 31 dicembre 1968 la stessa evidenzia un patrimonio netto di lire 1.417.413.086; costituito dalla differenza fra le attività ammontanti a lire 27.279.154.427 e le passività di lire 25.861.741.341, con un aumento - rispetto al 1° gennaio 1968 - di lire 24.312.739.

Considerando in dettaglio le componenti attive e passive si rileva:

— gli incrementi di attività, ammontanti a lire 3.256.522.227, riguardano: il mobilio per lire 5.987.027; gli automezzi per lire 2.443.450; gli impianti fissi per lire 16.535; i crediti per lire 3.228.075.215; e le partecipazioni per lire 20.000.000.

— gli incrementi di passività, ammontanti a lire 3.232.209.488, riguardano: i fondi di ammortamento per lire 2.000.000; i debiti e gli impegni per lire 2.313.545.911; il fondo liquidazione personale per lire 29.589.530; il fondo cassa per lire 887.074.047.

Il movimento di cassa è stato il seguente:

— fondo cassa al 1° gennaio 1968	L.	2.326.713.069
— riscossioni in conto competenza e residui	L.	6.955.586.735
— pagamenti in conto competenza e residui	»	7.842.660.782
		<hr/>
		» — 887.074.047
		<hr/> <hr/>
	Totale al 31 dicembre 1968	L. 1.439.639.022
		<hr/> <hr/>

I fondi di ammortamento registrano un incremento di lire 2.000.000 costituito come segue:

— mobilio	L.	500.000
— impianti fissi.	»	100.000
— automezzi	»	1.400.000
		<hr/>
	Totale incremento 1968	L. 2.000.000
— che aggiunto al fondo determinato al 31 dicembre 1967 in	»	164.259.080
		<hr/>
	Porta ad un totale complessivo di	L. 166.259.080
		<hr/> <hr/>

Il patrimonio di fondazione resta immutato nella misura di lire 50 milioni.

* * *

Per quanto riguarda il personale, al 31 dicembre 1968 risulta costituito da n. 192 elementi, compreso il Direttore Generale dei quali n. 155 a contratto e n. 37 comandati da altri Enti.

* * *

Il Collegio Sindacale attraverso periodiche verifiche effettuate durante l'esercizio in esame ha riscontrato la regolare tenuta delle scritture e della relativa documentazione. Ha pure esaminato le deliberazioni presidenziali ed ha partecipato alle riunioni del Consiglio di Amministrazione facendo, quando necessario, le proprie osservazioni.

Le risultanze del consuntivo di cui trattasi - che viene presentato nei termini di legge - corrispondono a quelle delle scritture contabili e, pertanto, il Collegio propone al Consiglio di adottare le proprie deliberazioni a norma dell'art. 5 del D.P.R. 14 febbraio 1966 n. 257.

Napoli, li 14 aprile 1969.

IL COLLEGIO SINDACALE

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

Esercizio 1968

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attività

Descrizione	Al 31-12-1967	Al 31-12-1968	Variazioni
Fondo Cassa	2.326.713.069	1.439.639.022	— 887.074.047
Crediti	4.516.329.915	7.744.405.130	+ 3.228.075.215
Mobilio	64.363.114	70.350.141	+ 5.987.027
Immobili	93.898.080	93.898.080	»
Impianti fissi	12.353.492	12.370.027	+ 16.535
Automezzi	9.100.000	11.543.450	+ 2.443.450
Trasformazione fondiaria	14.610.994.549	14.469.922.279	— 141.072.270
Partecipazioni	59.500.000	79.500.000	+ 20.000.000
Bonifica	1.871.728.819	3.357.526.298	+ 1.485.797.479
Totali	23.564.981.038	27.279.154.427	+ 3.714.173.389

INCREMENTI DI ATTIVITÀ

Crediti	L. 3.228.075.215
Mobilio	» 5.987.027
Impianti fissi	» 16.535
Automezzi	» 2.443.450
Partecipazioni	» 20.000.000
	————— + L. 3.256.522.227

INCREMENTI DI PASSIVITÀ

Cassa	L. 887.074.047
Debiti ed Impegni	» 2.313.545.911
Fondi di ammortamento	» 2.000.000
Fondo liquidazione personale	» 29.589.530
	————— — » 3.232.209.488

Variazione consistenza esercizio	+ L.	24.312.739
CONSISTENZA ATTIVA AL 31 DICEMBRE 1967	+ »	1.393.100.347
CONSISTENZA ATTIVA AL 31 DICEMBRE 1968	+ L.	1.417.413.086

AL 31 DICEMBRE 1968

Passività

DESCRIZIONE	al 31-12-1967	al 31-12-1968	Variazioni
Debiti ed Impegni	4.700.515.862	7.014.061.773	+ 2.313.545.911
Fondo rischi su fidejussioni	241.000.000	241.000.000	»
Fondi di ammortamento	164.259.080	166.259.080	+ 2.000.000
Fondo liquidazione personale	499.564.619	529.154.149	+ 29.589.530
Fondo svalutazione crediti	33.817.762	33.817.762	»
Trasformazione fondiaria	14.610.994.549	14.469.922.279	- 141.072.270
Bonifica	1.871.728.819	3.357.526.298	+ 1.485.797.479
			+ 3.689.860.650
PATRIMONIO			
Patrimonio di fondazione	50.000.000	50.000.000	»
Consistenza attiva	1.393.100.347	1.417.413.086	+ 24.312.739
Totali a pareggio . . .	23.564.981.038	27.279.154.427	+ 3.714.173.389

Ammortamenti

Voci	Valori al 31-12-1968	Ammortamento al 31-12-1967	Quote 1968	Ammortamento Totale
Mobilio	70.350.141	56.787.000	500.000	57.287.000
Impianti fissi	12.370.027	8.674.000	100.000	8.774.000
Immobili	93.898.080	93.898.080	»	93.898.080
Automezzi	11.543.450	4.900.000	1.400.000	6.300.000
Totali . . .	188.161.698	164.259.080	2.000.000	166.259.080

SITUAZIONE FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 1968

ATTIVITÀ

Riscossioni in conto competenza	L. 6.060.069.191	
Riscossioni in conto residui	» 895.517.544	
Totale riscossioni		L. 6.955.586.735
Residui attivi Esercizio 1968	L. 4.235.645.430	
Residui attivi Esercizi precedenti	» 1.806.630.514	
Totale Residui attivi		L. 6.042.275.944
Totale		L. 12.997.862.679
Fondo Cassa al 1° gennaio 1968		L. 2.326.713.069
Totale attività		L. 15.324.575.748

PASSIVITÀ

Pagamenti in conto competenza	L. 6.974.515.039	
Pagamenti in conto residui	» 868.145.743	
Totale pagamenti		L. 7.842.660.782
Residui passivi Esercizio 1968	L. 3.201.359.441	
Residui passivi Esercizi precedenti	» 3.812.702.332	
Totale Residui passivi		» 7.014.061.773
Totale passività		L. 14.856.722.555
Avanzo finanziario Esercizio 1968	L. 98.970.783	
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 1967	» 368.882.410	
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 1968		» 467.853.193
Totale a pareggio		L. 15.324.575.748

L'avanzo finanziario dell'Esercizio 1968, in lire 98.970.783 viene a sommarsi con l'avanzo di amministrazione accertato al 31 dicembre 1967, in lire 368.882.410 con un totale, quindi, di lire 467.853.193, come dal conteggio che segue:

Entrate accertate nell'Esercizio 1968	L. 10.295.714.621
Uscite impegnate nell'Esercizio 1968	» 10.175.874.480
Avanzo di competenza Esercizio 1968	L. 119.840.141

Riduzione di Residui attivi	—	L.	281.537.145	
Riduzione di Residui passivi.	+	»	260.667.787	
				L. 20.869.358
<hr/>				
Avanzo finanziario Esercizio 1968	+	L.	98.970.783	
Avanzo di Amministrazione al 1° gennaio 1968	+	»	368.882.410	
<hr/>				
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 1968	+	L.	467.853.193	
<hr/> <hr/>				

SITUAZIONE DI CASSA

<i>C/C Banco Napoli</i> - 1° gennaio 1968		L.	2.326.713.069	
Riscossioni 1968		L.	6.955.586.735	
Pagamenti 1968	—	»	7.842.660.782	
				» 887.074.047
<hr/>				
<i>C/C Banco Napoli</i> - 31 dicembre 1968		L.	1.439.639.022	
<hr/>				
Residui passivi		L.	7.014.061.773	
Residui attivi		»	6.042.275.944	
<hr/>				
Saldo	+	L.	971.785.829	
Avanzo Amministrazione		»	467.853.193	
<hr/>				
Totale		L.	1.439.639.022	
<hr/> <hr/>				

RISULTANZE FINANZIARIE GENERALI AL 31 DICEMBRE 1968

VOCI DI ENTRATA

Assegnazioni annuali per i compiti istituzionali

— Sulla Legge n. 841:				
{	Patrimonio di fondazione	L.	50.000.000	
{	Assegnazioni	»	16.740.000.000	
—	Sulla Legge n. 600 del 9 luglio 1957.	»	3.050.000.000	
—	Sulla Legge n. 454 del 2 giugno 1961	»	1.890.000.000	
—	Sulla Legge n. 110 del 3 febbraio 1963	»	540.000.000	
—	Sulla Legge n. 311 del 5 giugno 1964	»	350.000.000	
—	Sulla Legge n. 901 del 14 luglio 1965	»	3.843.000.000	
				L. 26.463.000.000
<i>Redditi patrimoniali</i>		»	1.123.102.875	

Cespiti diversi

—	Gestioni speciali	L.	6.741.505.117	
—	Concorsi, rimborsi ed entrate varie.	»	56.321.707	
				» 6.797.826.824

<i>Alienazioni</i>	L.	112.340.326
<i>Prelevamenti di accant. e anticip. ass/ne ann/le</i>	»	1.440.000.000
<i>Piccola Proprietà Coltiv. Zootec., ecc.</i>	»	153.931.800
<i>Bonifica di competenza statale</i>	»	2.987.614.698
<i>Recupero quote crediti e fideiussioni</i>	»	4.413.300.060

TOTALE VOCE ENTRATA L. 43.493.116.583

VOCI DI USCITA

<i>Spese per i servizi comuni</i>	L.	8.350.317.047
<i>Ammortamenti</i>	»	2.000.000
<i>Assistenza tecnica e cooperazione</i>	»	1.612.205.360
<i>Riforma fondiaria</i>	»	994.356.023
<i>Beni ed opere immobiliari</i>	»	223.608.107
<i>Beni mobili—titoli—macchine ed attrezzature</i>	»	899.926.970
<i>Partecipazioni azionarie e conferimenti</i>	»	79.500.000
<i>Concessioni di crediti ed anticipazioni</i>	»	4.231.774.029
<i>Fideiussioni</i>	»	1.499.197.522
<i>Opere di riforma fondiaria</i>	»	14.277.911.837
<i>Opere pubbliche di bonifica in concessione</i>	»	3.357.526.298
<i>Gestioni speciali</i>	»	6.436.869.869
<i>Finanziamenti</i>	»	745.000.000
<i>Fondi a garanzia</i>	»	315.070.322

TOTALE VOCI DI USCITA L. 43.025.263.390

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1968 » 467.853.193

TOTALE A PAREGGIO L. 43.493.116.583

CONTO CONSUNTIVO 1968

ENTRATE

		Conto competenza esercizio 1968				
		Articoli				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale
		TITOLO I				
		ENTRATE EFFETTIVE				
		CAT. 2 - <i>Trasferimenti</i>				
		Assegnazioni annuali dello Stato per lo svolgimento dei compiti istituzionali				
11	1	- In base alla legge del 14 luglio 1965 n. 901	550.000.000	110.000.000	440.000.000	550.000.000
12		Assegnazione a saldo fabbisogno esercizio 1967	315.000.000	315.000.000	»	315.000.000
		Totali Categoria 2 ^a	865.000.000	425.000.000	440.000.000	865.000.000
		CAT. 3 ^a - <i>Redditi</i>				
21		Interessi su titoli; interessi sui fondi depositati in c/c fruttiferi; interessi su prestiti e anticipazioni	40.000.000	110.566.098	»	110.566.098
23		Canoni e proventi diversi derivanti dall'amministrazione dei beni dell'Ente	500.000	598.300	525.800	1.124.100
		Totali Categoria 3 ^a	40.500.000	111.164.398	525.800	111.690.198
		CAT. 4 - <i>Concorso e rimborsi nelle spese</i>				
31		Recupero e rimborsi di spese di funzionamento e generali	1.400.000	4.733.523	25.000	4.758.523
		Totali Categoria 4 ^a	1.400.000	4.733.523	25.000	4.758.523
		CAT. 5 - <i>Somme non attribuibili</i>				
41		Proventi diversi	2.000.000	»	29.064.015	29.064.015
		Totali Categoria 5 ^a	2.000.000	»	29.064.015	29.064.015
		TOTALE TITOLO I: Entrate correnti	908.900.000	540.897.921	469.614.815	1.010.512.736

Segue: ENTRATE

		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Articoli	Previste	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale
		TITOLO II				
		ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
61		CAT. 7ª - Ammortamenti e accantonamenti	2.000.000	2.000.000	»	2.000.000
		Ammortamenti e accantonamenti				
		Totale Categoria 7ª	2.000.000	2.000.000	»	2.000.000
71		CAT. 8ª - Trasferimenti	1.611.256.000	»	79.000.000	79.000.000
		Contributi statali per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli				
72		Prelevamento di accantonamenti di entrate derivanti da annualità di riscatto terreni ed opere	706.100.000	»	»	»
74		Contributi statali per la zootecnia	330.000.000	»	»	»
75		Contributi statali per i miglioramenti fondiari	330.000.000	»	6.850.000	6.850.000
		Totale Categoria 8ª	2.977.356.000	»	85.850.000	85.850.000
82		CAT. 9ª - Rimborso di anticipazioni e recuperi				
		Rimborso da parte di organismi cooperativi di anticipazioni concesse dall'Ente per necessità di gestione	100.000.000	166.895.876	39.200.000	206.095.876
83		Entrate rivenienti dal sorteggio di titoli depositati dall'Ente presso Istituti di credito, a garanzia dei prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione dei prodotti agricoli e di altri impianti	26.000.000	3.694.017	»	3.694.017
87		Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per spese di conduzione	80.000.000	65.454.309	843.718	66.298.027

Segue: ENTRATE

		Conto competenza esercizio 1968				
		Articoli				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale
88		Recupero valore scorte poderali consegnate agli assegnatari della Riforma Fondiaria	10.000.000	19.869.050	»	19.869.050
90		Recupero della quota di spesa posta a carico dello Stato su opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione	2.550.000.000	12.995.349	1.033.092.990	1.046.088.339
92		Recupero di spese anticipate per la manutenzione di opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione	50.000.000	»	»	»
		Totale Categoria 9ª	2.816.000.000	268.908.601	1.073.136.708	1.342.045.309
101		CAT. 10ª - <i>Fidejussioni</i> Estinzione fidejussioni concesse dall'Ente: - Su prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti, per acquisto macchine e per spese di gestione	1.245.500.000	»	433.302.150	433.302.150
	2	- Su prestiti contratti da coltivatori diretti per acquisto di scorte vive e morte, attrezzi e macchine agricole e per spese di gestione	310.000.000	»	60.500.000	60.500.000
		Totale Categoria 10ª	1.555.500.000	»	493.802.150	493.802.150
111		CAT. 11ª - <i>Gestione speciali</i> Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione dei prodotti agricoli	300.000.000	»	»	»
114		Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo: - finanziamenti, per integrazione prezzo prodotti agricoli, ai produttori	1.000.000.000	4.989.747.815	903.000.000	5.892.747.815
	2	- recupero di spese anticipate dall'Ente per il pagamento della integrazione prezzo prodotti agricoli	150.000.000	»	103.021.553	103.021.553

Segue: ENTRATE

Articoli		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale
	3	Gestione di fondo per intervento di mercato	500.000.000	»	433.913.586	433.913.586
		Totale Categoria 11*	1.950.000.000	4.989.747.815	1.439.935.139	6.429.682.954
		ENTRATE PER FINANZIAMENTI				
123		Finanziamenti della Cassa per la Formazione della Piccola Proprietà Contadina per acquisto terreni	750.000.000	»	»	»
124		Finanziamenti a valere su dotazione 1969	550.000.000	»	550.000.000	550.000.000
		Totale entrate per finanziamenti	1.300.000.000	»	550.000.000	550.000.000
		TOTALE TITOLO II: Entrate in conto capitale	10.600.856.000	5.260.656.416	3.642.723.997	8.903.380.413
		TITOLO III				
		PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE				
131		Ritenute per contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi	40.000.000	33.158.150	341.850	33.500.000
132		Ritenute per oneri fiscali	40.000.000	28.440.705	359.295	28.800.000
133		Ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente.	5.000.000	11.617.900	1.059.054	12.676.954
134		Fondo di liquidazione a favore del personale dipendente	22.000.000	19.894.340	»	19.894.340
135		Depositi cauzionali di terzi	10.000.000	19.855.500	196.000	20.051.500
136		Recupero depositi cauzionali dell'Ente	5.000.000	»	2.150.000	2.150.000
137		Rendicontazione di somme anticipate agli uffici periferici per il sostenimento di spese	30.000.000	»	18.200.000	18.200.000

Segue: ENTRATE

		Conto competenza esercizio 1968				
		Articoli				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Riscosse	Rimaste da riscuotere	Totale
138		Recupero di anticipazioni varie	100.000.000	35.740.183	66.348.279	102.088.462
139		Incasso somme di terzi da restituire	50.000.000	2.944.855	32.810.925	35.755.780
140		Annualità riscatto terreni ed opere:				
	1	- quota capitale su terreni	50.000.000	52.492.304	1.841.215	54.333.519
	2	- quota interessi su terreni	6.600.000	15.405.563	»	15.405.563
	3	- quota capitale su opere di miglioramento	31.000.000	32.859.420	»	32.859.420
	4	- quota interessi su opere di miglioramento	5.000.000	6.105.934	»	6.105.934
		TOTALE TITOLO III: Partite che si compensano con le uscite	394.600.000	258.514.854	123.306.618	381.821.472
		TOTALE GENERALE	11.904.356.000	6.060.069.191	4.235.645.430	10.295.714.621

ENTRATE

Articoli		Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1968
Cap.	Art.	Denominazione	Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Riscossi	Rimasti da riscuotere		
		TITOLO I						
		ENTRATE CORRENTI						
		CAT. 2ª - <i>Trasferimenti</i>						
11		Assegnazioni annuali dello Stato per lo svolgimento dei compiti istituzionali:						
	1	- in base alla legge del 14 luglio 1965 n. 901 . . .	342.500.000	»	342.500.000	»	440.000.000	
12		Assegnazione a saldo fabbisogno esercizio 1968 . . .	»	»	»	»	»	
		Totale Categoria 2ª	342.500.000	»	342.500.000	»	440.000.000	
		CAT. 3ª - <i>Redditi</i>						
21		Interessi su titoli: interessi sui fondi depositati in c/c fruttiferi; interessi su prestiti e anticipazioni .	»	»	»	»	»	
23		Canoni e proventi diversi derivanti dall'amministrazione dei beni dell'Ente	1.504.395	»	1.429.895	74.500	600.300	
		Totale Categoria 3ª	1.504.395	»	1.429.895	74.500	600.300	
		CAT. 4ª - <i>Concorso e rimborsi nelle spese</i>						
31		Recupero e rimborsi di spese di funzionamento e generali	461.984	»	124.979	337.005	362.005	
		Totale Categoria 4ª	461.984	»	124.979	337.005	362.005	

Segue: ENTRATE

Cap.	Art.	Articoli		Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-I-1968
		Denominazione		Esistenti al 1°-I-1968	Variazioni	Riscossi	Rimasti da riscuotere			
41		CAT. 5ª - <i>Somme non attribuibili</i>		68.352.788	»	»	68.352.788	29.064.015	97.416.803	
		Proventi diversi		68.352.788	»	»	68.352.788	29.064.015	97.416.803	
		Totale Categoria 5ª		412.819.167	»	344.054.874	68.764.293	469.614.815	538.379.108	
		TOTALE TITOLO I: Entrate correnti								
		TITOLO II								
		ENTRATE IN CONTO CAPITALE								
61		CAT. 7ª - <i>Ammortamenti e accantonamenti</i>		»	»	»	»	»	»	
		Ammortamenti e accantonamenti		»	»	»	»	»	»	
		Totale Categoria 7ª		»	»	»	»	»	»	
71		CAT. 8ª - <i>Trasferimenti</i>		68.081.800	»	»	68.081.800	79.000.000	147.081.800	
		Contributi statali per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli		68.081.800	»	»	68.081.800	79.000.000	147.081.800	
72		Prelevamento di accantonamenti di entrate derivanti da annualità di riscatto terreni ed opere		»	»	»	»	»	»	
73		Prelevamento dai fondi a garanzia per interventi		»	»	»	»	»	»	
74		Contributi statali per la zootecnia		»	»	»	»	»	»	
75		Contributi statali per i miglioramenti fondiari		»	»	»	»	6.850.000	6.850.000	
		Totale Categoria 8ª		68.081.800	»	»	68.081.800	85.850.000	153.931.800	

Segue: ENTRATE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1968
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Riscossi	Rimasti da riscuotere		
		CAT. 9ª - <i>Rimborso di anticipazioni e recuperi</i>						
82		Rimborso da parte di organismi cooperativi di anticipazioni concesse dall'Ente per necessità di gestione	25.000.000	»	»	25.000.000	39.200.000	
83		Entrate rivenienti dal sorteggio di titoli depositati dall'Ente presso Istituti di credito, a garanzia di prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione dei prodotti agricoli e di altri impianti	25.647.795	»	»	25.647.795	»	
87		Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per spese di conduzione.	10.344.745	»	»	10.344.745	843.718	
88		Recupero valore scorte poterali consegnate agli assegnatari della Riforma Fondiaria	»	»	»	»	»	
90		Recupero della quota di spesa posta a carico dello Stato su opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione	1.107.475.658	—	23.248.750	954.765.591	1.083.092.990	
92		Recupero di spese anticipate per la manutenzione di opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione	»	»	»	»	»	
		Totale Categoria 9ª	1.168.468.198	—	23.248.750	1.015.758.131	1.073.136.708	
101	1	CAT. 10ª - <i>Fidejussioni</i> Estinzione fidejussioni concesse dall'Ente: — su prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti, per acquisto macchine e per spese di gestione	785.883.962	—	223.746.962	462.137.000	433.302.150	
							895.439.150	
							2.088.894.839	

Segue: ENTRATE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1968
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Riscossi	Rimasti da riscuotere		
	2	- su prestiti contratti da coltivatori diretti per acquisto di scorte vive e morte, attrezzi e macchine agricole e per spese di gestione	125.750.000	33.861.848	435.994	91.452.158	60.500.000	151.952.158
		Totale Categoria 10ª	911.633.962	257.608.810	100.435.994	553.589.158	493.802.150	1.047.391.308
111		<i>CAT. 11ª -- Gestioni speciali</i> Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione, e conservazione dei prodotti agricoli	»	»	»	»	»	»
114		Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo: - finanziamenti, per integrazione prezzo prodotti agricoli, ai produttori	»	»	»	»	»	903.000.000
114	2	- recupero di spese anticipate dall'Ente per il pagamento della integrazione prezzo prodotti agricoli	7.866.500	679.585	100.000	7.086.915	103.021.553	110.108.468
	3	- Rimborsi gestione fondi per interventi di mercato	»	»	»	»	»	433.913.586
		Totale Categoria 11ª	7.866.500	679.585	100.000	7.086.915	1.439.935.139	1.447.022.054
		ENTRATE PER FINANZIAMENTI						
121		Anticipazioni da istituti di credito per finanziamenti: - a breve termine	315.000.000	»	315.000.000	»	»	»
123		Finanziamenti della Cassa per la Formazione della Piccola Proprietà Contadina per acquisto terreni .	»	»	»	»	»	»

Cap.	Art.	Articoli		Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1968
		Denominazione		Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Riscossi	Rimasti da riscuotere		
124		Finanziamenti a valere su dotazione 1969	»	»	»	»	550.000.000	550.000.000	
		Totale entrate per finanziamenti	315.000.000	»	315.000.000	»	550.000.000	550.000.000	
		TOTALE TITOLO II: Entrate in Conto Capitale	2.471.050.460	281.537.145	544.997.311	1.644.516.004	3.642.723.997	5.287.240.001	
		TITOLO III							
		PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE							
131		Ritenute per contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi	»	»	»	»	341.850	341.850	
132		Ritenute per oneri fiscali	»	»	»	»	359.295	359.295	
133		Ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente	»	»	»	»	1.059.054	1.059.054	
134		Fondo di liquidazione a favore del personale dipendente	»	»	»	»	»	»	
135		Depositi cauzionali di terzi	»	»	»	»	196.000	196.000	
136		Recupero depositi cauzionali dell'Ente	1.197.360	»	»	1.197.360	2.150.000	3.347.360	
137		Rendicontazione di somme anticipate per il sostenimento di spese agli uffici periferici	»	»	»	»	18.200.000	18.200.000	
138		Recupero di anticipazioni varie	39.035.455	»	5.109.278	33.926.177	66.348.279	100.274.456	
139		Incaso somme di terzi da restituire	59.582.761	»	1.356.081	58.226.680	32.810.925	91.037.605	

Segue: ENTRATE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1968
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Riscossi	Rimasti da riscuotere		
140		Annualità riscatto ed opere:						
	1	- quota capitale su terreni	»	»	»	1.841.215	1.841.215	
	2	- quota interessi su terreni	»	»	»	»	»	
	3	- quota capitale su opere di miglioramento	»	»	»	»	»	
	4	- quota interessi su opere di miglioramento	»	»	»	»	»	
		TOTALE TITOLO III: Partite che si compensano con le Uscite	99.815.576	»	6.465.359	123.306.618	216.656.835	
		TOTALE ENTRATE	2.983.685.203	281.537.145	895.517.544	4.235.645.430	6.042.275.944	

USCITE

Articoli		Conto competenza esercizio 1968			
Cap. Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
1	<p style="text-align: center;">TITOLO I</p> <p style="text-align: center;">SPESE CORRENTI</p> <p style="text-align: center;">SEZIONE I - <i>Spese per i servizi comuni</i></p> <p style="text-align: center;">CAT. 1^a - <i>Organi statutari</i></p> Emolumenti e rimborso spese ai componenti gli organi statutari, deliberativi e di controllo	30.000.000	18.973.973	11.026.027	30.000.000
	Totale Categoria 1 ^a	30.000.000	18.973.973	11.026.027	30.000.000
11	<p style="text-align: center;">CAT. 2^a - <i>Personale</i></p> Spese fisse per il personale:				
1	- Stipendi ed assegni fissi	446.000.000	420.133.145	24.715.765	444.848.910
2	- quote a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali - Fondo Previdenza	147.000.000	139.078.747	7.921.253	147.000.000
3	- quote a carico Ente per trattamento di liquidazione	40.000.000	40.000.000	»	40.000.000
4	- competenze al personale di altre amministrazioni, comandato presso l'Ente	80.000.000	80.000.000	»	80.000.000
12	Spese variabili per il personale:				
1	- compenso lavoro straordinario	39.000.000	36.257.143	»	36.257.143
2	- premio di rendimento - quota a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali su spese variabili	36.500.000	36.500.000	»	36.500.000
		10.000.000	9.722.968	»	9.722.968

Segue: USCITE

		Conto competenza esercizio 1968			
		Articoli			
Cap. Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
12	4 - indennità e rimborso spese di missioni e tramutamenti	40.000.000	38.044.175	1.955.825	40.000.000
	Totale Categoria 2ª	838.500.000	799.736.178	34.592.843	834.329.021
	<i>CAT. 3ª - Acquisto di beni di servizi</i>				
21	Spese di ufficio:				
	1 - acquisto mobili	6.000.000	5.114.213	885.787	6.000.000
	2 - acquisto opere e pubblicazioni	500.000	404.850	75.000	479.850
	3 - fitti, illuminazione, acqua, riscaldamento e manutenzione locali, assicurazione	30.000.000	17.560.582	11.383.872	28.944.454
	4 - cancelleria, stampati, manutenzione macchine e arredamenti di ufficio, acquisto giornali e riviste	8.000.000	3.916.228	3.864.012	7.780.240
	5 - postali, telegrafiche e telefoniche	9.000.000	8.383.453	599.876	8.983.329
22	Acquisto mezzi di locomozione	2.500.000	»	2.500.000	2.500.000
23	Esercizio e noleggio mezzi di locomozione	5.000.000	5.000.000	»	5.000.000
24	Spese per il funzionamento di comitati e commissioni	3.000.000	213.000	»	213.000
25	Spese per il servizio di cassa	500.000	60.950	139.050	200.000
26	Spese casuali	7.000.000	4.437.869	1.812.943	6.250.812
	Totale Categoria 3ª	71.500.000	45.091.145	21.260.540	66.351.685
31	<i>CAT. 4ª - Trasferimenti</i>				
	Sussidi in favore del personale dipendente	1.500.000	365.000	150.000	515.000

		Conto competenza esercizio 1968			
		Articoli			
Cap. Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
32	Contributi e sussidi ad enti, associazioni ed altri organismi	2.500.000	2.000.000	»	2.000.000
	Totale Categoria 4 ^a	4.000.000	2.365.000	150.000	2.515.000
61	CAT. 7 ^a - <i>Ammortamenti, rinnovamenti, migliorie</i>				
	Ammortamenti, rinnovamenti, migliorie	2.000.000	2.000.000	»	2.000.000
	Totale Categoria 7 ^a	2.000.000	2.000.000	»	2.000.000
71	CAT. 8 ^a - <i>Somme non attribuibili</i>				
	Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni e spese notarili	6.000.000	12.170	313.750	325.900
72	Studi e rilievi di carattere generale	12.000.000	»	11.500.000	11.500.000
73	Spese per la divulgazione delle attività dell'Ente	2.000.000	466.500	479.500	946.000
74	Fondo di riserva	14.000.000	»	»	»
	Totale Categoria 8 ^a	34.000.000	478.670	12.293.250	12.771.900
	TOTALE SEZIONE I	980.000.000	868.644.966	79.322.640	947.967.606
	SEZIONE II - <i>Cooperazione e interventi di mercato</i>				
	CAT. 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i>				
	Spese per lo svolgimento di corsi per la formazione e l'aggiornamento di dirigenti di cooperative	20.000.000	5.640.000	14.360.000	20.000.000
81	Totale Categoria 3 ^a	20.000.000	5.640.000	14.360.000	20.000.000

Segue: USCITE

		Conto competenza esercizio 1968			
Articoli		Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
Cap.	Art.	Denominazione			
91		CAT. 4 ^a - <i>Trasferimenti</i> Contributi per la partecipazione a convegni e congressi inerenti l'attività cooperativistica; borse di studio	1.000.000	180.000	180.000
92		Contributi ad organismi cooperativi per concorso nelle spese di gestione. Totale Categoria 4	40.000.000	»	40.000.000
			41.000.000	180.000	40.180.000
101		CAT. 8 ^a - <i>Somme non attribuibili</i> Spese per studi, indagini di mercato, ricerche ed iniziative varie interessanti l'attività cooperativistica ed il collocamento dei prodotti agricoli	10.000.000	»	900.000
		Totale Categoria 8 ^a	10.000.000	»	900.000
		TOTALE SEZIONE II	71.000.000	5.820.000	61.080.000
		SEZIONE III - <i>Miglioramenti fondiari</i>			
		CAT. 4 ^a - <i>Trasferimenti</i>			
121		Contributi per prove di sperimentazione per l'incremento della produttività agricola	4.000.000	»	»
122		Contributi per la partecipazione di tecnici agricoli a corsi di aggiornamento, a convegni e congressi	2.000.000	»	»
		Totale Categoria 4 ^a	6.000.000	»	»
		TOTALE SEZIONE III	6.000.000	»	»

Articoli		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
131		SEZIONE IV - <i>Formazione piccola proprietà contadina e riordino fondiario</i> CAT. 3ª - <i>Acquisto beni e servizi</i> Studi e rilievi di carattere generale	4.000.000	»	4.000.000	4.000.000
		Totale Categoria 3ª	4.000.000	»	4.000.000	4.000.000
		TOTALE SEZIONE IV	4.000.000	»	4.000.000	4.000.000
151		SEZIONE V - <i>Zootecnia</i> CAT. 4ª - <i>Trasferimenti</i> Spese e contributi per la partecipazione a corsi di formazione e aggiornamento in zootecnia di tecnici	2.000.000	»	2.000.000	2.000.000
153		Contributi a mutue bestiame per l'assistenza veterinaria	2.000.000	»	2.000.000	2.000.000
		Totale Categoria 4ª	4.000.000	»	4.000.000	4.000.000
		TOTALE SEZIONE V	4.000.000	»	4.000.000	4.000.000
171		SEZIONE VI - <i>Attività di riforma fondiaria</i> CAT. 3ª - <i>Acquisto beni e servizi</i> Spese per la gestione di borgate rurali, centri di servizio e per la manutenzione di fabbricati, strade, canali ed altre opere interdipendenti .	6.000.000	1.239.295	4.723.000	5.962.295
172		Gestione dei servizi di assistenza agli assegnatari: - Spese per l'istruzione popolare	500.000	»	500.000	500.000
	I					

Segue: USCITE

		Conto competenza esercizio 1968				
		Articoli				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
	2	- spese per l'istruzione professionale	2.000.000	23.500	1.975.000	1.998.500
	3	- spese per l'assistenza sanitaria	1.500.000	195.000	1.250.000	1.445.000
	4	- spese per l'assistenza religiosa	1.500.000	»	1.500.000	1.500.000
173		Spese per l'assegnazione dei terreni della Riforma	5.000.000	19.345	85.000	104.345
		Totale Categoria 3 ^a	16.500.000	1.477.140	10.033.000	11.510.140
		<i>CAT. 4^a - Trasferimenti</i>				
181		Sussidi e contributi:				
181	1	- sussidi ad assegnatari	3.000.000	»	3.000.000	3.000.000
		Totale Categoria 4 ^a	3.000.000	»	3.000.000	3.000.000
		<i>CAT. 8^a - Somme non attribuibili</i>				
191		Imposte e tasse su terreni in corso di trasformazione	6.400.000	5.845.014	»	5.845.014
		Totale Categoria 8 ^a	6.400.000	5.845.014	»	5.845.014
		TOTALE SEZIONE VI	25.900.000	7.322.154	13.033.000	20.355.154
		TOTALE TIPOLO I - Spese correnti	1.090.900.000	881.787.120	155.615.640	1.037.402.760

Articoli		Conto competenze esercizio 1968				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
		TITOLO II				
		SPESE IN CONTO CAPITALE				
		SEZIONE I - <i>Spese per i servizi comuni</i>				
		CAT. 9 - <i>Beni ed opere immobiliari</i>				
201		Spese per l'acquisto di beni e per la realizzazione di opere immobiliari	30.000.000	»	»	»
202		Spese di primo impianto	5.000.000	329.605	48.742	378.347
		Totale Categoria 9ª	35.000.000	329.605	48.742	378.347
		TOTALE SEZIONE I	35.000.000	329.605	48.742	378.347
		SEZIONE II - <i>Cooperazione e interventi di mercato</i>				
		CAT. 9ª - <i>Beni ed opere immobiliari</i>				
221		Spese per l'acquisto di beni per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli	1.588.256.000	»	72.400.000	72.400.000
222		Rate per mutui rilevati dall'Ente in sede di acquisto di impianti	23.000.000	»	»	»
		Totale Categoria 9ª	1.611.256.000	»	72.400.000	72.400.000
		CAT. 10ª - <i>Beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche, titoli</i>				
231		Acquisto di titoli in sostituzione di quelli sorteggiati e già depositati a garanzia dei mutui contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti industriali	26.000.000	3.694.017	»	3.694.017
		Totale Categoria 10ª	26.000.000	3.694.017	»	3.694.017

Segue: USCITE

		Conto competenza esercizio 1968			
Articoli		Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
Cap.	Art.	Denominazione			
251		CAT. 12 ^a - <i>Partecipazione azionaria e conferimenti</i> Partecipazione a capitali di consorzi e cooperative	20.000.000	»	20.000.000
		Totale Categoria 12 ^a	20.000.000	»	20.000.000
261		CAT. 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> Finanziamenti a organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli; di stalle sociali; di centri di fecondazione artificiale	530.000.000	»	6.600.000
262		Anticipazioni ad organismi cooperativi per spese di gestione	180.000.000	»	35.000.000
		Totale Categoria 13 ^a	710.000.000	»	41.600.000
271		CAT. 14 ^a - <i>Fidejussioni</i> Fidejussioni dell'Ente sui prestiti contratti da organismi cooperativi con Istituti di credito	1.245.500.000	»	433.302.150
		Totale Categoria 14 ^a	1.245.500.000	»	433.302.150
		TOTALE SEZIONE II	3.612.756.000	45.294.017	570.996.167
281		SEZIONE III - <i>Miglioramenti fondiari</i> CAT. 10 ^a - <i>Beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche</i> Acquisto macchine ed attrezzi agricoli a scopo pratico dimostrativo	30.000.000	»	»
		Totale Categoria 10 ^a	30.000.000	»	»

Articoli		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
302		CAT. 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i>				
		Anticipazioni a coltivatori diretti per la realizzazione di opere poderali di trasformazione, ammesse a contributo statale	300.000.000	»	6.850.000	6.850.000
303		Anticipazioni a coltivatori diretti per spese di conduzione	165.000.000	10.685.374	694.494	11.379.868
		Totale Categoria 13 ^a	465.000.000	10.685.374	7.544.494	18.229.868
312		CAT. 14 ^a - <i>Fidejussioni</i>				
		Fidejussioni credito agrario	70.000.000	»	60.500.000	60.500.000
		Totale Categoria 14 ^a	70.000.000	»	60.500.000	60.500.000
		TOTALE SEZIONE III	565.000.000	10.685.374	68.044.494	78.729.868
		SEZIONE IV - <i>Formazione piccola proprietà contadina e riordino fondiario</i>				
331		CAT. 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i>				
		Acquisto terreni con finanziamenti della Cassa per la Formazione della Piccola Proprietà Contadina	420.000.000	»	»	»
332		Spese per opere di trasformazione su terreni acquistati con finanziamenti della Cassa per la Formazione della Piccola Proprietà Contadina:				
	1	- spese di progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	30.000.000	»	»	»
	2	- spese per la realizzazione delle opere	300.000.000	»	»	»
		Totale Categoria 13 ^a	750.000.000	»	»	»
		TOTALE SEZIONE IV	750.000.000	»	»	»

Segue: USCITE

Articoli		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
		SEZIONE V - Zootecnia				
361		CAT. 13 ^a - Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive				
		Anticipazioni a coltivatori diretti per l'acquisto di bestiame da allevamento e da ingrasso	40.000.000	»	»	»
		Totale Categoria 13 ^a	40.000.000	»	»	»
		CAT. 14 ^a - Fidejussioni				
371		Fidejussioni su prestiti contratti da coltivatori diretti con istituti di credito per acquisto bestiame	240.000.000	»	»	»
		Totale Categoria 14 ^a	240.000.000	»	»	»
		TOTALE SEZIONE V	280.000.000	»	»	»
		SEZIONE VII - Opere pubbliche di bonifica in concessione				
401		CAT. 13 ^a - Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive				
		Spese per la progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	310.000.000	»	171.064.380	171.064.380
404		Spese per la esecuzione dei lavori	2.290.000.000	»	1.116.728.210	1.116.728.210
		Totale Categoria 13 ^a	2.600.000.000	»	1.287.792.590	1.287.792.590
		TOTALE SEZIONE VII	2.600.000.000	»	1.287.792.590	1.287.792.590

		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Articoli	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
		SEZIONE VIII - <i>Gestioni speciali</i>				
		CAT. 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i>				
411		Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli	300.000.000	»	»	»
414		Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo:				
	1	- pagamento integrazione prezzo prodotti agricoli ai produttori . .	1.000.000.000	5.039.747.815	853.000.000	5.892.747.815
	2	- anticipazione spese per il pagamento della integrazione prezzo prodotti agricoli	150.000.000	66.322.852	36.698.701	103.021.553
	3	- interventi di mercato e spese accessorie	500.000.000	420.124.089	13.789.497	433.913.586
		Totale Categoria 13 ^a	1.950.000.000	5.526.194.756	903.488.198	6.429.682.954
		TOTALE SEZIONE VIII	1.950.000.000	5.526.194.756	903.488.198	6.429.682.954
		USCITE PER FINANZIAMENTI				
424		Reintegro finanziamento a saldo fabbisogno 1968	315.000.000	315.000.000	»	315.000.000
		Totale uscite per finanziamenti	315.000.000	315.000.000	»	315.000.000
		FONDI A GARANZIA				
431		Costituzione fondo a garanzia per fidejussioni rilasciate dall'Ente . .	300.000.000	»	66.495.322	66.495.322
432		Costituzione fondo a garanzia per anticipazioni di credito agrario a coltiva- vatori singoli ed associati	11.100.000	»	7.575.000	7.575.000
		TOTALE FONDI A GARANZIA	311.100.000	»	74.070.322	74.070.322
		TOTALE TITOLO II - Spese in conto capitale	10.418.856.000	5.897.503.752	2.859.146.496	8.756.650.248

Segue: USCITE

Articoli		Conto competenza esercizio 1968				
Cap.	Art.	Denominazione	Previste	Pagate	Rimaste da pagare	Totale
		TITOLO III				
		PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE ENTRATE				
441		Versamento contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi	40.000.000	33.272.963	227.037	33.500.000
442		Versamento oneri fiscali	40.000.000	4.540.561	24.259.439	28.800.000
443		Versamento ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente	5.000.000	12.676.954	»	12.676.954
444		Versamento fondo di liquidazione a favore del personale dipendente.	22.000.000	19.894.340	»	19.894.340
445		Restituzione depositi cauzionali di terzi	10.000.000	16.812.500	3.239.000	20.051.500
446		Depositi cauzionali dell'Ente	5.000.000	2.150.000	»	2.150.000
447		Somme anticipate agli uffici periferici per il sostenimento di spese .	30.000.000	18.200.000	»	18.200.000
448		Anticipazioni varie	100.000.000	74.152.888	27.935.574	102.088.462
449		Restituzione a terzi di somme incassate per loro conto	50.000.000	13.523.961	22.231.819	35.755.780
450		Accantonamento delle annualità di riscatto terreni ed opere:				
	1	- rate di riscatto terreni	56.000.000	»	69.739.082	69.739.082
	2	- rate riscatto opere	36.000.000	»	38.965.354	38.965.354
		TOTALE TITOLO III - Partite che si compensano con le entrate	394.600.000	195.224.167	186.597.305	381.821.472
		TOTALE USCITE	11.904.356.000	6.974.515.039	3.201.359.441	10.175.874.480

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti.				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare		
1		TITOLO I SPESE CORRENTI SEZIONE I - Spese per i servizi comuni CAT. 1ª - Organi statutari Emolumenti e rimborso spese ai componenti gli organi statutari, deliberativi e di controllo	2.585.153	15.406	2.569.747	»	11.026.027	11.026.027
		Totale Categoria 1ª	2.585.153	15.406	2.569.747	»	11.026.027	11.026.027
11		CAT. 2ª - Personale Spese fisse per il personale:	8.000.000	»	8.000.000	»	24.715.765	24.715.765
	1	- stipendi ed assegni fissi						
	2	- quote a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali - Fondo Previdenza	7.797.900	»	7.797.900	»	7.921.253	7.921.253
	3	- quote a carico Ente per trattamento di liquidazione	»	»	»	»	»	»
	4	- competenze al personale di altre amministrazioni, comandato presso l'Ente	»	»	»	»	»	»
12		Spese variabili per il personale:	2.895.073	»	2.895.073	»	»	»
	1	- compenso lavoro straordinario						
	2	- premio di rendimento	»	»	»	»	»	»
	3	- quota a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali su spese variabili	750.228	»	750.228	»	»	»

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli		Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
		Denominazione	Articoli	Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare			
4		- indennità e rimborso spese di missioni e trammuntamenti		1.816.054	»	1.816.054	»	1.955.825	1.955.825	
		Totale Categoria 2ª		21.259.255	»	21.259.255	»	34.592.843	34.592.843	
		CAT. 3ª - <i>Acquisto di beni di servizi</i>								
		Spese di ufficio:								
21	1	- acquisto mobili		2.040.216	12.973	2.027.243	»	885.787	885.787	
	2	- acquisto opere e pubblicazioni		123.017	55.880	67.137	»	75.000	75.000	
	3	- fitti, illuminazione, acqua riscaldamento e manutenzione locali, assicurazione		5.411.931	»	5.411.931	»	11.383.872	11.383.872	
	4	- cancelleria, stampati, manutenzione macchine e arredamenti di ufficio, acquisto giornali e riviste		6.657.423	»	6.657.423	»	3.864.012	3.864.012	
	5	- postali, telegrafiche e telefoniche		2.320.842	»	2.320.842	»	599.876	599.876	
21		Acquisto mezzi di locomozione		3.000.000	56.550	2.943.450	»	2.500.000	2.500.000	
22		Esercizio e noleggio mezzi di locomozione		960.100	»	960.100	»	»	»	
23		Spese per il funzionamento di comitati e commissioni		»	»	»	»	»	»	
24		Spese per il servizio di cassa		88.518	10.095	78.423	»	139.050	139.050	
25		Spese casuali		3.379.140	»	3.379.140	»	1.812.943	1.812.943	
26		Totale Categoria 3ª		23.981.187	135.498	23.845.689	»	21.260.540	21.260.540	
		CAT. 4ª - <i>Trasferimenti</i>								
		Sussidi in favore del personale dipendente		»	»	»	»	150.000	150.000	

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare		
32		Contributi e sussidi ad enti associazioni ed altri organismi	19.279.438	»	»	»	19.279.438	
		Totale Categoria 4ª	19.279.438	»	»	150.000	19.429.438	
61		CAT. 7ª - <i>Ammortamenti, rinnovamenti, migliorie</i> Ammortamenti, rinnovamenti migliori	»	»	»	»	»	
		Totale Categoria 7ª	»	»	»	»	»	
71		CAT. 8ª - <i>Somme non attribuibili</i> Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni e spese notariali	4.916.698	»	3.137.988	313.730	2.092.440	
72		Studi e rilievi di carattere generale	14.247.000	367.822	1.657.178	11.500.000	23.722.000	
73		Spese per la divulgazione delle attività dell'Ente	1.392.197	105.905	1.286.292	479.500	479.500	
74		Fondo di riserva	»	»	»	»	»	
		Totale Categoria 8ª	20.555.895	473.727	6.081.458	12.293.230	26.293.940	
		TOTALE SEZIONE I	87.660.928	624.631	53.756.149	79.322.640	112.602.788	
81		SEZIONE II - <i>Cooperazione e interventi di mercato</i> CAT. 3ª - <i>Acquisto beni e servizi</i> Spese per lo svolgimento di corsi per la formazione e lo aggiornamento di dirigenti di cooperative	32.300.000	»	26.182.767	14.360.000	20.477.233	
		Totale Categoria 3ª	32.300.000	»	26.182.767	14.360.000	20.477.233	

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare		
91		CAT. 4 ^a - <i>Trasferimenti</i> Contributi per la partecipazione a convegni e congressi inerenti l'attività cooperativistica; borse di studio .	»	»	»	»	»	
92		Contributi ad organismi cooperativi per concorso nelle spese di gestione	64.097.220	»	57.022.097	7.075.123	47.075.123	
		Totale Categoria 4 ^a	64.097.220	»	57.022.097	7.075.123	47.075.123	
101		CAT. 8 ^a - <i>Somme non attribuibili</i> Spese per studi, indagini di mercato, ricerche ed iniziative varie interessanti l'attività cooperativistica ed il collocamento dei prodotti agricoli	88.000.000	»	86.341.714	1.658.286	2.558.286	
		Totale Categoria 8 ^a	88.000.000	»	86.341.714	1.658.286	2.558.286	
		TOTALE SEZIONE II	184.397.220	»	169.546.578	14.850.642	70.110.642	
		SEZIONE III - <i>Miglioramenti fondiari</i> CAT. 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> Spese di divulgazione delle tecniche e dell'impiego dei mezzi agricoli più progrediti	3.000.000	»	97.205	2.902.795	2.902.795	
111		Spese per la gestione di campi dimostrativi per il miglioramento delle coltivazioni	10.000.000	»	»	10.000.000	10.000.000	
112		Spese per la formazione professionale di lavoratori e tecnici agricoli	1.750.000	»	»	1.750.000	1.750.000	
113		Spese casuali	2.750.000	»	»	2.750.000	2.750.000	
114		Totale Categoria 3 ^a	17.500.000	»	97.205	17.402.795	17.402.795	

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1°-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare			
121		CAT. 4 ^a - <i>Trasferimenti</i> Contributo per prove di sperimentazione per l'incremento della produttività agricola	1.370.305	»	535.866	834.439	»	834.439	
122		Contributi per la partecipazione di tecnici agricoli a corsi di aggiornamento, a convegni e congressi. Totale Categoria 4 ^a	500.000	»	500.000	»	»	»	
		TOTALE SEZIONE III	1.870.305	»	1.035.866	834.439	»	834.439	
		SEZIONE IV - <i>Formazione piccola proprietà contadina e riordino fondiario</i>	19.370.305	»	1.133.071	18.237.234	»	18.237.234	
131		CAT. 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> Studi e rilievi di carattere generale	»	»	»	»	4.000.000	4.000.000	
		Totale Categoria 3 ^a	»	»	»	»	4.000.000	4.000.000	
		TOTALE SEZIONE IV	»	»	»	»	4.000.000	4.000.000	
		SEZIONE V - <i>Zootecnia</i>							
141		CAT. 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> Spese di assistenza agli allevatori per lo sviluppo degli allevamenti	1.000.000	»	»	1.000.000	»	1.000.000	
142		Spese per prove pratico-dimostrative	3.600.000	»	»	3.600.000	»	3.600.000	

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare			
143		Spese casuali	2.000.000	»	»	2.000.000	»	2.000.000	
		Totale Categoria 3ª	6.600.000	»	»	6.600.000	»	6.600.000	
151		CAT. 4ª - <i>Trasferimenti</i> Spese e contributi per la partecipazione a corsi di formazione e aggiornamento in zootecnia di tecnici	1.000.000	»	»	1.000.000	2.000.000	3.000.000	
153		Contributi a mutue bestiame per l'assistenza veteri- naria	2.600.000	»	2.000.000	600.000	2.000.000	2.600.000	
		Totale Categoria 4ª	3.600.000	»	2.000.000	1.600.000	4.000.000	5.600.000	
		TOTALE TEZIONE V	10.200.000	»	2.000.000	8.200.000	4.000.000	12.200.000	
171		SEZIONE VI - <i>Attività di riforma fondiaria</i> CAT. 3ª - <i>Acquisto beni e servizi</i> Spese per la gestione di borgate rurali, centri di servizio e per la manutenzione di fabbricati, strade, canali ed altre opere interpoderali	11.045.928	632.341	4.543.668	5.869.919	4.723.000	10.592.919	
172	1	Gestione dei servizi di assistenza agli assegnatari: - spese per l'istruzione popolare	2.031.255	»	195.700	1.835.555	500.000	2.335.555	
	2	- spese per l'istruzione professionale	3.500.000	»	2.000.000	1.500.000	1.975.000	3.475.000	
	3	- spese per l'assistenza sanitaria	149.319	149.319	»	»	1.250.000	1.250.000	
	4	- spese per l'assistenza religiosa	1.769.378	»	1.150.726	618.652	1.500.000	2.118.652	

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare		
173	5	- spese per l'approvvigionamento idrico	327.281	»	127.426	199.855	»	199.855
	6	- spese per il trasporto degli assegnatari ed aziendali	13.861.425	15.620	3.703.521	10.142.284	»	10.142.284
	7	- spese varie	»	»	»	»	»	»
	8	- spese gestione impianti irrigui collettivi	»	»	»	»	»	»
		Spese per l'assegnazione dei terreni della Riforma .	3.237.771	31.488	1.311.271	1.895.012	85.000	1.980.012
		Totale Categoria 3ª	35.922.357	828.768	13.032.312	22.061.277	10.033.000	32.094.277
181		CAT. 4ª - <i>Trasferimenti</i>						
		Sussidi e contributi:						
	1	- sussidi ad assegnatari	12.062.797	»	5.000.000	7.062.797	3.000.000	10.062.797
		Totale Categoria 4ª	12.062.797	»	5.000.000	7.062.797	3.000.000	10.062.797
191		CAT. 8ª - <i>Somme non attribuibili</i>						
		Imposte e tasse su terreni in corso di trasformazione	1.248.800	»	1.248.800	»	»	»
		Totale Categoria 8ª	1.248.800	»	1.248.800	»	»	»
		TOTALE SEZIONE VI	49.233.954	828.768	19.281.112	29.124.074	13.033.000	42.157.074
		TOTALE TITOLO I: Spese correnti	350.862.407	1.453.399	245.716.910	103.692.098	155.615.640	259.307.738

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare		
		TITOLO II						
		SPESE IN CONTO CAPITALE						
		SEZIONE I - Spese per i servizi comuni						
		CAT. 9ª - Beni ed opere immobiliari						
201		Spese per l'acquisto di beni e per la realizzazione di opere immobiliari	»	»	»	»	»	
202		Spese di primo impianto	1.075.918	361.812	714.106	48.742	48.742	
		Totale Categoria 9ª	1.075.918	361.812	714.106	48.742	48.742	
		TOTALE SEZIONE I	1.075.918	361.812	714.106	48.742	48.742	
		SEZIONE II - Cooperazione e interventi di mercato						
		CAT. 9ª - Beni ed opere immobiliari						
221		Spese per l'acquisto di beni per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli	734.200	»	»	72.400.000	73.134.200	
222		Ente per mutui rilevati dall'Ente in sede di acquisto di impianti	»	»	»	»	»	
		Totale Categoria 9ª	734.200	»	»	72.400.000	73.134.200	
251		CAT. 12ª - Partecipazione azionaria e conferimenti						
		Partecipazione a capitali di consorzi e cooperative.	4.000.000	»	»	4.000.000	24.000.000	

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare		
252		Partecipazione a capitali di altri enti e società	46.000.000	»	»	»	46.000.000	
		Totale Categoria 12 ^a	50.000.000	»	»	20.000.000	70.000.000	
261		CAT. 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> Finanziamenti a organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli; di stalle sociali; di centri di fecondazione artificiale	36.124.000	»	7.098.872	»	29.025.128	
262		Anticipazioni ad organismi cooperativi per spese di gestione	1.483.530	1.483.530	»	»	»	
		Totale Categoria 13 ^a	37.607.530	1.483.530	7.098.872	»	29.025.128	
271		CAT. 14 ^a - <i>Fidejussioni</i> Fidejussioni dell'Ente sui prestiti contratti da organismi cooperativi con Istituti di credito	811.316.275	199.179.275	150.000.000	433.302.150	895.439.150	
		Totale Categoria 14 ^a	811.316.275	199.179.275	150.000.000	433.302.150	895.439.150	
		TOTALE SEZIONE II	899.658.005	200.662.805	157.098.872	525.702.150	1.067.598.478	
302		CAT. 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> Anticipazione a coltivatori diretti per la realizzazione di opere poderali di trasformazione, ammesse a contributo statale	»	»	»	6.850.000	6.850.000	

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare			
303		Anticipazioni a coltivatori diretti per spese di conduzione	5.345.595	»	4.062.997	1.282.598	694.494	1.977.092	
		Totale Categoria 13ª	5.345.595	»	4.062.997	1.282.598	7.544.494	8.827.092	
312		CAT. 14ª - <i>Fideiussioni</i> Fideiussioni credito agrario	95.000.000	34.261.436	738.564	60.000.000	60.500.000	120.500.000	
		Totale Categoria 14ª	95.000.000	34.261.436	738.564	60.000.000	60.500.000	120.500.000	
		TOTALE SEZIONE III	100.345.595	34.261.436	4.801.561	61.282.598	68.044.494	129.327.092	
371		SEZIONE V - <i>Zootecnia</i> CAT. 14ª - <i>Fideiussioni</i> Fideiussioni su prestiti contratti da coltivatori diretti con istituti di credito per acquisto bestiame	30.000.000	»	1.149.588	28.850.412	»	28.850.412	
		Totale Categoria 14ª	30.000.000	»	1.149.588	28.850.412	»	28.850.412	
		TOTALE SEZIONE V	30.000.000	»	1.149.588	28.850.412	»	28.850.412	
381		SEZIONE VI - <i>Attività di riforma fondiaria</i> CAT. 9ª - <i>Beni ed opere immobiliari</i> Spese per il completamento di opere di trasformazione dei terreni assegnati dalla Riforma Fondiaria: - spese di progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	19.683.089	»	427.230	19.255.859	»	19.255.859	

Cap.	Art.	Articoli	Conto residui esercizi precedenti					Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
		Denominazione	Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare			
2		- spese per la realizzazione di opere	780.714.050	»	16.721.069	763.992.981	»	763.992.981	
3		- versamento alla Cassa per la Piccola Proprietà Contadina delle rate relative ai terreni acquistati dalla Riforma ad integrazione di quelli assegnati	160.000.000	»	»	160.000.000	»	160.000.000	
		Totale Categoria 9ª	960.397.139	»	17.148.299	943.248.840	»	943.248.840	
		TOTALE SEZIONE VI	960.397.139	»	17.148.299	943.248.840	»	943.248.840	
		SEZIONE VII - Opere pubbliche di bonifica in concessione							
401		CAT. 13ª - Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive	142.805.239	»	17.941.438	124.863.801	171.064.380	295.928.181	
403		Spese per la progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	17.956.800	»	»	17.956.800	»	17.956.800	
404		Indennizzi di espropriazione	1.136.353.959	23.248.750	134.705.522	978.399.687	1.116.728.210	2.095.127.897	
		Spese per la esecuzione dei lavori	1.297.115.998	23.248.750	152.646.960	1.121.220.288	1.287.792.590	2.409.012.878	
		Totale Categoria 13ª	1.297.115.998	23.248.750	152.646.960	1.121.220.288	1.287.792.590	2.409.012.878	
		TOTALE SEZIONE VII	1.297.115.998	23.248.750	152.646.960	1.121.220.288	1.287.792.590	2.409.012.878	
		SEZIONE VIII - Gestioni speciali							
		CAT. 13ª - Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive							
414		Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo:							
	1	- pagamento integrazione prezzo prodotti agricoli ai produttori	»	»	»	»	853.000.000	853.000.000	

Segue: USCITE

Cap.	Art.	Articoli Denominazione	Conto residui esercizi precedenti				Residui esercizio 1968	Totale residui al 1°-1-1969
			Esistenti al 1-1-1968	Variazioni	Pagati	Rimasti da pagare.		
	2	- anticipazione spese per il pagamento della interazione prezzo prodotti agricoli	847.250	679.585	167.665	»	36.698.701	
	3	- Interventi di mercato e spese accessorie	»	»	»	»	13.789.497	
		Totale Categoria 13ª	847.250	679.585	167.665	»	903.488.198	
		TOTALE SEZIONE VIII	847.250	679.585	167.665	»	903.488.198	
		USCITE PER FINANZIAMENTI						
424		Reintegro finanziamento a saldo fabbisogno 1968	430.000.000	»	»	430.000.000	»	430.000.000
		TOTALE USCITE PER FINANZIAMENTI	430.000.000	»	»	430.000.000	»	430.000.000
431		Costituzione fondo a garanzia per fidejussioni rilasciate dall'Ente	222.000.000	»	222.000.000	»	66.495.322	
432		Costituzione fondo a garanzia per anticipazioni di credito agrario a coltivatori singoli ed associati	19.000.000	»	19.000.000	»	7.575.000	
		TOTALE FONDI A GARANZIA	241.000.000	»	241.000.000	»	74.070.322	
		TOTALE TITOLO II: Spese in Conto Capitale	3.960.439.905	259.214.388	574.727.051	3.126.498.466	2.859.146.496	5.985.644.962

CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Cap. 11/1	<i>In base alla legge del 14-7-65 n. 901</i>			
	Ministero Agricoltura e Foreste	Assegnazione in base alla legge 901/65		440.000.000
Cap. 23	<i>Canoni e proventi diversi derivanti dall'amministrazione dei beni dell'Ente</i>			
	Battipaglia Gabriele	Fitto locali S. Lazzaro	127.200	
	Carione Angelo Raffaele	Fitto locali Gromola	72.000	
	Conte Giuseppe	Fitto locali Volturmo	6.000	
	Conte Luigi	Fitto locali Volturmo	9.000	
	De Caprio Giuseppe	Fitto locali Volturmo	73.500	
	Del Negro Carmine	Fitto locali S. Lazzaro	33.600	
	De Vita Giuseppe	Fitto locali S. Cesario	94.000	
	Diana Luigi	Fitto locali Volturmo	10.500	
	Giardullo Antonio	Fitto locali Scanno	48.000	
	Missana Angelo	Fitto locali Volturmo	9.000	
	Missana Dante	Fitto locali Volturmo	9.000	
	Petraglia Pasquale	Fitto locali Gromola	72.000	
	Rufolo Vincenzo	Fitto locali Gromola	32.000	
	Stroffi Giuseppe	Fitto locali Volturmo	2.500	
	Ufficio Postale	Fitto locali Borgo Carilia	1.000	599.300
	Ufficio Postale	Fitto locali Borgo Groomola	1.000	600.300
Cap. 31	<i>Recupero e rimborsi di spese di funzionamento e generali</i>			
	F.A.T.A.	Risarcimento danni furto addizionale - nota 3377 del 15-5-68	25.000	
	Vigliotti Andrea	Pod. 953 rimborso diritti Avvocatura Stato - nota 351 del 26-1-65	307.000	
	A.N.A.S.	Rimborso tasse terreni per strade Domiziana - Del. 1255 del 21-12-67	30.005	362.005
Cap. 41	<i>Proventi diversi</i>			
	Amm.ne Provinciale Salerno	Espropriazione ampliamento strada foce Sele - Del. 1022 del 30-8-65	5.117.600	
		Espropriazione terreni in località Picciola - Del. 980 del 10-12-64	80.000	
		Espropriazione per Istituto Tecnico Com. le Battipaglia - Del. 1320 del 29-7-68	21.000.000	26.197.600
	A.N.A.S.	Espropriazione per costruzione due case cantoniere 54-55 - Del. 202 dell'8-2-55	30.000	
		Espropriazione terreni Volturmo eser. 55-56 - Del. 241 del 30-4-55	946.440	
		Espropriazione terreni variante Paestum Del. 1278 del 10-4-68	620.000	
		Espropriazione strada Domiziana - Del. 1255 del 21-12-67	596.750	2.193.190

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Attanasio Salvatore	Costituzione diritto superficie Borgo Centore - Del. 847 del 24-10-63 .		36.780
Barozzi Luigi	Costituzione diritto di superficie Borgo Centore - Del. 906 del 24-10-62 .		11.090
	Costituzione diritto di superficie Borgo Centore - Del. 841 del 24-10-63		11.370
Cassa del Mezzogiorno	Espropriazione terreni Battipaglia - Del. 825 del 24-9-62	64.300	
	Espropriazione terreni Battipaglia quota 183 - Del. 878 del 27-2-63	53.000	117.300
Consorzio Bonifica D. Sele	Espropriazione strade Scorziello - Bosco esercizio 55-56 - Del. 346 del 11-4-56	636.539	
	Indennità servitù elettrodotto - Del. 1216 del 3-10-67	1.000	637.539
Consorzio Bonifica Paestum	Espropriazione 9 lotti 63-64 - Del. 158 del 10-7-54	2.712.383	
	Espropriazione terreni acque medie - Del. 161 dell'11-1-54	56.940	
	Espropriazione tre lotti 53-54 - Del. 185 del 12-11-54	211.233	
	Espropriazione terreni - Del. 186 del 12-11-54	972.968	
Consorzio Bonifica Poestum	Espropriazione terreni 54-55 Pazzano Del. 200 del 19-1-55	90.024	
	Espropriazione terreni Capaccio polizza 34152 - Del. 2277 del 30-9-57 .	1.293.217	
	Residuo indennità esproprio	6.268	
	Espropriazione per rete dispensa 54-55 Del. 203 dell'8-2-55	2.840	
	Espropriazione terreni in Capaccio 54-55 Del. 233 del 14-4-55	117.771	5.463.644
Consorzio Terra Lavoro	Espropriazione terreni esercizio 59-60 Del. 620 del 24-4-59		426.400
Cooperativa S. Caterina	Espropriazione terreni Borgo Centore - Del. 1066 del 29-4-66		150.000
Concooper Sele	Costituzione diritto superficie Borgo Centore - Del. 851 del 24-10-63 .		100
Cervo Filomena	Costituzione diritto di superficie Borgo Gromola - Del. 923 del 24-10-63		11.017
Costabile Gerardo	Costituzione diritto di superficie Borgo Scanno - Del. 925 del 24-10-63		14.395
E.N.E.L.	Espropriazione terreni Volturmo - Del. 601 del 19-11-58	65.120	
	Indennità servitù elettrodotto in terreni Battipaglia - Del. 1010 del 29-4-65	215.600	
	Servitù elettrodotto Eboli e Capaccio Del. 1054 del 9-2-66	5.000	

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

		Servitù elettrodotto Canello Arnone - Del. 1055 del 9-2-66	220.000		
		Indennità servitù elettrodotto Scaramella nota 1 del 13-1-67	5.000	510.720	
Ferrovie dello Stato		Espropriazione terreni Battipaglia - polizza 30790 - Del. 1538 del 31-1-56	1.148.160		
		Espropriazione terreni Battipaglia polizze nn. 30980-38986-30991 - Del. 1955 del 28-9-56	1.321.850		
		Espropriazione terreni in Capaccio polizza n. 32505 - Del. 4276 del 25-2-61.	38.996	2.509.006	
Grieco Giovanni		Costituzione diritto di superficie Borgo Centore - Del. 934 del 25-3-64		11.105	
Latteria Domiziana		Espropriazione terreni Borgo Centore - Del. 1069 del 29-4-66		157.233	
Longo Vincenzo		Costituzione diritto di superficie Borgo Scanno - Del. 938 del 25-3-64		18.550	
Ministero Difesa Aeronautica		Espropriazione pod. 432 - Del. 4154 del 29-9-60	4.175.607		
		Espropriazione terreni base Grazzanise. Del. 4271 del 25-2-61	46.443.270		
		Espropriazione terreni base Grazzanise Del. 667 del 12-12-59	76.762		
		Espropriazione costruzione deposito munizione Canello Arnone - Del. 954 del 23-7-64	686.070		
		Espropriazione terreni Canello Arnone - Del. 1358 del 13-12-68	7.444.015	58.825.724	
Ministero Poste e Telefoni		Espropriazione centralina n. 16 Salerno Del. 417 del 29-11-56	10.000		
		Espropriazione Canello Arnone centralina n. 8 NA/LT - Del. 762 del 4-5-61	35.000		
		Espropriazione in Sessa Aurunca centralina n. 14 NA/LT - Del. 763 del 4-5-61	35.000	80.000	
Palma Matteo		Costituzione diritto di superficie Borgo Spinazzo - Del. 886 del 30-7-63		8.885	
Pica Domenico		Costituzione diritto di superficie in Borgo Gromola - Del. 922 del 24-10-63		10.839	
Santoro Domenico		Costituzione diritto di superficie in Borgo Gromola - Del. 924 del 24-3-63		14.316	97.416.803
Cap. 71	<i>Contributi statali per la realizz. di impianti per la lavoraz. trasformazione e conservazione prodotti agricoli</i>				
Ministero Agricoltura e Foreste		Contributo lavori ampliamento consorzio Battipaglia - Del. 1125 del 20-12-1966	23.141.800		

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

		Contributo per ampliamento centro di refrigerazione latte Centore - Del. 1184 del 16-6-67	11.940.000		
		Contributo per ampliamento centro refrigerazione latte Sele - Del. 1185 del 16-6-67	9.000.000		
		Contributo impianto refrigerazione latte Teggiano e Telese - Del. 1186 del 16-6-67	24.000.000		
		Contributo per impianto refrigerazione e raccolta latte Salerno e Benevento Del. 1292 del 10-4-68	72.400.000		
		Ampliamento centro refrigerazione latte Sele - Del. 1300 del 10-4-68	4.200.000	144.681.800	
Cap. 75	Cassa Mezzogiorno	Contributo acquisto suolo Cantina Sociale Solopaca - Del. 6265 del 10-12-68		2.400.000	147.081.800
	<i>Contributi statali per i miglioramenti fondiari</i>				
Cap. 82	Ispettorato Agrario Salerno	Contributo impianto vigneto in Macchia Morese (Salerno) - Del. 6201 del 23-9-68			6.850.000
	<i>Rimborso da parte di organismi cooperativi di anticipaz. concesse dall'Ente per necessità di gestione</i>				
	Cooperativa Sinuessa	Rimborso anticipazione per capitale di rotazione - Del. 969 del 24-9-63		5.000.000	
	Coop. Latteria Piana Sele	Rimborso anticipazione per ampliamento Centro di refrigerazione - Del. 1300 del 10-4-68	4.200.000		
		Rimborso anticipazione per capitali di rotazione - Del. 1301 del 10-4-68	10.000.000	14.200.000	
	Coop. S. Caterina	Rimborso anticipazione per capitali di rotazione - Del. 969 del 24-9-64		5.000.000	
	Latteria Sociale Domitiana	Rimborso anticipazione capitali di rotazione - Del. 970 del 24-9-64	15.000.000		
Cap. 83	<i>Entrate per sorteggio titoli depositati dall'Ente presso Istituti di credito, a garanzia prestiti contratti da organismi cooper. per realizz. impianti lav., trasf. e conserv. prodotti agr. e altri impianti</i>				
	Titoli a garanzia	Per deposito cauzionale Cassa per costruzione conservificio - Del. 723 del 15-12-60			25.647.795
Cap. 87	<i>Rimborso da parte di CC.DD. di anticip. concesse dallo Ente per spese di conduzione</i>				
	Assegnatari Sele	Rimborso onere energia elettrica sollevamento acquedotto Cioffi - Del. 6217 del 9-10-68		843.718	
	Assegnatari Sele e Volturno	Rimborso intervento per insoluti di credito agrario - Federconsorzi 5582 - 21-11-64		10.344.745	11.188.463

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Cap. 90	<i>Recupero quota spesa posta a carico dello Stato su opere pubbl. e di bon. eseguite in concessione</i>		
	Cassa Mezzogiorno		
	Elettrificazione Persano concessione Cassa EL 2428 - Del. 885 del 23-7-63	7.791.120	
	Elettrificazione 82 Gromola-Precniali provv. 2151 del 28-4-58	868.308	
	Elettrificazione 83 Fasanara-Aversana conces. 2152 del 28-4-58	2.086.339	
	Elettrificazione 74 Fiocche - conc. 2404 del 31-10-58	162.800	
	Elettrificazione 75 Bosco Grande-Pa- paleone - conc. 2405 del 3-12-60	150.512	
	Elettrificazione 66 Cioffi - conc. 2406 del 31-10-58	75.200	
	Elettrificazione 78 Scanno - conc. 2447 del 9-12-58	127.174	
	Irrigazione Spinazzo e Cortigliano - conc. 315 del 17-8-60	1.537.725	
	Elettrificazione 653 Stregara-Trenta- lone - conc. 3518 del 28-1-61	809.704	
	Costruzione strada S. Vito-Montecor- vino conc. 3532 del 13-2-61	7.304.114	
	Elettrificazione 552 S. Cesario-Sci- gliati - conc. 3829 del 5-7-61	605.732	
	Elettrificazione 654 Spinazzo-Corti- gliano - conc. 3863 del 20-7-61	926.341	
	Approvvigionamento idrico Sinistra Sele Castrullo - Del. 736 del 30-1-61	44.528.000	
	Progetto per la costruzione dell'ac- quedotto rurale per la Piana di Eboli - Del. 1266 del 26-3-68	26.000.000	
	Contributo costruzione acquedotto ru- rale per la piana di Eboli - Del. 1363 del 27-12-68	127.150.000	
	Contributo costruzione convitto di economia domestica in Dugenta - Del. 1361 del 13-12-68	239.000.000	
	Contributo costruzione impianto irriguo in località Persano - Del. 1046 del 9-2-1966	7.422.644	
	Opere di irrigazione della tenuta Yonta I stralcio - conc. 4322 del 17-4-62	419.560	
	Opere di irrigazione della tenuta Yon- ta II stralcio - Del. 802 del 8-11-62	2.959.418	
	Irrigazione Yonta III stralcio - Del. 5231 del 5-7-63	10.482.860	
	Finanziamento per opere di comple- tamento canale adduttore Yonta - Del. 1194 del 13-7-67	19.345.535	

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Ministero Agricoltura e Foreste	Impianto riscaldamento istituto Professionale Gromola e Battipaglia - Del. 946 del 19-5-64	3.190.946	655.104.032
	Contributo sistemazione strade S. Vito S. Tecla in comune di Montecorvino Pugliano - Del. 1207 del 6-10-67	28.448.000	
	Finanziamento per opere di costruzione strade Presidente-Seponi-Roveto ecc. nel Territorio del Volturno - Del. 1193 del 13-7-67	123.792.000	
	Opere nel comprensorio di Palomonte - S. Gregorio Magno - Del. 1322 del 2-9-68	19.550.000	
	Opere di bonifica nel comprensorio di Palomonte - S. Gregorio Magno - Del. 1359 del 13-12-68	600.000.000	
	Costruzione n. 62 annessi colonici nel Sele D.L. 124-65 - Del. 1011 del 29-4-65	51.830.000	
	Costruzione strade interpoderali nel territorio del Volturno-Garigliano D.L. 124/65 - Del. 1012 del 29-4-65	94.891.000	
	Costruzione acquedotto rurale nel Sele D.L. 124/65 - Del. 1013 del 19-4-65	14.994.000	
	Costruzione acquedotto per tenuta Persano D.L. 124/65 - Del. 1014 del 29-4-65	13.285.000	
	Costruzione rete dorsale acquedotto Basso Volturno I stralcio - Del. 905 del 20-10-63	88.820.000	
	Costruzione acquedotto Basso Volturno II stralcio - Del. 921 del 12-12-63	121.256.000	
	Progetto per la irrigazione della tenuta Pratole in comune di Montecorvino Pugliano - Del. 937 del 23-4-64	30.000.000	
	Contributo per lavori di manutenzione canali di bonifica delle tenute Scanno-Yonta-Spinazzo e Gromola nel territorio del Sele - Del. 991 del 2-3-65	781.264	
	Contributo sistemazione Valloni Alveare e Sorvella - Comuni di Cappaccio e Albanella - Del. 1020 del 30-7-65 e 1366 del 27-12-68	100.404.390	
	Contributo per i lavori di manutenzione ordinaria delle strade del Sele - Del. 1019 del 30-7-65	23.004.000	
	Contributo Consorzio Terra di lavoro per spese di avviamento - Del. 1102 del 26-7-66	3.000.000	
	Contributo per i lavori di manutenzione opere pubbliche realizzate nel comprensorio del Sele - Del. 1114 del 5-12-66	23.997.600	
Contributo per i lavori di costruzione della borgata rurale di Battipaglia Del. 1147 del 16-3-67	131.800.000		

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

		Contributo per ampliamento scuola elementare in località Fasanara - Del. 1195 del 13-7-67	13.500.000		
		Contributo per impianto irriguo Persano - Del 1206 del 6-10-67	1.561.295		
				1.332.674.549	
Cap. 101/1	<i>Estinzione fideiussioni concesse dall'Ente per acquisto macchine e per spese di gestione</i>				1.987.858.581
	Concooper Caserta	Acquisto attrezzature agricole fideiussione Banco Napoli - Del. 1017 del 30-7-65	9.444.000		
		Incremento capitale per attività di Istituto - fideiussione Banca Nazionale del Lavoro - Del. 1181 del 16-6-67	25.000.000		
		Incremento capitale di esercizio-Fideiussione Istituto di credito - Del. 1229 del 16-11-67	48.000.000		
		Acquisto macchine agricole - Fideiussione Banco Napoli - Del. 1231 del 16-11-67	18.180.000		
		Acquisto macchine agricole - Fideiussione Banco di Napoli - Del. 1016 del 10-7-65	9.535.500		
		Acquisto macchine agricole - Fideiussione Banca Nazionale del Lavoro - Del. 1067 del 29-4-66	5.008.500		
		Acquisto macchine agricole - Fideiussione Federconsorzi - Del. 1100 del 26-7-66	1.440.000	116.608.000	
	Concooper Salerno	Acquisto macchine agricole - fideiussione Banco di Napoli - Del. 943 del 19-5-64	2.670.000		
		Acquisto macchine agricole - fideiussione F.N.C.A. - Del. 944 del 19-5-64	2.634.000		
		Acquisto attrezzature agricole - fideiussione Federconsorzi - Del. 1018 del 30-7-65	2.535.000		
		Acquisto macchine agricole - Fideiussione Federconsorzi - Del. 1048 del 9-2-66	19.085.000		
		Acquisto macchine agricole cooperative Sele - Fideiussione Banco Napoli Del. 1049 del 9-2-66	19.548.000		
		Acquisto macchine agricole - Fideiussione Banco Napoli - Del. 1182 del 16-6-67	2.257.000		
		Ampliamento stabilimento conservificio - Fideiussione Banco di Napoli Del. 1189 del 13-7-67	100.000.000		
		Incremento capitale d'esercizio - Fideiussione Banco di Napoli - Del. 1228 del 10-11-67	120.000.000		
		Ampliamento stabilimento conservificio - Fideiussione Banco di Napoli - Del. 1290 del 10-4-68	53.705.000		

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

		Costruzione oleificio cooperativo - Fideiussione Banco di Napoli - Del 1291 del 10-4-68	12.347.000		
		Rinnovo prestito per la gestione del conservificio di Battipaglia - Fideiussione a favore del Banco di Napoli - Del. 1293 del 10-4-68	280.000.000		
		Acquisto attrezzature agricole fideiussione Federconsorzi - Del. 1294 del 10-4-68	15.818.400		630.599.400
	Coop. S. Caterina	Capitale di esercizio fideiussione Banca Nazionale Lavoro - Del. 1232 del 16-11-67		5.600.000	
	Coop. Sinuessa	Capitale di esercizio - Fideiussione Banca Nazionale Lavoro - Del. 1230 del 16-11-67			20.000.000
	Latteria Sociale Domitiana	Incremento capitale di esercizio - Fideiussione Banca Nazionale del Lavoro Del. 1183 del 16-6-67			40.000.000
	Latteria Sociale Piana Sele	Acquisto attrezzature agricole - Fideiussione Banco Napoli - Del. 1295 del 10-4-68	7.431.750		
		Contributo per l'organizzazione delle attività di raccolta, per refrigerazione e collocamento del latte conferito dai soci - Fideiussione Banco di Napoli - Del. 1335 del 15-11-68	64.000.000		71.431.750
	Oleificio Sociale CC. DD. Rutino	Mutuo costruzione oleificio - Del. 1240 del 20-12-67			11.200.000
Cap. 101/2	<i>Prestiti contratti da CC.DD. per acquisto scorte vive e morte, attrezzi e macchine agricole per spese di gestione</i>				895.439.150
	Assegnatari Volturmo	Credito agrario esercizio 1966-67 - Fideiussione Banca Nazionale Lavoro - Del. 1105 dell'11-10-66	302.570		
		Credito agrario esercizio 67-68 - Fideiussione Banca Nazionale Lavoro - Del. 1213 del 6-10-67	10.000.000		
	Assegnatari Volturmo	Credito agrario esercizio 68-69 - Fideiussione Banca Nazionale Lavoro - Del. 1331 del 15-11-68	10.000.000		
		Fideiussione Banco Napoli concessa ai coltivatori del Volturmo per prestiti di conduzione legge 777/57 - Del. 1365 del 27-12-68	10.500.000		30.802.570
	Assegnatari Sele	Credito agrario esercizio 66-67 - Fideiussione a favore del Banco di Napoli - Del. 1106 dell'11-10-66	10.000.000		
		Credito agrario esercizio 67-68 - Fideiussione a favore del Banco di Napoli - Del. 1196 del 13-7-67	40.000.000		
		Credito agrario esercizio 68-69 - Fideiussione a favore del Banco di Napoli - Delib. 1311 del 29-7-68	40.000.000		90.000.000

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

	Assegnatari Sele e Volturmo	Acquisto bestiame cooperative Sele e Volturmo - Del. 1149 del 16-3-67 .	24.000.000		
		Acquisto bestiame cooperative Sele e Volturmo - Del. 975 del 10-12-64	7.149.588		
				31.149.588	
Cap. 114/1	<i>Finanziamenti, per integraz. prezzo prodotti agricoli, ai produttori</i>				151.952.158
	Ispett. Alim. di Benevento	Rimborso integrazione prezzo olio 67-68		138.000.000	
	Ispett. Alim. di Caserta . .	Rimborso integrazione prezzo olio 67-68		165.000.000	
	Ispett. Alim. di Salerno . .	Rimborso integrazione prezzo olio 67-68		600.000.000	903.000.000
Cap. 114/2	<i>Recupero spese anticipate dall'Ente per pagamento integrazione prezzo prodotti agricoli</i>				
	A.I.M.A.	Rimborso spese per integrazione prezzo olio di oliva campagna 67-68 - Del. 6233 del 30-10-68	3.325.000		
		Rimborso spese per noleggio elettrocalcolatore IBM per liquidazione pratiche integraz. prezzo olio - Del. 6168 del 28-6-68 e 6109 del 23-3-68	10.408.800		
		Rimborso spese per acquisto stampati presso la Ditta SIGMAN campagna olearia 67-68 - Del. 6210 del 3-10-68	1.573.000		
		Rimborso spese per acquisto modulare per calcolatore elettrocontabile - Del. 6110 del 26-3-68	2.770.000		
		Rimborso spese ad organismi cooperativi per espletamento dei compiti A.I.M.A. Del. 6198 del 20-9-68 e 6181 del 31-7-68	37.000.000		
		Rimborso spese preventivate per lo esercizio 1968 per integrazione prezzo olio d'oliva - Ufficio di Benevento - Del. 6202 del 26-9-68 .	6.544.500		
		Rimborso spese preventivate per l'esercizio 1968 per integrazione prezzo olio d'oliva - Centro di Caserta e Vairano - Del. 6205 del 26-9-68	9.769.000		
		Rimborso spese preventivate per lo esercizio 1968 per integrazione prezzo olio d'oliva - Centri di Battipaglia - Sala			
		Consilina-Vallo della Lucania - Del. 6266 del 10-12-68	9.792.500		
		Rimborso spese per acquisto stampati per campagna olearia 67-68 - Del. 6055 del 21-12-67	5.686.915		
		Rimborso spese noleggio elaboratore IBM per integrazione prezzo grano duro campagna 67-68 - Del. 6259 del 2-12-68	2.236.000		
		Rimborso spese agli uffici interessati dai servizi A.I.M.A. per l'integrazione prezzo grano duro campagna 67-68 - Del. 1356 del 13-12-68 . .	12.946.863		

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

		Rimborso spese per acquisto stampati e cancelleria per i lavori di integrazione prezzo grano duro - Del. 6113 del 26-3-68	274.500		
		Rimborso spese per integrazione prezzo grano duro preventivate per annata 1968 Del. 1263 dell'11-3-68	2.502.035		
		Rimborso spese per integrazione prezzo grano duro preventivate per la annata 1968 - Centro di Battipaglia	1.812.355		
		Rimborso spese per integrazione prezzo grano duro preventivate per la annata 1968 - Ufficio di Benevento - Del. 6203 del 26-9-68 .	2.067.000	108.708.468	
	I.P.A.L. - Benevento	Rimborso anticipazione personale distaccato servizio olio 1966-67 . .		200.000	
	I.P.A.L. - Caserta	Rimborso anticipazione personale distaccato servizio olio 1967-68 . .		1.200.000	
Cap.114/3	<i>Rimborso gestione fondi per interventi di mercato</i>				110.108.468
	A.I.M.A.	Rimborso spese per intervento nel mercato dei cavolfiori - Del. 6160 del 14-6-1968	6.270.910		
		Rimborso spese generali per intervento nel mercato dei cavolfiori - Del. 6160 del 14-6-68	2.041.609	8.312.519	
		Rimborso spese generali per intervento nel mercato delle mele - Del. 6158 del 31-5-68	324.612.368		
	A. I. M. A.	Rimborso spese generali per intervento nel mercato delle mele - Del. 6158 del 31-5-68	23.032.967	347.645.335	
		Rimborso spese per intervento nel mercato delle pere - Del. 1323 del 3-10-68	36.112.135		
		Rimborso spese generali per intervento nel mercato delle pere - Del. Del. 1323 del 3-10-68	1.500.000	37.612.135	
		Rimborso spese per intervento nel mercato delle pesche - Del. 6219 del 17-10-68	34.682.918		
		Rimborso spese generali per intervento nel mercato delle pesche - Del. 6219 del 17-10-68	1.971.315	36.654.233	
	Distillerie diverse	Recupero spese per cessione pere alle distillerie Palma, Esposito e Di San - Del. 6224 del 17-10-68 . .		2.689.364	
	Ministero Agricoltura e Foreste	Rimborso spese intervento di mercato per cessione di cereali a prezzo agevolato - Del. 1357 del 13-12-68		1.000.000	470.567.819
Cap. 124	<i>Finanziamenti a valere su dotazione 1969</i>				
	Ministero Agricoltura e Foreste	Finanziamento a valere su dotazione 1969 in base alla legge 901/65 . .			550.000.000
Cap. 131	<i>Ritenute per contributi previdenziali, assistenz. e assicurativi</i>				
	Uffici Periferici	Ritenute previdenziali e assicurative su missioni e straordinario dicembre 1968			341.850

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Cap. 132	<i>Ritenute per oneri fiscali</i>				
	Uffici Periferici	Ritenute di R.M. e C. su missioni e straordinario dicembre 1968			359.295
Cap. 133	<i>Ritenute diverse sulle competenze corrisp. personale dipendente</i>				
	Fondo previdenza Personale	Ritenute diverse			1.059.054
Cap. 135	<i>Depositi cauzionali di terzi</i>				
	Cerbo Bernardino	Deposito cauzionale per fitto locali .		6.000	
	Soc. Ercole Marelli - Napoli	Deposito cauzionale per ripristino stazione di sollevamento 3° pozzo Mafalda		190.000	
					196.000
Cap. 136	<i>Recupero depositi cauzionali Ente</i>				
	Amministrazione Provinciale Caserta	Deposito cauzionale lavori di costruzione acquedotto Basso Volturno I e II stralcio		1.200.000	
	A.N.A.S.	Deposito cauzionale per accesso strade in Destra Sele	100.010		
		Deposito cauzionale per accesso strade in Sinistra Sele	5.350		
	Eredi Maddalena	Deposito cauzionale per fitto locali Istituto Professionale di Stato Napoli		105.360	
	Gambardella Antonio	Deposito cauzionale pari a due mensilità fitto locali		600.000	
	Comparone Carmine	Deposito cauzionale pari a due mensilità fitto locali		210.000	
	Comparone Carmine	Deposito cauzionale per i locali in fitto al Centro di Alife		100.000	
	S.I.P.	Deposito cauzionale per telefonate interurbane Sinistra Sele	40.000		
		Rimborso anticipo su conversazioni extra urbane - apparecchi 388461-388481-381887	512.000		
	SNICER	Deposito cauzionale per i locali Ufficio Lavori Caserta		552.000	
	Vittori Bianca Maria	Deposito cauzionale locali al Parco Maria Cristina di Savoia		90.000	
	Zona Dante	Deposito cauzionale per fitto locali in Vairano		390.000	
				100.000	
					3.347.360
Cap 137	<i>Rendicontazione somme anticipate agli Uffici periferici per sostenimento spese</i>				
	Uffici periferici	Rimborso anticipazione per il sostenimento di spese			18.200.000
Cap. 138	<i>Recupero di anticipazioni varie</i>				
	Amministrazione Provinciale di Salerno	Rimborso tasse Istituto Comm.le di Battipaglia esercizio 1966-67	10.326		
	Amm.ne Prov. di Salerno . . .	Rimborso tasse Istituto Comm.le Battipaglia esercizio 1967-68	5.971		16.297
	A.N.A.S.	Indennità di esprop. nel Comune di Capaccio - Del. 1033 del 31-8-66			41.360
	Assegnatari diversi Volturno	Rimborso spese nota Avvocatura . .			450.055
	Cirio S.p.a.	Rimborso tasse dal 1961 al 1967 . .	1.897.436		
		Rimborso tasse esercizio 1968 . . .	378.470		
				2.275.906	

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Comune di Battipaglia . . .	Rimborso tasse ospedale Civile esercizio 1966-67	209.773	
	Rimborso tasse ospedale Civile esercizio 1967-68	115.838	325.611
Comune di Eboli	Rimborso tasse Mercato Boario esercizio 1966-67	24.388	
	Rimborso tasse Mercato Boario esercizio 1967-68	7.616	32.004
Comune di Sessa Aurunca . .	Spese anticipate per sollevamento acqua	178.787	
	Rimborso tasse Borgo Centore esercizi 1964-65 - 1966-67	57.365	
	Rimborso tasse Borgo Centore esercizio 1967-68	6.900	243.052
Concessionari diversi Borgo Centore	Rimborso spese servizi collettivi - Del. 5259 del 6-5-1963		4.933.500
Consorzio Bonifica Paestum	Rimborso imposte erariali su terreni espropriati esercizio 1966-67 . . .	317.802	
	Rimborso imposte erariali su terreni espropriati esercizio 1967-68 . . .	143.444	461.246
Consorzio Coop. Salerno . . .	Credito agrario esercizio 1966-67 - Del. 1275 del 10-4-68	29.664.099	
	Rimborso tasse conservificio esercizio 1966-67	172.985	
	Rimborso tasse conservificio esercizio 1967-68	209.975	30.047.059
Consorzio Coop. Caserta . . .	Rimborso anticipazione costruzione magazzino cooperativistico Mondragone - Del. 5103 del 29-9-62 . . .		7.847.000
Coop. Latteria Sociale Domiziana	Rimborso spesa costruzione servizi Borgo Centore - Del. 1086 del 29-4-66		1.138.500
Cooperativa Sinuessa	Rimborso tasse su terreni Pescopagano esercizio 1966-67	58.430	
	Rimborso tasse su terreni Pescopagano esercizio 1967-68	59.595	118.025
Cooperative S. Anna	Rimborso tasse su terreni concessi in fitto esercizio 1967-68		344.033
Cooperativa S. Vito	Rimborso tasse su terreni concessi in fitto esercizio 1967-68		155.700
D'Arminio Giovanni	Rimborso tasse esercizio 1967-68 . .		35.682
De Caro Saverio	Rimborso tasse su terreni occupati esercizio 1966-67	33.277	
	Rimborso tasse su terreni occupati esercizio 1967-68	46.237	79.514
De Martino A. Maria	Rimborso tasse esercizio 1966-67 . .	39.520	
	Rimborso tasse esercizio 1967-68 . .	12.010	51.530
Enti Marche e Umbria	Rimborso competenze e oneri riflessi personale comandato		7.749.228
Eredi Visconti	Rimborso tasse su terreni occupati esercizio 1967-68		1.980

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Fabbricatore Pietro	Cessione pascolo erba guastatoria Lido Lago anno 1967	46.900	
	Cessione pascolo erba guastatoria Lido Lago anno 1968	150.447	197.347
Falconieri Federico	Rimborso spese avvocatura Stato - Del. 3464 del 2-9-65		60.000
Federazione Nazionale Coop. Agricole	Anticipazione per programma attività cooperativistiche - Del. 5679 del 20-8-65		5.000.000
Fienga Ernesto	Rimborso tasse su terreni in permuta anni 1966-67	79.995	
	Rimborso tasse su terreni in permuta esercizio 1967-68	29.724	109.719
Ispettorato Prov.le Agricoltura Salerno	Contributo impianto oliveto Macchia Morese - Del. 5810 del 4-5-66		1.199.400
Istituto Prof. Agrario-Napoli	Rimborso tasse esercizio 1967-68		210.225
Istituto Prof. Agrario-Salerno	Rimborso tasse su terreni Battipaglia esercizio 1968	312.601	
	Rimborso tasse su terreni Gromola esercizio 1968	83.637	396.238
Ministero Agricoltura e Foreste	Anticipazione per progettazione acquedotto Basso Volturmo - Del. 5219-4895	1.899.904	
	Intervento a favore delle aziende colpite dall'alluvione 68 del Basso Volturmo Del. 1364 del 27-12-68	25.000.000	26.899.904
Ministero Difesa Aeronautica	Rimborso tasse su terreni espropriati esercizio 1962-63		1.241.785
Ministero Lavori Pubblici	Indennità di espropriazione terreni Coop. Libertas - Del. 8033 del 23-2-62		92.160
Ministero Pubblica Istruzione	Rimborso tasse su terreni zona archeologica Hera Argivia dal 1961-62 al 1966		6.188.944
Opera Nazionale Combattenti	Rimborso assegni e oneri riflessi al personale comandato		1.484.145
Orfanotrofio Umberto I di Salerno	Rimborso tasse terreni ditta Baratta non volturati esercizio 1967-68		102.964
Pezzolo Luigi	Rimborso tasse su terreni occupati da Ministero Difesa Aeronautica esercizio 1961-62		257.363
Provincia Italiana Sacro Cuore	Rimborso tasse esercizio 1967-68		30.273
S.A.I.M.	Rimborso spese sollevamento acqua		148.252
Ufficio II.DD. di Aversa	Rimborso tasse esercizio 1962-63		189.903
Ufficio II.DD. di Sessa Aurunca	Rimborso tasse su terreni espropriati anni 1963-64 - 1964-65 - 1966-67	60.388	
	Rimborso tasse su terreni espropriati esercizio 1967/68	7.515	67.903
Ufficio Tecnico Erariale di Caserta	Per rimborso tasse su terreni non pertinenti		45.836
Visconti Fratelli	Rimborso tasse esercizio 1964-65-1966-67		4.813
			100.274.456

Segue: CONTO DEI RESIDUI ATTIVI

Cap. 139	<i>Incasso somme di terzi da restituire</i>			
	Albanese Giuseppe	Fitto locali Borgo S. Lazzaro		6.000
	Amm.ne Prov.le di Salerno	Indennità espropriazione terreni: Del. 976 del 10-12-964	2.769.000	
		Del. 980 del 10-12-964	52.000	
	A.N.A.S.	Indennità di espropriazione e frutti pendenti delibera 1056	8.539.245	2.821.000
		Indennità di espropriazione e frutti pendenti - Del. 4128 del 13-10-65	10.000	
		Indennità di occupazione terreni per la costruzione della variante di Paestum - Del. 1278 del 10-4-68	6.607.000	15.156.245
	Assegnatari del Sele	Rimborso tasse su terreni espropriati e non volturati		678.494
	Banco Napoli	Rimborso cedole su titoli R.F. delle ditte espropriate	101.375	
		Rimborso saldo conti per interventi di mercato A.I.M.A.	12.939.971	13.041.346
	Cassa per il Mezzogiorno	Indennità espropriazione terreni Battipaglia - Del. 825 del 24-9-62		156.650
	Cerbo Bernardino	Fitto locali nel Volturmo		6.000
	Consorzio Bonifica Destra Sele	Indennità servitù elettrodotta - Del. 1216 del 6-10-67		819.200
	Consorzio Coop. Caserta	Rimborso indennizzo furto calcolatrice		75.000
	Cooperativa S. Anna	Rimborso per fitto terreni in Battipaglia		348.007
	Cornetta M. Angela	Fitto locali nel Sele		50.000
	Demanio Aeronautico	Indennità di espropriazione terreni nel Comune di Cancellò Arnone - Del. 1358 del 13-12-68		12.306.185
	De Pasquale Lucia	Fitto locali Borgo S. Lazzaro		6.000
	Diversi affittuari	Fitto locali Sele e Volturmo		179.070
	E.N.E.L.	Indennità servitù terreni assegnati: Del. 918 del 7-2-64	38.000	
		Del. 997 del 1-4-65	190.000	
		Del. 1054 del 9-2-66	159.500	
		Del. 1064 del 29-4-66	89.000	
		Del. 1166 del 6-6-67	83.000	
		Del. 1167 del 6-6-67	26.900	
	Marino Mario	Fitto locali Sele		586.400 21.000
	Ministero Difesa Aeronautica	Indennità espropriazione terreni base di Grazzanise: Del. 848 del 7-2-63	4.000	
		Del. 884 del 23-7-63	94.785	

CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 1	<i>Emolumenti e rimborso spese ai componenti organi statutari deliberativi e di controllo</i>			
	Consiglieri e Sindaci	Saldo emolumenti 1969	10.000.000	
		Rimborso spese	1.026.027	11.026.027
Cap. 11/1	<i>Stipendi ed assegni fissi</i>			
	Enti Sviluppo diversi	Rimborso oneri penarsole comandato 1968	19.715.765	
	Motta S.p.a.	Saldo pacco dono natalizio	5.000.000	24.715.765
Cap. 11/2	<i>Quote a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali</i>			
	Enti Sviluppo diversi	Rimborso oneri previdenziali personale comandato		7.921.253
Cap. 12/4	<i>Indennità e rimborso spese di missioni e tramutamenti</i>			
	Centro di Battipaglia	Missioni novembre e dicembre	657.545	
	Centro di Caserta	Missioni novembre e dicembre 68 - Del. 6252	621.165	
	Ufficio Lavori Battipaglia	Missioni novembre e dicembre 68 - Del. 6250	320.015	
	Ufficio Lavori Caserta	Missioni novembre e dicembre 68 - Del. 6253	221.350	
	Ufficio Cooperaz. Battipaglia	Missione novembre e dicembre 68 - Del. 6255	135.750	1.955.825
Cap. 21/1	<i>Acquisto mobili</i>			
	CAU Sud - Napoli	Acquisto mobili metallici - Del. 6207	67.078	
	CAU Sud-Napoli	Acquisto scaffalature metalliche Del. 6221	100.720	
		Acquisto classificatori - Del. 6211	444.141	611.939
	Olivetti S.p.A. - Ivrea	Acquisto macchina da scrivere elettrica Del. 6231	238.568	
	Ditta Sada - Pontecagnano	Acquisto due tavoli - Nota 7279	35.280	885.787
Cap. 21/2	<i>Acquisto opere e pubblicazioni</i>			
	Reda S.p.A. - Roma	Acquisto 50 copie manuale coop. agricole Del. 6084		75.000
Cap. 21/3	<i>Fitti, illuminazione, acqua, riscaldamento e manutenzione locali, assicurazione</i>			
	Amm.ne Parco Comola Ricci - Napoli	Oneri condominiali	143.794	
	Amm.ne condominio fabbricato «C» - Napoli	Manutenzione impianto riscaldamento Del. 6239	100.950	
		Costruzione nuova fogna - Del. 6234	867.000	967.950
	Artigiani diversi - Napoli	Sistemazione locali uffici - Del. 6278	1.950.000	
	Caprino O. - Battipaglia	Locazione uffici B. paglia - Del. 6190	195.000	
	Centro di Battipaglia	Residuo preventivo trim. - Del. 6178	74.003	
		Residuo preventivo trim. - Del. 6248	242.400	316.403

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

	Centro di Caserta	Residuo preventivo trim. - Del. 6173	141.654		
		Residuo preventivo trim. - Del. 6252	654.489		
	Centro Sala Consilina	Residuo preventivo trim. - Del. 6179	19.995		796.143
		Residuo preventivo trim. - Del. 6249	183.080		
	Centro Vairano Patenora	Residuo preventivo trim. - Del. 6175	85.991		203.075
		Residuo preventivo trim. - Del. 6267	250.000		
	Centro Vallo Lucania	Residuo preventivo trim. - Del. 6177	22.632		335.991
		Residuo preventivo trim. - Del. 6256	41.000		
	ENPI - Roma	Locazione uffici Salerno - Del. 6193		63.632	2.160.000
	Gambardella A. - Napoli	Locazione uffici - Del. 6142			315.000
	Gelbison S.p.A. - Vallo L.	Locazione uffici giugno-dicembre 68 Del. 6107			129.000
	Sifo germani - Benevento	Locazione ufficio Benevento - Del. 6186			780.000
	SNICER S.p.A. - Napoli	Locazione uffici Caserta - Del. 6187			495.000
	Stanzieri S.p.A. - Napoli	Acquisto cassaforte per B. paglia - Nota 7591			60.000
	Ufficio Lavori Battipaglia	Residuo preventivo trim. - Del. 6184	45.000		
		Residuo preventivo trim. - Del. 6250	45.000		90.000
	Ufficio Coop. Battipaglia	Residuo preventivo trim. - Del. 6174	14.234		
		Residuo preventivo trim. - Del. 6255	76.200		90.434
	Ufficio Benevento	Residuo preventivo trim. - Del. 6176	97.820		
		Residuo preventivo trim. - Del. 6251	240.000		
		Sistemazione locali uffici - Del. 6214	147.180		485.000
	Ufficio Lavori Caserta	Residuo preventivo trim. - Del. 6253			144.500
	Vittori Bianca Maria	Locazione immobili uffici e cond. - Del. 6139	275.000		
		Locazione immobili uffici e cond. - Del. 6236	1.297.950		
		Locazione garage - Del. 6260	90.000		1.662.950
Cap. 21/4	<i>Cancelleria, stampati, manuten- zione macchine e arredamenti di ufficio, acquisto giornali e riviste</i>				11.383.872
	Tip. Mirelli e Licenziato	Fornitura stampati e cancelleria - Del. 6235			1.766.547
	Centro Battipaglia	Residui preventivi trim. - Del. 6248			56.460
	Centro Caserta	Residui preventivi trim. - Del. 6252			16.466
	Centro Sala Consilina	Residui preventivi trim. - Del. 6249			27.750
	Centro Vairano P.	Residui preventivi trim. - Del. 6267			25.000
	Centro Vallo Lucania	Residui preventivi trim. - Del. 6256			50.000
	I.B.M. Italia S.p.A. - MI	Noleggio elaboratore 6400 - Del. 6161			1.400.000
	Lagomarsino S.p.A. - NA	Noleggio macchine da calcolo - Del. 6216			193.935

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

	Olivetti S.p.A. - Ivrea . . .	Permuta duplicatore Caserta - Del. 6167		128.080	
	Ufficio Lavori Battipaglia . .	Residui preventivi trim. - Del. 6250		73.980	
	Ufficio Coop. Battipaglia . . .	Residui preventivi trim. - Del. 6255		25.200	
	Ufficio Benevento	Residui preventivi trim. - Del. 6251		27.650	
	Ufficio Lavori Caserta	Residui preventivi trim. - Del. 6253		52.304	
	Ufficio Coop. Caserta	Residui preventivi trim. - Del. 6254		20.640	
					3.864.012
Cap. 21/5	<i>Postali, telegrafiche e telefoniche</i>				
	Centro Battipaglia	Residui preventivi trim. - Del. 6248		170.175	
	Centro Sala Consilina	Residui preventivi trim. - Del. 6249		47.759	
	Centro Vairano P.	Residui preventivi trim. - Del. 6267		25.000	
	Centro Vallo Lucania	Residui preventivi trim. - Del. 6177		15.515	
	S.I.P. - Napoli	Saldo canone trimestrale		75.949	
	Ufficio Lavori Battipaglia . .	Residui preventivi trim. - Del. 6250		94.170	
	Ufficio Coop. Battipaglia . . .	Residui preventivi trim. - Del. 6174		39.642	
	Ufficio Benevento	Residui preventivi trim. - Del. 6251		124.651	
	Ufficio Lavori Caserta	Residui preventivi trim. - Del. 6182		7.015	
					599.876
Cap. 22	<i>Acquisto mezzi di locomozione</i>				
	Dotoli S.p.A. - Napoli	Permuta auto - Del. 6294			2.500.000
Cap. 25	<i>Spese per il servizio di cassa</i>				
	Banco Napoli - Napoli	Spese servizio cassa e titoli			139.050
Cap. 26	<i>Spese casuali</i>				
	Centro Battipaglia	Residuo preventivo trim. - Del. 6248		38.106	
	Centro Caserta	Residuo preventivo trim. - Del. 6252		10.000	
	Centro Sala Consilina	Residuo preventivo trim. - Del. 6249		25.000	
	Centro Vairano P.	Residuo preventivo trim. - Del. 6267		10.000	
	Centro Vallo Lucania	Residuo preventivo trim. - Del. 6177		5.000	
	Economato	Spese diverse		646.480	
	Editrici diverse	Abbonamento periodici e quotidiani - Del. 6284		900.000	
	Ufficio Lavori Battipaglia . .	Residuo preventivo trim. - Del. 6250		16.152	
	Ufficio Coop. Battipaglia . . .	Residuo preventivo trim. - Del. 6255	23.955		
		Autorizzazione scarico diff.	37.860		
	Ufficio Benevento	Residuo preventivo trim. - Del. 6251		61.815	
	Ufficio Lavori Caserta	Residuo preventivo trim. - Del. 6253		15.000	
	Ufficio Coop. Caserta	Residuo preventivo trim. - Del. 6254		16.540	
				68.850	
					1.812.943
Cap. 31	<i>Sussidi in favore del personale dipendente</i>				
	Economato	Sussidi al personale - Del. 6275 . .			150.000

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 32	<i>Contributi e sussidi ad enti ed altri organismi</i>				
	Istit. Prof. Agr. - Napoli	Contributi avviam. e manutenzione - Del. 5595		11.218.400	
	Istit. Prof. Agr. - Salerno	Contributi avviam. e manutenzione - Del. 5596		8.061.038	19.279.438
Cap. 71	<i>Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni e spese notarili</i>				
	Avvocatura Stato	Rimborso spese		236.385	
	Baldassarre-Romano	Transazione indennità servitù - Del. 1317		50.000	
	Centro Battipaglia	Residuo preventivo trim. - Del. 6248		38.910	
	Letizia Avv. Mario	Onorario causa Diana/Ente - Del. 1316		233.730	
	Notai diversi	Parcelle stipula atti e contratti		1.513.415	
	Ufficio Lavori Battipaglia	Residuo preventivo trim. - Del. 6250		20.000	2.092.440
Cap. 72	<i>Studi e rilievi di carattere generale</i>				
	Commissioni diverse	Studi e indagini Prov. CE e BN - Del. 6293	6.000.000		
	Commissioni diverse	Studi e indagini Prov. di Salerno e Napoli - Del. 6295	5.500.000	11.500.000	
	Centri e Uffici Periferici	Studi e rilievi sull'attività di Sviluppo - Del. 6291		12.220.000	23.722.000
Cap. 73	<i>Spese per la divulgazione delle attività dell'Ente</i>				
	Economato	Spese partecipazione fiera di Eboli - Del. 6206			479.500
Cap. 81	<i>Spese per svolgimento corsi per formazione e aggiornamento cooperative</i>				
	Borsisti dirigenti cooperative	Borse di studio - Del. 1227		6.117.233	
	Tirocinanti dirig. cooperative	Borsa di studio - Del. 1309		14.360.000	20.477.233
Cap. 92	<i>Contributi ad organismi cooperativi per concorso nelle spese di gestione</i>				
	Concooper Salerno	Contributi spese propaganda - Del. 6276		2.500.000	
	Concooper Caserta	Ripianamenti bilanci - Del. 1203		44.575.123	47.075.123
Cap. 101	<i>Spese per studi, indagini di mercato, ricerche ed iniziative varie interessanti l'attività cooperativistica ed il collocamento dei prodotti agricoli</i>				
	Concooper Caserta	Contributo costruzione magazzino Del. 1203		1.658.286	
	Eurstudio - Roma	Liquidazione competenze progettazione centrale olearea Ascea - Del. 1362		900.000	2.558.286

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 111	<i>Spese di divulgazione delle tecniche e dell'impiego dei mezzi agricoli più progrediti</i>			
	Cooperative Sele e Volturmo	Divulgazione tecnica agraria - Del. 1242		2.902.795
Cap. 112	<i>Spese per gestione i campi dimostrativi per il migl. delle coltivazioni</i>			
	Coop. e CC.DD.	Gestione campi dimostrativi - Del. 1242		10.000.000
Cap. 113	<i>Spese per la formazione prof. di lavoratori e tecnici agr.</i>			
	Tecnici e funzionari diversi	Partecipazione corsi di aggiornamento - Del. 1242		1.750.000
Cap. 114	<i>Spese generali</i>			
	Servizio Tecnico Ente . . .	Corsi di economia domestica e imprevisti - Del. 1242		2.750.000
Cap. 121	<i>Contributi per prove di speriment. per l'incremento della produttività agricola</i>			
	Servizio Tecnico Ente . . .	Sperimentazione colture pilota - Del. 5752		834.439
Cap. 131	<i>Studi e rilievi di carattere generale</i>			
	Centri e Uffici Periferici . .	Studi e rilievi sull'attività di sviluppo Del. 6291		4.000.000
Cap. 141	<i>Spese di assistenza agli allevatori per lo sviluppo degli allevamenti</i>			
	Allevatori diversi	Contributi prove allevatori - Del. 1242		1.000.000
Cap. 142	<i>Spese per prove pratico-dimostrativo</i>			
	Servizio Tecnico Ente	Oneri sperimentazione nel settore zootecnico - Del. 1242		3.600.000
Cap. 143	<i>Spese causali</i>			
	Servizio Tecnico Ente . . .	Per convegni e tavole rotonde - Del. 1242		2.000.000
Cap. 151	<i>Spese e contributi per la partecip. a corsi di formaz. e aggior. in zootecnia di tecnici</i>			
	Coltivatori diversi	Partecipazione corsi di formazione - Del. 6286	2.000.000	
	Tecnici e CC.DD.	Corsi aggior. norme comunitarie - Del. 1242	1.000.000	3.000.000
Cap. 153	<i>Contributi a mutue bestiame per l'assistenza veterinaria</i>			
	Istituto Zoprof. di Portici . .	Istituzione sezione provincia di BN Del. 1354	2.000.000	
	Mutue Bestiame Sele	Contributi spese funzionamento - Del. 1242	600.000	2.600.000

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 171	<i>Spese per la gestione di borgate rurali, centri di servizio e per la manutenzione di fabbricati, strade, canali ed altre opere interpoderali</i>				
	Centro Battipaglia	Residui preventivi trim. - Del. 6248		213.000	
	Centro Caserta	Residui preventivi trim. - Del. 6252		151.610	
	Coop. Appia	Ripristino canale Trentapalme - Del. 5853		522.000	
	Del Giudice Giovanni	Costruzione due tronchi acquedotto - Del. 5864 del 12-10-66		184.979	
	Ditte diverse	Lavori di manutenzione borghi Sele		3.579.395	
	Ferrara Luigi	Riattamento scuola elementare Gromola Del. 6281	650.000		
		Lavori sistemazione scuola S. Cesario Del. 6072 del 23-12-67	700.000	1.350.000	
	Imprese diverse	Manutenzione borghi Centore		3.800.000	
	Santoro Domenico	Espurgo fossi Spinazzo - Del. 5056 del 11-12-67		500.000	
	Savastano Impresa	Conduttura acquedotto Borgo Appio - Del. 6073		291.935	
					10.592.919
Cap. 172/1	<i>Spese per l'istruzione popolare</i>				
	Uffici Periferici	Organizzazione corsi d'istruzione popolare	500.000		
		Organizzazione corsi d'istruzione popolare - Del. 6060 del 21-12-67	1.835.555		2.335.555
Cap. 172/2	<i>Spese per l'istruzione professionale</i>				
	Istituto Prof. Agr. - Napoli	Istruzione professionale - Del. 1260 dell'1-3-68		500.000	
	Istituto Prof. Agr. - Salerno	Istruzione professionale - Del. 6065 del 21-12-67		1.000.000	
	Uffici Periferici	Organizzazione corsi d'istruzione professionale - Del. 6292		1.975.000	3.475.000
Cap. 173/3	<i>Spese per l'assistenza sanitaria</i>				
	Ditte diverse	Fornitura materiale ambulatorio - Del. 6290			1.250.000
Cap. 172/4	<i>Spese per l'assistenza religiosa</i>				
	Ditte diverse	Fornitura materiale per culto - Del. 6012 dell'11-9-67		216.176	
	Granito Sacerd. Vittorio	Contrib. assistenza Borgo S. Lazzaro - Del. 6277 del 27-12-68		120.000	
	Imprese diverse	Sistemazione edifici culto borghi Sele		1.380.000	
	Religiosi diversi	Assistenza zona insed. Voltorno - Del. 5254 dell'11-10-67		402.476	2.118.652
Cap. 172/5	<i>Spese per approvvigionamento idrico</i>				
	Centro Battipaglia	Approvvigionamento idrico assegn. Calore			199.855

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap.	<i>Spese varie</i>				
172/7	Centro Battipaglia	Oneri funzionam. circoli sociali - Del. 6248 del 21-11-68	147.464		
		Impianto Persano - Del. 6282	500.000	647.464	
	Centro di Caserta	Oneri funzionam. circoli sociali - Del. 4270 del 14-4-66		772.840	
	Circoli sociali	Oneri spese funzionamento - Del. 4370 del 20-6-66		964.625	
	Circolo Spinazzo	Oneri canone televisivo 1968 - nota n. 2216		36.000	
	Scuole Materne	Oneri per funzionamento Sele e Volturmo - Del. 6288		7.721.355	10.142.284
Cap. 173	<i>Spese per l'assegnazione dei terreni della Riforma</i>				
	Centro Battipaglia	Residui preventivi trim. - Del. 6248 del 21-11-68	35.000		
		Acquisto fogli Astrolon Yonta - Del. 6533 del 24-10-68	50.000	85.000	
	Nuzzo e Botteri	Impianto catasto Calore - Del. 5970 del 11-11-66		1.170.000	
	Professionisti diversi	Oneri stipula contratti assegnatari		725.012	1.980.012
Cap.	<i>Sussidi ad assegnatari</i>				
181/1	Assegnatari diversi	Assistenza economica finanz. aziende danneggiate Del. 6070		7.062.797	
	Uff. Registro Agropoli	Canoni fitto arretrato - Del. 1360 del 13-12-68		3.000.000	10.062.797
Cap. 202	<i>Spese di primo impianto</i>				
	SIP - Napoli	Sostituzione impianti telefonici - Del. 6104 dell'11-3-68			48.742
Cap. 221	<i>Spese per l'acquisto di beni per la realiz. di impianti per la lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli</i>				
	Coop. Lattiero-casearie	Anticipazione acquisto automezzi e attrezzi - Del. 1186 del 16-6-67	734.200		
		Anticipazione impianto refrigeraz. latte - Del. 1292 del 10-4-68	72.400.000		73.134.200
Cap. 251	<i>Partecipazione a capitali di consorzi e cooperative</i>				
	Coop. diverse	Partecipazione Ente capitale soc.		20.000.000	
	Coop. Sele D'Or	Partecipazione Ente capitale soc. - Del. 1191 del 13-7-67		2.500.000	
	Coop. zootecniche	Partecipazione Ente capitale soc. - Del. 1777 del 16-6-67		1.500.000	24.000.000
Cap. 252	<i>Partecipazione a capitali di altri enti e società</i>				
	Consorzi diversi	Partecipazione Ente capitale soc. - Del. 6062 del 21-12-67			46.000.000
Cap. 261	<i>Finanziamenti a organismi cooper per la realiz. di impianti per la lavoraz. e trasfor. dei prodotti agricoli</i>				
	Concooper Salerno	Lavori ampliamento conservificio - Del. 1125 del 20-12-66			29.025.128

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 271	<i>Fideiussioni dell'Ente sui prestiti contratti da organismi cooperativi con Istituti di credito</i>			
	Banco Napoli	Coop. SA-fideiussioni macchine agricole - Del. 943 del 19-5-64	2.670.000	
		Coop. Salerno - Fideiussioni macchine agricole - Del. 1049 del 9-2-66.	19.548.000	
		Concooper Caserta - Fideiussioni macchine agricole - Del. 1016 del 10-7-65	9.535.500	
		Concooper Salerno - Fideiussioni macchine agricole - Del. 1017 del 30-7-65	9.444.000	
		Concooper Salerno - Fideiussioni macchine agricole - Del. 1182 del 16-6-67	2.257.000	
		Concooper Salerno - Fideiussioni costruz. conservificio - Del. 1189 del 13-7-67	100.000.000	
		Oleif. Soc. CC.DD. Rutino - Mutuo costruz. oleificio - Del. 1240 del 20-12-67	11.200.000	
		Concooper Salerno - Fideiussioni ampliam. conservificio - Del. 1290 del 10-4-68	53.705.000	
		Concooper Salerno - Fideiussioni costruz. oleifici - Del. 1291 del 10-4-68	12.347.000	
		Concooper Salerno - Fideiussioni gestione conservificio - Del. 1293 del 10-4-68	280.000.000	
		Latteria Soc. Piana Sele - Fideiussione acquisto attrez. - Del. 1295 del 10-4-68	7.431.750	
		Latteria Soc. Piana Sele - Fideiussione capitale esercizio - Del. 1335 del 15-11-1968	64.000.000	572.138.250
	Banca Nazionale Lavoro	Fideiussione Concooper Caserta - Acquisto macchine agricole - Del. 1231 del 16-11-67	18.180.000	
		Fideiussione Coop. Volturmo - Acquisto macchine agricole - Del. 1067 del 29-4-1966	5.008.500	23.188.500
	Federconsorzi	Cooper Salerno - Acquisto macchine agricole - Del. 1018 del 30-7-65	2.535.000	
		Coop. Salerno - Acquisto macchine agricole - Del. 944 del 19-5-64	2.634.000	
		Coop. Salerno - Acquisto macchine agricole - Del. 1048 del 9-2-66	19.185.000	
		Coop. Caserta - Acquisto macchine agricole - Del. 110 del 26-7-66	1.440.000	
		Concooper Salerno - Acquisto attrezza. agricole - Del. 1294 del 10-4-68	15.818.400	
	Istituti di Credito	Concooper Caserta - Fideiussione capitale esercizio - Del. 1181 del 16-6-67	25.000.000	41.512.400

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

	Istituti di Credito	Latteria Domiziana - Fideiussione capitale esercizio - Del. 1183 del 16-6-67	40.000.000		
		Concooper Salerno - Fideiussione capitale esercizio - Del. 1228 del 16-11-67	120.000.000		
		Concooper Caserta - Incremento capitale esercizio - Del. 1229 del 16-11-67	48.000.000		
		Coop. Sinuessa - Fideiussione capitale esercizio - Del. 1230 del 16-11-67	20.000.000		
		Coop. S. Caterina - Fideiussione capitale esercizio - Del. 1232 del 16-11-67	5.600.000	258.600.000	
Cap. 302	<i>Anticipazioni a CC.DD. per la realizz. di opere poderali di trasform., ammesse a contributo statale</i>				895.439.150
Cap. 303	Ispettorato Provinciale Agrario-Salerno <i>Anticipazioni a CC.DD. per spese di conduzione</i>	Anticipo impianto vigneto Montecorvino Del. 6201 del 23-9-68			6.850.000
	Assegnatari Sele	Anticipo tasse terreni non volturati .		694.494	
	Federconsorzi	Rimborsi oneri legali c.a. - Del. 5582 del 21-11-64		1.282.598	
Cap. 312	<i>Fideiussioni credito agrario</i>				1.977.092
	Banco Napoli	Fideiussione credito agrario 68/69 - Del. 1311 del 29-7-68	40.000.000		
		Fideiussione credito agrario 67-68 - Del. 1196 del 13-7-67	40.000.000		
		Fideiussione prestiti conduz. - Leggi 777-67 - 857-68	10.500.000	90.500.000	
	Banca Nazionale Lavoro	Fideiussione credito agrario 67-68 - Del. 1213 del 6-10-67	10.000.000		
		Fideiussione credito agrario 68/69 - Del. 1331 del 15-11-68	10.000.000	20.000.000	
Cap. 371	Concooper Salerno <i>Fideiussioni su prestiti contratti da CC.DD. con Istituti di credito per acquisto bestiame</i>	Fideiussione credito agrario 66/67 - Del 1106 dell'11-10-66		10.000.000	120.500.000
	Banca Nazionale Lavoro	Assegnatari Volturmo - Fideiussione acquisto bestiame - Del. 975 del 10-12-64	4.850.412		
		Assegnatari Volturmo - Fideiussione acquisto bestiame - Del. 1149 del 16-3-67	24.000.000		28.850.412
Cap. 381/1	<i>Spese di progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori</i>				
	Territorio Sele	Spese generali trasformazione fondiaria		11.155.809	
	Territorio Volturmo	Spese generali trasformazione fondiaria		8.100.050	19.255.859

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 381/2	<i>Spese per la realizzazione di opere</i>				
	Diana-Letizia e altri	Danni servitù - Del. 1316 del		432.000	
	E.N.E.L.	Lavori allacciamento pod. 906-907 - Del. 6125 del 26-4-68		629.000	
	Ferrara Luigi	Costruzione 2 tronchi acquedotto S. Cesario - Del. 6089 del 23-2-68		439.730	
	Territorio Sele	Appoderamento e int. fabbricati coloni- nici - Del. 5976 del 9-7-67	371.577.653		
		Interventi di trasformazione fondiaria Del. 5510 del 14-3-67	72.958.537		
		Sistemazione irrigua e idraulica ter- reni - Del. 5564 del 24-3-67	42.143.888		
		Approvvigionamento idrico fabbricati colonici - Del. 5678 del 30-7-67	9.933.132		
		Viabilità interpoderali - Del. 5990 del 23-11-67	8.842.846		
		Impianti elettrici interni case Persano - Del. 6144 del 22-5-68	1.928.000		
	Territorio Volturmo-Gar.	Sistemazione strade Carluccia ecc. - Del. 1258 del 28-2-68	4.215.000	507.384.056	
		Appoderamento e interv. fabbricati colonici - Del. 5376 del 10-7-67	105.702.707		
		Interventi di trasformazione fondiaria - Del. 5298 del 4-1-67	40.141.406		
		Viabilità interpoderala - Del. 5349 del 8-2-67	53.176.833		
		Sistemazione irrigua e idraulica terre- ni - Del. 5568 del 24-3-67	21.541.399		
		Approvvigionamento idrico fabbricati colonici - Del. 5676 del 30-7-67	20.291.850		
		Ripristino strade e fognature Borgo Appio - Del. 6149 del 31-5-68	6.224.000		
	Territorio Volturmo-Garigl.	Riattamento fabbricato Riccia Nuova - Del. 6162 del 14-6-68	2.480.000		
		Costruzione ponticello pod. 1009 - Del. 6185 del 5-8-68	1.335.000		
Cap. 381/3	<i>Vers.to alla Cassa per la P.P.C. delle rate relative ai terreni acq. dalla Riforma ad integr. di quelli assegnati</i>			255.108.195	763.992.981
	Demanio Militare	Pagamento terreni Persano			160.000.000
Cap. 401	<i>Spese per la progett., direzione contabilità e collaudo lavori</i>				
	Territorio Sele	Spese generali per lavori in concess. 90.500.540			
	Territorio Volturmo	Spese generali per lavori in concess. 112.483.009			
	Territorio Palomonte - San Gregorio	Spese generali per lavori in concess. 90.000.000			
		Spese generali per studi di massima . 2.944.632	92.944.632	295.928.181	

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 403	<i>Indennizzi di espropriazione</i>			
	Proprietari diversi	Indennità espropriazione Alveare e Sorvella - Del. 1020 del 30-7-65		17.956.800
Cap. 404	<i>Spese esecuzione lavori</i>			
	Comprensorio Palomonte - S. Gregorio Magno	Studio di massima - Del. 1322 del 2-9 1968	17.000.000	
		Opere pubbliche legge 632 - Del. 1359 del 13-12-68	510.000.000	527.000.000
	Cons. Approv. Idrico Terra di Lavoro	Contributo una tantum - Del. 1102 del 26-7-66		3.000.000
	De Ritis Ruggero	Irrigazione Yonta 2° stralcio - Prov. 4734 dell'8-11-62		3.055.935
	E.N.E.L.	Elettrificazione Persano - Del. 885 del 28-7-65	9.982.280	
		Elettrificazione Gromola Precuiali - Prov. 2151 del 28-4-58	1.738.517	
		Elettrificazione Fasanara Persano - Prov. 2152 del 28-4-58	3.003.525	
		Elettrificazione Cioffi - Prov. 2406 del 31-10-58	128.231	
		Elettrificazione Scanno - Prov. 2447 del 9-12-58	344.820	
		Elettrificazione Stregara-Trentalona - Prov. 3518 del 28-1-61	1.242.013	
		Elettrificazione Spinazzo - Cortigliano Prov. 3863 del 27-7-61	1.414.397	17.163.783
	Fasano M.A.T.	Costruzione Borgo S. Lazzaro - Del. 882 del 28-7-65		13.366.354
	Guerra Aniello	Costruzione strada S. Vito - S. Tecla - Del. 1207 del 6-10-67		28.049.019
	Liguori Raffaele	Irrigazione Spinazzo - Cortigliano - Prov. 3151 del 17-8-60	356.185	
		Irrigazione tenuta Jonta - 3° stralcio - Prov. 5231 del 5-7-63	10.677.905	11.034.090
	Marrone Raffaele	Ripristino stazione sollevamento Persano - Del. 1206 del 6-10-67	1.026.345	
		Irrigazione tenuta Persano - Del. 1046 del 9-12-66	3.620.910	
		Irrigazione tenuta Jonta - 1° stralcio Del. 1001 del 26-7-66	11.258.742	
		Costruzione canale adduttore - Del. 1194 del 13-7-67	2.346.680	18.252.677
	Perri Silvio	Manutenzione strade Spinazzo - Del. 6192 del 2-9-68		2.061.810
	Santese Francesco	Costruzione Borgo Scigliati - Del. 996 dell'1-4-65		5.996.426
	Territorio Sele	Costruzione acquedotto Castrullo - Del. 736 del 30-1-61	43.500.000	
		Irrigazione tenuta Pratole - Del. 937 del 23-4-64	28.565.446	

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Territorio Sele	Manutenzione canali bonifica - Del. 991 del 2-3-65	926.105	730.046.329				
	Manutenzione ordinaria strade - Del. 1019 del 30-7-65	27.230.000					
	Sistemazione valloni Alveare e Sorvella - Del. 1020 del 30-7-65	87.503.200					
	Manutenzione opere pubbliche esercizio 1967 - Del. 1114 del 5-12-66	7.063.396					
	Costruzione borgate rurali Aversana - Del. 1147 del 16-3-67	113.510.000					
	Costruzione scuola elementare Fasana - Del. 1195 del 31-7-67	11.600.000					
	Manutenzione strade borghi rurali - Del. 1244 del 21-12-67	20.500.000					
	Costruzione acquedotto Piana Eboli - Del. 1266 del 26-3-68	231.981.765					
	Costruzione acquedotto rurale Piana Eboli - Del. 1363 del 27-12-68	107.136.445					
	Manutenzione opere bonifiche esercizio 1968 - Del. 1313 del 29-7-68	25.950.000					
	Costruzione annessi poderali - Del. 1011 del 29-4-65	19.529.972					
	Ripristino strada Istituto Professionale - Del. 6244 del 12-11-68	2.100.000					
	Completo manutenzione fossi - Del. 6241 del 12-11-68	2.950.000					
	Territorio Volturmo	Costruzione acquedotto basso Volturmo - 1° stralcio - Del. 905 del 29-9-64			136.751.200	736.101.474	
		Costruzione acquedotto rete dorsale - Del. 993 del 2-3-65			13.820.000		
		Costruzione acquedotto basso Volturmo - 2° stralcio - Del. 921 del 12-11-64			91.385.395		
		Costruzione acquedotto basso Volturmo - 2° stralcio - Del. 992 del 2-3-65			11.780.000		
		Costruzione strada Presidente, ecc. - Del. 1193 del 13-7-67			108.505.500		
		Costruzione scuola elementare Frascate - Del. 1222 del 17-11-67			13.545.000		
	Costruzione scuola economia domestica Dugenta - Del. 1361 del 13-2-68	218.200.000					
Territorio Volturmo	Sistemazione strada Pigna-Peschiera - Del. 6195 del 7-9-68	4.216.000	736.101.474				
	Sistemazione strade interpoderali - Del. 1012 del 29-4-65	137.898.379					
Cap. 414/1	Pagamento integrazione prezzo prodotti agricoli ai produttori		736.101.474	2.095.127.897			
Olivicoltori Benevento	Integrazione prezzo olio 1967-68		88.000.000				

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

	Olivicoltori Caserta	Integrazione prezzo olio 1967-68 . .	165.000.000	
	Olivicoltori Salerno	Integrazione prezzo olio 1967-68 . .	600.000.000	853.000.000
Cap. 414/2	<i>Anticipazione spese per il pagamento della integrazione prezzo prodotti agricoli</i>			
	Banco di Napoli	Compenso pagamento ordinativi olio - Del. 6233 del 30-10-68	1.678.840	
	Centro di Battipaglia	Residuo preventivo integrazione grano - Del. 6154 del 31-5-68	209.358	
		Residuo preventivo integrazione olio Del. 6266 del 10-12-68	6.899.790	7.109.148
	Centro di Caserta	Residuo preventivo integrazione olio - Del. 6205 del 26-9-68		3.077.823
	Concooper Salerno e Caserta	Rimborso onere personale servizio AIMA - Del. 6198 del 20-9-68 .		7.935.651
	I.B.M. Italia - Milano	Noleggio elettrocalcolatore per servizio olio - Del. 6161 del 14-6-68 .	2.811.420	
		Noleggio elaboratore per servizio grano duro - Del. 6259 del 2-12-68 .	2.236.000	5.047.420
	Lagomarsino - Napoli	Onere noleggio calcolatrici servizio olio - Del. 6211 del 3-10-68		216.960
	Sede Centrale	Spese generali servizio olio		2.500.000
	Sede e Uffici Periferici	Liquidazione integrale prezzo grano duro 67 - 68 - Del. 1356 del 13-12-68		8.000.000
	SIGMAN - Napoli	Fornitura modulario olio - Del. 6280 del 27-12-68		379.110
	Ufficio di Benevento	Residuo preventivo integrazione olio Del. 6261 del 2-12-68	464.115	
		Residuo preventivo integrazione grano duro - Del. 6203 del 26-9-68	289.634	753.749
Cap. 414/3	<i>Intervento di mercato per conto A.I.M.A.</i>			36.698.701
	A.I.M.A.	Per cessione pere alle distillerie - nota 332 del 31-12-68	2.689.364	
	Centri d'intervento	Spese generali intervento mercato pere - Del. 1323 del 4-9-68	428.008	
	Sede Centrale e Uffici Perif.	Spese generali per cessioni cereali - Del. 1357 del 13-12-68	672.125	
	Produttori pere	Intervento di mercato conto A.I.M.A. - Del. 1323 del 4-9-68	10.000.000	
Cap. 425	<i>Ricostituzione annualità di riscatto</i>			13.789.497
	Ricostituzione ammortamento annualità di riscatto	In conto prelievi esercizi precedenti .		430.000.000
Cap. 431	<i>Costituzione fondo a garanzia per fideiussioni rilasciate dall'Ente</i>			
	Fondo garanzia fideiussione .	Per le fideiussioni concesse nel 1968 a organismi cooperativi		66.495.322
Cap. 432	<i>Costituzione fondo per anticipazione di credito agrario a coltivatori singoli ed associati</i>			
	Fondo garanzia fideiussione .	Per le fideiussioni concesse a coltivatori diretti per credito agrario . .		7.575.000

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Cap. 441	<i>Versamento contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi</i>				
	E.N.P.D.E.D.P.	Ritenute su competenze novembre e dicembre		52.802	
	I.N.P.S.	Ritenute su competenze novembre e dicembre		174.235	227.037
Cap. 442	<i>Versamento oneri fiscali</i>				
	GERIT - Napoli	Versamento R.M. e C. trattenute al personale			24.259.439
Cap. 445	<i>Restituzione depositi cauzionali di terzi</i>				
	Affittuari diversi	Deposito cauzionale fitti locali Ente		14.600	
	Battipaglia Gabriele	Deposito cauzionale fitto S. Lazzaro		38.400	
	Bisogno Vincenzo	Deposito cauzionale per lavori di sistemazione strade Istituto Professionale Battipaglia		70.000	
	Bortone Alfonso - Caserta	Deposito cauzionale lavori Prov. Caserta	100.000		
		Deposito cauzionale lavori Prov. Caserta	65.000		
				165.000	
	Cerbo Bernardino	Deposito cauzionale fitto locali Volturmo		6.000	
	Chierchia Giuseppe	Deposito cauzionale fitto locali Volturmo		5.000	
	Coop. La Nuova A. Doria	Deposito cauzionale per lavori di manutenzione delle strade e piazzali delle borgate Scanno e S. Cesario		132.500	
	Corvo Giuseppe	Deposito cauzionale per i lavori di sistemazione delle strade Campitello Olmopanno e Gueglia		240.000	
	De Caprio Gennaro	Deposito cauzionale per fitto locali Borgo Appio		3.750	
	De Santis Carmine	Deposito cauzionale per lavori di sistemazione strade Istituto Professionale Battipaglia		70.000	
	Del Negro Carmine	Deposito cauzionale fitto locali San Lazzaro		9.600	
	Ferrara Luigi	Deposito cauzionale lavori completamente fognature scarico in Borgo Gromola		132.920	
	Guerra Aniello	Deposito cauzionale per lavori di sistemazione strada S. Vito e S. Tecla		1.750.000	
	Imprese diverse	Deposito cauzionale per lavori		493.058	
	Lanna Vincenzo	Deposito cauzionale per fitto locali Volturmo		7.500	
	Marrone Raffaele	Deposito cauzionale per i lavori di costruzione canale irrigazione Yonta	35.000		
		Deposito cauzionale per i lavori di prolungamento dell'acquedotto Battipaglia Persano	170.000		
	Marrone Raffaele	Deposito cauzionale per i valori di acquedotto Tempa delle Graste-Aversana-Spineta-Lido Lago	28.000		

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

	Marrone Raffaele	Deposito cauzionale per i lavori di acquedotto Fasanara-Porta di Ferro	25.000	258.000	
	Munno Antonio	Deposito cauzionale per fitto locali .		2.000	
	Perri Silvio	Deposito cauzionale per lavori di sistemazione strade Istituto Professionale Battipaglia		70.000	
	Sabia Giuseppe	Deposito cauzionale per lavori di costruzione pro-servizi S. Cesario	75.952		
		Deposito cauzionale per lavori di costruzione condotta idrica case sparse S. Cesario	30.000		
	Santese Francesco	Deposito cauzionale per costruzione acquedotto in località Scanno . .	50.000		
		Deposito cauzionale lavori costruzione acquedotto idrico Scanno	57.500		
	Savastano Sebastiano	Deposito cauzionale per i lavori di rifacimento della condotta idrica al lavatoio di Borgo Appio		107.500	
	Soc. Ercole Marelli	Deposito cauzionale per i lavori di ripristino della stazione di sollevamento 3° pozzo Mafalda		83.000	
				590.000	
Cap. 448	<i>Anticipazioni varie</i>				4.354.780
	Assegnatari Volturno	Interventi urgenti a favore delle aziende colpite dall'alluvione nel medio e Basso Volturno - Del. 1364 del 27-12-68	25.000.000		
	Centro di Battipaglia	Anticipazione per completamento impianto oliveto Macchia Morese con contributo Ispettorato Provinciale dell'Alimentazione - Del. 5810 del 4-5-66		94.793	
	E.N.E.L.	Anticipo contributo per lavori supplementari di elettrificazione		16.447.465	
	Enti Previdenziali e GERIT	Versamento oneri riflessi personale comandato		2.920.880	
	Esattoria Francolise	Imposte e tasse anno 1968		14.694	
	Istituto Professionale Agricoltura di Napoli	Sistemazione e completamento: Scuola coord. Centore - Del. 701 del 30-3-60	910.210		
		Scuola coord. Battipaglia - Del. 702 del 30-3-60	2.226.429		
	Istituto Professionale Agricoltura di Salerno	Sistemazione e completamento: Scuola coord. Gromola - Del. 2722 del 27-6-58	1.298.245		
		Scuola coord. Battipaglia - Del. 3232 dell'11-4-59	2.508.743		
	Professionisti diversi	Anticipazione contributo per studi e progettazione acquedotto Basso Volturno		3.806.988	
				490.576	
Cap. 449	<i>Restituzione a terzi di somme incassate per loro conto</i>				51.912.035
	Alfano M. Antonio - Salerno	Titoli R. F. estratti e non ritirati . .		110.000	
	Assegnatari Sele	Indennità espropriazione - Del. 825 del 24-9-62	156.650		

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Assegnatari Sele	Indennità espropriazioni ANAS - Del. 838 del 29-11-62	1.240.440	16.067.920
	Indennità servitù a favore E.N.E.L. Del. 918 del 7-2-64	38.000	
	Indennità espropriazione Amministrazione Prov. Salerno - Del. 980 del 10-12-64	52.000	
	Indennità espropriazione Amministrazione Prov. Salerno - Del. 976 del 10-12-64	2.769.000	
	Indennità servitù a favore E.N.E.L. Del. 997 del 1-4-65	190.000	
	Indennità servitù a favore E.N.E.L. Del. 1054 del 9-2-66	205.500	
	Indennità servitù a favore E.N.E.L. Del. 1166 del 5-6-67	83.000	
	Indennità servitù a favore E.N.E.L. Del. 1167 del 6-6-67	26.900	
	Indennità servitù a favore E.N.E.L. Del. 1206 del 6-10-67	819.200	
	Indennità espropriazione a favore A.N.A.S. - Del. 1261 del 6-3-68	3.674.640	
	Indennità espropriazione a favore A.N.A.S. - Del. 1278 del 10-4-68	6.607.000	
	Indennità espropriazione a favore A.N.A.S. - Del. 3868 del 6-6-60	205.590	
	Assegnatari Volturmo	Indennità espropriazione a favore S.E.N. - Del. 801 del 5-2-62	
	Indennità espropriazione a favore Ministero Aeronautica - Del. 848 del 7-2-63	4.000	
Assegnatari Volturmo	Indennità espropriazione a favore Consorzio Bonifica Volturmo - Del. 883 del 23-7-63	313.760	
	Indennità espropriazione a favore Ministero Aeronautica - Del. 884 del 23-7-63	79.115	
	Indennità espropriazione a favore Ministero Aeronautica - Del. 887 del 30-7-63	23.290	
	Indennità espropriazione a favore Ministero Aeronautica - Del. 954 del 23-7-64	9.166.500	
	Indennità espropriazione a favore Consorzio Aurunco Bonifica - Del. 1025 del 30-8-65	496.797	
	Indennità espropriazione a favore A.N.A.S. - Del. 1056 del 9-2-66	4.635.000	
	Indennità espropriazione a favore A.N.A.S. - Del. 1255 del 21-12-67	3.904.245	
	Rimborso tasse terreni ex O.N.C.	26.810.137	
	Espropriazione per OO.PP. Castelvoturno	91.975	

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

Assegnatari Volturmo	Espropriazione a favore Ministero Aeronautica - Del. 1358 del 13-12-68	12.306.185	58.787.012
Baratta eredi	Rimborso tasse 68 terreni Capaccio nota 329		360.419
Baratta Primo e Ettore	Rimborso tasse terreni Monte di Eboli		265.019
Bassi Concettina - Napoli	Per titoli R.F. estratti e non concessi	365.000	
	Rimborso tasse 66-67	37.732	402.732
Boselli Angela	Rimborso tasse terreni non volturati		31.910
Botta Lorenzo	Risarcimenti danni provocati dalla azione del fulmine al pod. 854 . .		30.000
Castaldo Orlando	Titoli R.F. estratti e non ritirati Del. 1099 dell'8-3-65		28.070.000
Centro di Battipaglia	Esproprio a favore A.N.A.S. da definire		318.450
Centro di Caserta	Riparazione fabbricato La Riccia per incendio - nota 5407 del 10-9-68		130.000
Comune di Eboli	Titoli R.F. estratti e non ritirati . .		15.000
Consorzio strade	Manutenzione strade vicinali		2.946.487
Coop. S. Giorgio	Riassegnazione pod. 894 - Del. 5232 del 12-4-63		274.098
Cosimini Lina - Napoli	Titoli R.F. estratti e non ritirati - Del. 1099 dell'8-3-65		3.690.000
Di Martino Angelo Antonio	Titoli R.F. estratti e non ritirati . .		40.000
Ditte espropriate	Interessi e cedole titoli non ritirati .		6.027.282
Economato	Spese di segreteria diverse per appalti		774.850
Esattorie diverse	Rate ammortamento al 30-9-68 versate in ritardo		907.045
Fabbricatore Pietro	Versamento in conto pendenze		132.000
Fondi Rustici - Roma	Titoli R.F. estratti e non ritirati . .		20.000
Guarino Giovanni	Titoli R.F. estratti e non ritirati - Del. 1099 dell'8-3-65		1.245.000
Lagomarsino-Napoli	Sostituzione macchine sottratte - Nota 7057 del 19-11-68		250.000
Gestione fabbricati	Manutenzione fabbricati espropriati .		2.041.116
Menduti Pasquale eredi	Versamento in conto chiusura conti - pod. 105		590.000
Opera Nazionale Combattenti	Interessi su tasse rimborsate		1.255.933
Petrillo Vittoria - Napoli	Titoli R.F. estratti e non ritirati . .		40.000
Sabia Giuseppe	Lavori riparazione caserme CC. Borgo Scanno - Del. 6230 del 30-10-68 . .		370.000
Salzano Mario	Titoli R.F. estratti e non ritirati . .		10.000
Sariano Pietro	Rimborso tasse terreni non assegnati dal 66-68		611.820
Savastano Sebastiano	Lavori ripristino fabbricato «Palazzine Rosse» - Del. 6240 del 12-11-68		359.000

Segue: CONTO DEI RESIDUI PASSIVI

	Verrazzo Pasquale	Pod. 737 - Ripristino fabbricato incendio - Nota 7235 del 26-11-68 .		22.000	
	Vivone Francesco	Indennità servitù elettrodotto ENEL Del. 1064 del 29-4-66		89.000	
	Zezza Livia - Napoli	Rimborso tasse 66-68 su terreni assegnati e non volturati		47.398	
	<i>Rate di riscatto terreni</i>				
Cap. 450/1	Ammortamento annualità	Annualità riscatto terreni espropriati quota capitale	183.593.514		
		Annualità riscatto terreni acquistati quota capitale	122.417.949		
	Ammortamento annualità	Annualità riscatto terreni espropriati quota interessi	39.075.604		
		Annualità riscatto terreni acquistati quote interessi	27.819.163		
	<i>Rate riscatto opere</i>				
Cap. 450/2	Accantonamento annualità	Quota capitale	151.294.448		
	Riscatto opere	Quota interesse	37.823.613		
	Totale residui passivi				126.331.491
					372.906.230
					189.118.061
					7.014.061.773

CONTO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 1968

DEBITORI DI BILANCIO

Affittuari diversi	Canoni locazione		179.070
A.I.M.A.	Rimborso spese integrazione presso prodotti agricoli	108.708.468	
	Rimborso spese intervento di mercato	430.224.222	538.932.690
Albanese Giuseppe	Fitto locali		6.000
Amministrazione Provinciale Caserta	Rimborso deposito cauzionale		1.200.000
Amministrazione Provinciale Salerno	Indennità di espropriazione	26.197.600	
	Rimborso tasse	16.297	
	Indennità espropriazione conto assegnatari	2.821.000	29.034.897
A.N.A.S.	Rimborso tasse	30.005	
	Indennità espropriazione	2.193.190	
	Rimborso deposito cauzionale	105.360	
	Indennità espropriazione conto assegnatari	41.360	
	Indennità espropriazione conto assegnatari	15.156.245	17.526.160
Assegnatari Sele	Rimborso oneri energia elettrica Cioffi	843.718	
	Fideiussioni in corso	90.000.000	
	Rimborso tasse terreni non volturati	678.494	91.522.212
Assegnatari Sele e Volturno	Rimborso insoluti Federconsorzi	10.344.745	
	Fideiussioni in corso per bestiame	31.149.588	
	Per anticipazioni rateizzate	328.210.509	369.704.842
Assegnatari Volturno	Fideiussioni in corso	30.802.570	
	Rimborso spese avvocatura	450.055	31.252.625
Attanasio Salvatore	Diritti di superficie		36.780
Banco di Napoli	Conto correnti 796 - Titoli a garanzia Cassa	25.647.795	
	Giroconti interventi di mercato	13.041.346	38.689.141
Barozzi Luigi	Diritti di superficie		11.090
Battipaglia Gabriele	Fitto locali		127.200
Bove Italo	Diritti di superficie		11.370
Carione A. Raffaele	Fitto locali		72.000
Cassa per il Mezzogiorno	Indennità espropriazione a favore Ente	117.300	
	Contributi Cantine Sociali	2.400.000	
	Finanziamento opere pubbliche	655.184.032	
	Indennità espropriazione conto assegnatari	156.650	
	Progettazioni in corso d'istruttorie	186.305.283	844.163.265
Cerbo Bernardino	Deposito cauzionale	6.000	
	Fitto locali	6.000	
Cervo Filomena	Diritti di superficie		12.000
			11.017
Comune di Battipaglia	Rimborso tasse 1966-68		325.611
Comune di Eboli	Rimborso tasse 1966-68		32.004

Segue: DEBITORI DI BILANCIO

Comune di Sessa Aurunca . . .	Rimborso tasse 1964-68		243.052
Comparone Carmine	Rimborso deposito cauzionale		100.000
Concessionari Borgo Centore . .	Rimborso spese servizi comuni		4.933.500
Concooper Caserta	Fideiussioni in corso	116.608.000	
	Rimborso anticipazione costruzione magazzino	7.847.000	
	Rimborso indennizzo danni	75.000	
			124.530.000
Concooper Salerno	Diritti di superficie	100	
	Fideiussioni in corso	630.599.400	
	Rimborso anticipazioni	30.047.059	
			660.646.559
Coop. Latteria Domiziana . . .	Indennità espropriazione	157.233	
	Rimborso anticipazioni	40.000.000	
	Fideiussioni in corso	40.000.000	
			81.295.733
Coop. Oleificio Soc.CC.DD. Rutino	Rimborso oneri costruzione serv. comuni . .	1.138.500	
	Fideiussione mutua		11.200.000
Coop. Piana del Sele	Rimborso anticipazione	14.200.000	
	Fideiussioni in corso	71.431.750	
			85.631.750
Coop. S. Anna	Fitto terreni	348.007	
	Rimborso tasse 68	344.033	
			692.040
Coop. S. Vito	Rimborso tasse 68		155.700
Coop. S. Caterina	Fideiussioni in corso	5.600.000	
	Rimborso anticipazione	5.000.000	
	Indennità espropriazione	150.000	
			10.750.000
Coop. Sinuessa	Rimborso anticipazione	5.000.000	
	Fideiussione in corso	20.000.000	
	Rimborso tasse 1966/68	118.025	
			25.118.025
Consorzio Bonifica Destra Sele	Indennità espropriazione	637.539	
	Indennità servitù conto assegnatari	819.200	
			1.456.739
Consorzio Bonifica Paestum . .	Indennità espropriazione	5.463.644	
	Rimborso imposte erariali	461.246	
			5.924.890
Consorzio Terra di Lavoro . .	Indennità espropriazione		426.400
Conte Giuseppe	Fitto locali		6.000
Conte Luigi	Fitto locali		9.000
Cornetta M. Angela	Fitto locali		50.000
Costabile Gerardo	Diritti di superficie		14.395
D'Arminio Giovanni	Rimborso tasse 68		35.682
De Caprio Giuseppe	Fitto locali		73.500
De Caro Saverio	Rimborso tasse 1966/68		79.514
Del Negro Carmine	Fitto locali		33.600

Segue: DEBITORI DI BILANCIO

De Martino A. Maria	Rimborso tasse 1966-68		51.530
De Pasquale Lucia	Fitto locali		6.000
De Vita Giuseppe	Fitto locali		94.000
Diana Luigi	Fitto locali		10.500
Distillerie diverse	Cessione pere per conto A.I.M.A.		2.689.364
E.N.E.L.	Indennità servitù ed espropriazione	510.720	
	Indennità servitù conto assegnatari	586.400	
Enti di Sviluppo	Rimborso competenze personale comandato		1.097.120
Eredi Maddalena	Rimborso deposito cauzionale		7.749.228
Eredi Visconti.	Rimborso tasse 1968		600.000
Fabbricatore Pietro	Cessione erba guastatoria		1.980
Falconieri Federico	Rimborso spese avvocatura		197.347
FATA	Risarcimenti danni		60.000
Federazione Nazionale Cooperative Agricole	Rimborso anticipazione		25.000
Ferrovie dello Stato	Indennità di espropriazione		5.000.000
Fondo Previdenza Personale	Ritenute diverse		2.509.006
Fienga Ernesto	Rimborso tasse 1966-68		1.059.054
Gambardella Antonio	Rimborso deposito cauzionale		109.719
Giardullo Antonio	Fitto locali		210.000
Grieco Giovanni	Diritti di superficie		48.000
Ispettorato Alimentazione Benevento.	Integrazione prezzo olio	138.000.000	
	Rimborso anticipazione personale	200.000	
Ispettorato Alimentazione Caserta	Integrazione prezzo olio	165.000.000	138.200.000
	Rimborso anticipazione personale	1.200.000	
Ispettorato Alimentazione Salerno	Integrazione prezzo olio		166.200.000
	Contributo impianto vigneto	6.850.000	600.000.000
Ispett. Prov. Agric. Salerno	Contributo impianto oliveto.	1.199.400	
Istituto Prof. Agr. Napoli	Rimborso tasse 1968		8.049.400
Istituto Prof. Agr. Salerno	Rimborso tasse 1968		210.225
Longo Vincenzo	Diritti di superficie		396.238
Ministero Agricoltura e Foreste	Assegnazione legge 901	440.000.000	18.550
	Contributi impianti cooperativistici	144.681.800	
	Finanziamento opere pubbliche	1.332.674.549	
	Rimborso spese cessione cereali	1.000.000	
	Finanziamento a valere su dotazione 1969	550.000.000	
	Rimborso interventi diversi	26.899.904	
Marino Mario	Fitto locali		2.495.256.253
			21.000

Segue: DEBITORI DI BILANCIO

Martone Rosario	Rateizzazione quote terreni		1.500.000
Ministero Aeronautica	Indennità espropriazione	58.825.724	
	Rimborso tasse	1.241.785	
	Indennità espropriazione conto assegn. Canello Arnone	12.306.185	
	Indennità espropriazione conto assegn. Grazzaniste	44.604.553	
Ministero Lavori Pubblici	Indennità espropriazione Coop. Libertas		116.978.247 92.160
Ministero Pubblica Istruzione	Rimborso tasse zona archeologica		6.188.944
Ministero Poste e Telegrafi	Indennità di espropriazione		80.000
Missana Angela	Fitto locali		9.000
Missana Dante	Fitto locali		9.000
Opera Nazionale Combattenti	Rimborso oneri personale comandato		1.484.145
Orfanotrofio Umberto I	Rimborso tasse	102.964	
	Rimborso tasse	162.055	
Organismi Cooperativi Volturmo	Per anticipazioni rateizzate		265.019 216.205.647
Organismi cooperativi Sele	Per anticipazioni rateizzate		201.253.598
Palma Matteo	Diritti di superficie		8.885
Petraglia Pasquale	Fitto locali		72.000
Pezzolo Luigi	Rimborso tasse		257.363
Prov. Italiana S. Cuore	Rimborso tasse 68		30.273
Pica Domenico	Diritti di superficie		10.839
Rio Raffaele	Fitto locali S. Lazzaro		14.400
Rufolo Vincenzo	Fitto locali		32.000
Santoro Domenico	Diritti di superficie		14.316
S.I.P.	Rimborso deposito cauzionale		552.000
Soc. Cirio	Rimborso tasse 1961/68		2.275.906
Soc. Ercole Marelli	Deposito cauzionale		190.000
Soc. S.A.I.M.	Rimborso spese sollevamento acquedotto		148.252
Istituti pre/li e ass.vi	Oneri su assegni		174.235
Istituto Pro/le Agr. Salerno	Completamento attrezzature e impianti	8.061.038	
	Contributo funzionamento scuole coordinate	1.000.000	
	Completamento impianti	3.806.988	
Istituti Zooprofilattico di Portici	Istituzione sezione in provincia di Benevento		12.868.026 2.000.000
Lagomarsino S.p.A.	Noleggio macchine da calcolo	193.935	
	Acquisto macchine da calcolo Uffici Periferici	466.960	
Lanna Vincenzo	Rimborso deposito cauzionale fitto locali		660.895 7.500
Letizia Avv. Mario	Onorario causa Diana/Ente		233.730
Liquori Raffaele	Impianto irriguo Yonta 3° stralcio		11.034.090

Segue: DEBITORI DI BILANCIO

Marrone Raffaele	Lavori diversi nel Sele	18.252.677	
	Rimborso depositi cauzionali	258.000	
Menduti Pasquale	Saldo chiusura conti		18.510.677
Mirelli tipografia	Fornitura stampati e cancelleria		590.000
Motta S.p.A.	Saldo pacco dono natalizio		1.766.547
Munno Antonio	Deposito cauzionale fitto locali		5.000.000
Mutue bestiame	Contributo spese di funzionamento		2.000
Notai diversi	Parcelle per stipula atti e contratti		600.000
Nuzzo e Botteri	Rilievi topografici		1.513.415
Olivetti	Acquisto macchine da scrivere	238.568	
	Permuta duplicatore	128.080	
Olivicoltori	Benevento - Integrazione prezzo olio	88.000.000	366.648
	Caserta - Integrazione prezzo olio	165.000.000	
	Salerno - Integrazione prezzo olio	600.000.000	
Opera Nazionale Combattenti	Interessi su tasse		853.000.000
Perri Silvio	Manutenzione strade Spinazzo	2.061.810	1.255.933
	Rimborso deposito cauzionale	70.000	
Petrillo Vittoria	Rimborso titoli RF estratti		2.131.810
Produttori pere	Interventi di mercato per conto A.I.M.A.		40.000
Professionisti diversi	Rimborsi per studi e progettazione acquedotto Basso Volturno		10.000.000
Proprietari diversi	Indennità di espropriazione Alveare e Sorvella		490.576
Reda S.p.A.	Acquisto n. 50 copie manuale coop. agr.		17.956.800
Religiosi diversi	Assistenza zone insediamento Volturno		75.000
Sabia Giuseppe	Lavori riparazione caserme CC. Borgo Scanno	370.000	
	Rimborso depositi cauzionali	105.952	
Salzano Mauro	Rimborso titoli RF estratti		475.952
Santese Francesco	Costruzione Borgo Scigliati	5.996.426	10.000
	Rimborso deposito cauzionale	107.500	
Santoro Domenico	Espurgo fossi Spinazzo		6.103.926
Saronio Pietro	Rimborso tasse		500.000
Savastano Sebastiano	Riparazione conduttura acquedotto Borgo Appio	291.935	
	Ripristino fabbricato Palazzine Rosse	359.000	
	Rimborso deposito cauzionale	83.000	
Scuole materne	Oneri funzionamento scuole Sele e Volturno		733.935
Sede e Uffici Periferici	Spese generali servizio olio	8.000.000	7.721.355
	Spese generali servizio grano	2.500.000	
	Spese generali per cessione cereali	672.125	
Servizi Tecnici Ente	Corsi di economia domestica	2.750.000	11.172.125

Segue: DEBITORI DI BILANCIO

	Sperimentazione colture pilota	834.439	
	Oneri sperimentazione nel settore zootecnico	3.600.000	
	Organizzazione convegni e tavole rotonde . .	2.000.000	
	Corsi aggiornamento norme comunitarie . . .	1.000.000	
Sifo Germani	Fitto locali uffici di Benevento		10.184.439
S.I.G.M.A.N.	Fornitura modulario olio		780.000
S.I.P. - Napoli	Saldo canone trimestrale 1968	75.949	
	Sostituzione impianto telefonico	48.742	
SNICER S.p.A.	Fitto locali uffici di Caserta		124.691
Soc. Ercole Marelli	Rimborso deposito cauzionale		495.000
Stanzieri S.p.A.	Acquisto cassaforte Centro di Battipaglia . .		590.000
Tecnici e funzionari diversi .	Partecipazione a corsi di aggiornamento . . .		60.000
Territorio Palomonte -S. G. Magno	Spese generali per opere in concessione . . .		1.750.000
Territorio del Sele	Completamento opere TF	507.384.056	
	Spese generali opere pubbliche	11.155.809	
	Esecuzione opere in concessione	730.046.329	
	Spese generali opere in concessione	90.500.540	
Territorio del Volturno	Completamento opere T.F.	255.108.195	1.339.086.734
	Spese generali opere pubbliche	8.100.050	
	Esecuzione opere in concessione	736.101.474	
	Spese generali per opere in concessione . . .	112.483.009	
Ufficio di Benevento	Residui preventivi spese di uffici	652.301	1.111.792.728
	Residui spese integrazione olio	753.749	
Uffici Periferici	Organizzazione corsi istruzione popolare . . .	2.335.555	1.406.050
	Organizzazione corsi istruzione professionale .	1.975.000	4.310.555
Ufficio Registro Agropoli . . .	Canone fitto arretrato		3.000.000
Verrazzo Pasquale	Ripristino fabbricato colonico		22.000
Vittori B. Maria	Fitto locali Sede		1.662.950
Vivone Francesco	Indennità servitù elettrodotto		89.000
Zeza Livia	Rimborso tasse		47.398
	Totale creditori di bilancio		7.014.061.773
Fondo rischi su fideiussioni rilasciate dall'Ente			241.000.000
Fondo liquidazione personale			529.154.149

CREDITORI DI BILANCIO

Affittuari diversi	Rimborso cauzione per fitto locali		302.600
Alfani M. Antonia	Rimborso titoli RF estratti		110.000
Allevatori diversi	Contributo per assistenza tecnica e veterinaria		1.000.000
Amm.ne Parco Comola Ricci	Oneri condominiali	143.794	
	Manutenzione impianto riscaldamento	100.950	
	Costruzione nuova fogna	867.000	1.111.744
Artigiani diversi	Sistemazione locali Uffici Sede		1.950.000
Assegnatari diversi	Assistenza economica finanziari aziende dan- neggiate		7.062.797
Assegnatari Sele	Anticipo tasse su terreni non volturati	694.494	
	Indennità espropriazione cause diverse	16.067.920	16.762.414
Assegnatari Volturati	Interventi a favore delle aziende colpite dalla alluvione	25.000.000	
	Indennità espropriazione cause diverse	58.787.012	83.787.012
Avvocatura Stato	Oneri previsti per giudizi in corso		236.385
Baldassarre-Romano	Transazione indennità di servitù		50.000
Banco di Napoli	Spese per servizio di cassa	139.050	
	Compenso pagamento ord. olio	1.678.840	
	Fideiussioni diverse	572.138.250	
	Fideiussioni di credito agrario	90.500.000	
	Fondo a garanzia delle fideiussioni rilasciate dall'Ente	74.070.322	738.526.462
Banca Nazionale del Lavoro	Fideiussioni di credito agrario	20.000.000	
	Fideiussioni per acquisto macchine agricole	23.188.500	
	Fideiussioni per acquisto bestiame	28.850.412	72.038.912
Baratta Eredi	Rimborso tasse		360.419
Bassi Concettina	Rimborsi titoli RF estratti e rimborso tasse .		402.732
Boselli Angela	Rimborso tasse		31.910
Botta Lorenzo	Indennizzo incendio fabbricato		30.000
Caprino O.	Locazione Uffici Battipaglia		195.000
Castaldo Orlando	Rimborso titoli RF estratti		28.070.000
CAU Sud	Fornitura mobili		611.939
Centro di Battipaglia	Residui preventivi spese di ufficio	1.168.366	
	Residui spese manutenzione opere TF	213.000	
	Approvvigionamento idrico ed assegnatari	199.855	
	Residui spese assistenza sociale	147.464	
	Impianto irriguo Persano	500.000	
	Residui spese trascrizione atti	85.000	

Segue: CREDITORI DI BILANCIO

	Residui spese per integrazione grano	209.358	
	Residui spese per integrazione olio	6.899.790	
	Contributo impianto oliveto Macchia Morese	94.793	
	Esproprio a favore ANAS	318.450	9.836.076
Centro di Caserta	Residui preventivi spese di ufficio	1.262.958	
	Residui spese manutenzione opere T.F.	151.610	
	Residui spese assistenza sociale	772.840	
	Residui spese per integrazione prezzo olio	3.077.823	
	Riparazione fabbricato La Riccia	130.000	5.395.231
Centro di Sala Consilina	Residui preventivi spese di ufficio		303.584
Centro di Vairano	Residui preventivi spese di ufficio		395.991
Centro di Vallo Lucania	Residui preventivi spese di ufficio		134.147
Centri e Uffici Periferici	Studi e rilievi sull'attività di sviluppo	16.220.000	
	Missioni novembre e dicembre 1968	1.955.825	18.175.825
Centri di intervento AIMA	Spese generali per il mercato delle pere		428.008
Cerbo Bernardino	Deposito cauzionale fitto locali		6.000
Chierchia Giuseppe	Deposito cauzionale per fitto locali		5.000
Circoli sociali	Oneri per spese di funzionamento		1.000.625
Coltivatori diversi	Contributo per corsi di formazione		2.000.000
Commissioni diverse	Studi e indagini nelle Prov. di Caserta e Benevento	6.000.000	
	Studi e indagini nelle Prov. di Salerno e Napoli	5.500.000	11.500.000
Comprensorio Palomonte e S. Gregorio Magno	Studio di massima	17.000.000	
	Opere pubbliche legge 632	510.000.000	527.000.000
Comune di Eboli	Rimborso titoli RF estratti		15.000
Concooper Caserta	Contributo costruzione magazzino	1.658.286	
	Ripianamento bilancio	44.575.123	46.233.409
Concooper Salerno	Contributo spese di propaganda	2.500.000	
	Lavori ampliamento conservificio	29.025.128	
	Fideiussioni di credito agrario	10.000.000	41.525.128
Concooper Salerno e Caserta	Rimborso oneri personale servizio AIMA		7.935.651
Consiglieri e Sindaci	Saldo emolumenti 1968	10.000.000	
	Rimborso spese	1.026.027	11.026.027
Consorzio Approvv. Terra di Lavoro	Contributo		3.000.000
Consorzi diversi	Contributo spese di gestione		46.000.000

Segue: CREDITORI DI BILANCIO

Consorzio strade	Manutenzione strade vicinali		2.946.487
Cooperative CC.DD.	Gestione campi dimostrativi		10.000.000
Cooperative diverse	Contributo spese di gestione		20.000.000
Cooperativa Appia	Ripristino canale		522.000
Cooperative Lattiero Caseario	Anticipazione per impianto refrigerazione latte	72.400.000	
	Anticipazione per acquisto automezzi	734.200	73.134.200
Cooperativa « la Nuova A. Doria »	Deposito cauzionale		132.500
Cooperative Sele	Contributo spese di gestione		2.500.000
Cooperative Sele e Volturmo .	Divulgazione tecnica agraria		2.902.795
Cooperativa S. Giorgio	Riassegnazione podere 894		274.098
Cooperative Zootecniche	Contributo spese di gestione		1.500.000
Corvo Giuseppe	Deposito cauzionale		240.000
Cosimini Lina	Rimborso titoli R.F. estratti		3.690.000
De Caprio Gennaro	Rimborso deposito cauzionale		3.750
Del Giudice Giovanni	Costruzione due tronchi acquedotto		184.979
Demanio Militare	Corrispettivo cessione terreni		160.000.000
Del Negro Carmine	Rimborso deposito cauzionale		9.600
De Ritis Ruggero	Lavori impianto irriguo Yonta 2° stralcio .		3.055.935
De Santis Carmine	Deposito cauzionale		70.000
Diana Letizia	Danni per servitù		432.000
Distillerie diverse	Cessione pere		2.689.364
Di Martino Antonio	Rimborso titoli RF estratti		40.000
Ditta Sada	Acquisto mobili per ufficio		35.280
Ditte diverse	Lavori di manutenzione borghi	3.579.395	
	Fornitura materiale ambulatori	1.250.000	
	Fornitura materiale per culto	216.176	5.045.571
Ditte espropriate	Interessi su titoli estratti e non ritirati . . .		6.027.282
Dotoli S.p.A.	Permuta auto		2.500.000
Economato	Spese diverse	646.480	
	Sussidi al personale	150.000	
	Spese partecipazione Fiera di Eboli	479.500	
	Oneri borse di studio Cooperazione	6.117.233	
	Oneri specializzazione dirigenti di cooperative	14.360.000	
	Diritti di segreteria	774.850	22.528.063
Editrici diverse	Abbonamento a periodici e quotidiani		900.000
E.N.E.L.	Lavori di allacciamento al pod. 906-907 . .	629.000	
	Elettrificazione Persano-Gromola	17.163.783	
	Anticipo contributo lavori di elettrificazione .	16.447.465	34.240.248

Segue: CREDITORI DI BILANCIO

E.N.P.D.E.D.P.	Ritenute diverse		52.802
E.N.P.I. - Roma	Fitto locali uffici Salerno		2.160.000
Enti Previdenziali e Gerit . .	Oneri riflessi su competenze personale coman- dato		2.920.880
Enti di Sviluppo	Competenze al personale comandato	19.715.765	
	Rimborso oneri diversi su competenze . . .	7.921.253	27.637.018
Esattorie diverse	Per rate iscritte a ruolo		907.045
Esattoria di Francolise	Tasse su terreni		14.694
Eurstudio	Liquidazione competenze progettazione cen- trale olearia di Ascea		900.000
Fabbricatore Pietro	Versamenti in conto pendenze		132.000
Fasano MAT	Costruzione Borgo S. Lazzaro		13.366.354
Federazione Consorzi Agrari .	Fideiussioni per acquisto macchine agricole .	41.512.400	
	Rimborso oneri legali	1.282.598	42.794.998
Ferrara Luigi	Riattamento scuole Gromola e S. Cesario . .	1.350.000	
	Costruzione due tronchi acquedotto S. Cesareo	439.730	
	Rimborso cauzione	132.920	1.922.650
Fondi Rustici S.p.A.	Rimborso titoli RF estratti		20.000
Fondo accantonamento	Annualità terreni acquistati	150.237.112	
	Annualità terreni espropriati	222.669.118	
	Annualità opere T.F.	189.118.061	562.024.291
Fondo ricostruzione annualità	Saldo prelievi precedenti		430.000.000
Gambardella Antonio	Fitto locali uffici cooperazione		315.000
Gelbison S.p.A.	Fitto locali Ufficio Vallo Lucania		129.000
GERIT Esattoria	Ritenute di RM e C al personale		24.259.439
Granita Sac. Vittorio	Contributo assistenza Borgo S. Lazzaro . .		120.000
Guarino Giovanni	Rimborso titoli RF estratti		1.245.000
Guerra Aniello	Lavori di costruzione strada S. Vito	28.049.019	
	Deposito cauzionale	1.750.000	29.799.019
IBM S.p.A.	Noleggio elaboratore 6400 servizio grano . .	1.400.000	
	Noleggio elaboratore 6400 servizio olio . .	5.047.420	6.447.420
Imprese diverse	Manutenzione borghi	3.800.000	
	Sistemazione edifici Sele.	1.380.000	
	Manutenzione fabbricati espropriati	2.041.116	
	Rimborso cauzioni piccoli lavori	493.058	7.714.174
Isp.to Prov. Agrario Salerno ,	Anticipo impianto vigneto Montecorvino . .		6.850.000
Istituti di Credito	Fideiussioni da definire		258.600.000
Istituto Profess. Agr. Napoli .	Completamento attrezzature e impianti . . .	11.218.400	—
	Contributo funz. scuole coordinate	500.000	
	Completamento impianti	3.136.639	14.855.039

